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Ung Uppsaladocent
till Equador.

Val förestår i Krigs krönikan.En fiskarebragd. I r hand.Starka karlar.New Brunswick. • I
i 8Brittiska trupper på vistfronten och 

r~'" i Mesopotamien synaa vara de 
enda aktiva.

Af Martin K sch. y„£rp C-SS En evensk kFil. dr. Enquist företager en resa för 
glacllrundersökningar.

p .3 *de I Kareseands 
hortföree ul -dning af ryds

Nästa lördag hållas silmånna val I 
p/ovinsen New Brunswick.

laman Ms slåpprr Ifrån mig rist i mer.
fcastflsämrnr och deras å/vehtyr na STORT RESESTIPENDIUM.HET VALKAMPANJ. BLOCKADEN MISSLYCKAD.ander kristiden, skalle jag vilja 
beråt ka es liten tre fl ig historia om 
dem — såraklldl om en af dem. LAi 
vara sM dst bl<*tt år en liten anekdr* 
1 förbågåeud'* — dår nere år den sa
ker Hges Bageeooan glömd | 
den kanske k ande såga något om det 
folk det hår år fråga om.

A Utså: Sillfisket bedrefs 1 gamla 
dagar eåefter etranderna med ”etrand- 
valar’ Olrk sillen dit» aå tog» den. 
hrarsak mte fanns det Ingen sill. Det 
ta år ek bes och floden i Bohusläns hi

spioneri:j
Es ung Uppsa lalsrd. flL doktor 

Fredrik Enquist, ämnar i vår företaga 
en forskningsresa Ull Equador 1 af sikt 
att göra giaciårundersokningar Den
na resa sker med understöd af ett re
sestipendium ur den Liljevalchska 
fonden på Icke mindre ån 4,000 kr., 
ett bland de största stipendier som ut
delats.

Doktor Enquist, som disputerade för 
graden den 28 oktober förra året har 
förut i Sverige t öretagit dylika forak-

. _ , . . _ _ nlngsfarder upp till norra Skandinavi
guvernörens 1 Belgien, baron der Lan _____. . . ,. ‘ en. Jam tian d och Lappland och dar
ken till amerikanerna, att de ei lang.. .... Ä gjort sådana glaclår- och istldsunder-
re vore tillåtna att utföra tmmnda ar
bete, vare sig 1 Belgien eller norra 
Frankrike; endast i B russel finge någ 
ra få af dem fortsatta under ledning af 
ex-minlster Brand Whitlock, dock med 
förbehåll att mr Whitlock ej längre 
respekteras såsom tnnehafvande nå
gon diplomatisk ställning. Automobi- 
ler och andra transporterlngsmedel vo
re amerikanerna också förbjudna att. 
använda. Under sådana restriktioner 
ansåg sig kommissionen icke kunna 
vara belgierna eller fransmännen till 
någon nytta. Telegrammet, som in- 
sandts af den amerikanske ambassa
dören 1 London, utr Page, mottogs med 
beklagande i Washington. Där försäk
rades dock, att Amerikas intrasse för 
de lidande icke därför komme att af 
svalna, utan skulle man, i den ut
sträckning som vore möjlig? och genom 
de medel som ännu stode till buds, 
verka indirekt för lindrande af nöden 
hland de oskyldigt lidande. — Offiri- 
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Nittiosex kandidater nomin*, rades 
officiellt i lördags 1 New Brunswicks 
ujutton prqvitisvalkretsar Af dessa 
komma fyrtioåtta att lördagen den 24 
februari vål ja» till medlemmar af le- 
gl slat uren af provineena valmän.

Detta val äger rum. emedan premi
ärminister George J Clarke för några 
veckor sedan af gick på^gmnd af vack
lande hälsa Hon Jaa. A Murray ef 
t ertrådde mr Clarke som premiärmini
ster och bildade ministär. Regeringen 
ansåg det vara klokast att välja en 
helt ny leglalatur, dä en del platser i 
legislaturen stodo tomma och fyllnads
val ändock måste hållas 1 flera val
kretsar.

Valkampanjen synes blifva ganska 
het. Den konservativa regéringens ta
lare påstå, att regeringen skött sig 
utmärkt, och att dén ökat provinsens 
inkomster Oppositionens understödja- 
re göra emellertid gall&nde. att rege
ringen står under ungefär' sainma in
flytande som Hon J. E. Flemmlngs 
regering, som afgick 1914 efter en 
undersökning

De konservativa och de liberala ha 
hvardera 48 kandidater för detta val.

SVENSK-ENGELSKA UNDERHAND
LINGARNA AFBRYTA6

GICK OFVER GRÄNSEN, FSRSEDB 
MED PASS.

>>Onsdagen den 14 februari.
Från den amerikanska nödhjälps- 

kom mission en 1 Belgien kom telegram 
via London i måndags, att den stode 1 
begrepp att till tyska myndigheterna 
inlämna notis om sitt beslut att taga 
sin hand från allt nödhjälpsarbete i 
Belgien och norra Frankrike. Orsaken 
härtill vore en order från den civile

Kyrkoherden 1 Karesuando Hjalmar 
Weetesoo greps nyligen på finska si
dan såsom misstänkt för spioneri 
Kyrkoherden skulle, rutigt hvad som 
Renare framkommit. endast ef ver 
gränsen for alt se en ren. som äaa 
har på en gård på finskW sidaa

Han medförde granspass. boih ut
färdat» a/ kronoLtnsmanuvn l Karesu
ando. Johan Waara Detta var på 
grund af ärendets tillfälliga natur 1 
s. k bokform enligt civildepartemen
tets föreskrifter och sålunda fullt I sin 
ordning

Kyrkoherde Westeson hördes emel
lertid icke af på hela dagen, hvarför 
hans hustru blef orolig och beslöt att 
göra efterforskningar Hon vände sig 
till kommissarien Waara och fick ett 
liknande pass för utt bege sig öfver 
gränsen till gården i fråga. I sällskap 
med länsmannens dotter, hvllken skul
le tjänstgöra som tolk och äfvenledes 
utrustats med liknande pass. begaf sig 
fru Westeson öfver ulfvcu på skidor.
I)e båda kvinnorna ålerkommo snart 
och medförde då underrättelse att de 
träffat på ryska gendarmer, hvilka 
meddelat dem, att två af deras kamra
ter bortfört kyrkoherde Westeson åt
minstone till Muoinlo Något misstag 
ined passet förelåg icke, trodde gen
darmerna. men då det icke utfärdats 1 
Haparanda och icke visiterats af någ 
ra ryska myndigheter, hade kyrkoher
den icke haft ratt att passera gränsen 
och därför blifvlt fasttagen saint förd 
söderut 1

Gendarmerna hade ock sil låtit de 
båda damerna förstå, att det var fråga 
om huruvida icke afven de skulle få 
fara sainma vag. men då det syntes 
klart, att de kommit öfver endast för ~ 
att få reda på kyrki herdenswde 
de återvända.

Underrättelse vui det skedda har in* 
gifvlts till länsstyrelsen i Luleå sch 
den svenska bevaknlngnebefen i Ha
paranda.

Kyrkoherde Westeson och hans hu
stru aro Våda infödda skåningar. Hr.
W. ar fikld 1884 och utnämnde» till 
kyrkoherde i Karesuando 1915 
, Kyrkoherde Westessons anhållande 

har satts i samband med en 1 orten 
uppdykande historia om nyligen ut- 
fördt spioneri för tysk räkning vid 
svensk finska gränsen. Kyrkoherden 
anses ha fallit offer for den med an
ledning häraf starkt okad** misstänk
samheten

Btl obesuimdt rykte, som dt>ck ta
git allt fastare förm. har under sista 
månaden haft åtskilligt att berätta om 
ett djarft försök sam på tyskt initia
tiv skulle ha gjorts for att öfver 
svenskt territorium frakta sprängäm
ne tfll finska gränsen ined af sik t att 
störa ryssarnas transport af vapen och . 
ammunition från Sklbotten till Rova
niemi samt att spranga deras upplag 
efter färdvägen i luften Kn sirskild 
expedition skulle ha utrustats för än
damålet och med Vlttangl som opera-. 
tlonsbas -gjort försök att öfver Kare 

a! suando verkställa planen Ryktet har 
Ml. o. m namngifvlr ett par svenska 

deltagare i expeditionen, en grefve 
och en ingenlör

Ryktet synes åtminstone till en del " 
ha talat sant Deltagarna i expeditio
nen ha under föregifvande att vara 
ute 1 vetenskapligt syfte vistat» 1 Vlt- 
tangi tfnder tre veckors tid, troligen 
i november månad Sprängämnet fors
lades efter häst och förvarades 1 bleck
burkar, som uppgafs innehålla konser
ver. Faktum är också, att myndighe 
terna lagt beslag på 200 kg. koncentre- 
radt sprängämne af synnerligen »tor 
sprängkraft, som for närvarande för
varas 1 Kiruna

Expeditionens deltagafe lara hw ta
gits i förhör af ortens länsman Sedan 
hade de emellertid blifvlt släppta, 
hvarefter de funnit för godt att resa 
bort från orten Ett par af dem ha 
senare varit synlig» i Karesuando 

Det kan såtta*: i fråga. Mhruvlda ej 
Ayftcoherde Westesson blifvlt ett of
fer for misstankar i samband med 
denna affär.

v

c y
storhfc.

För cirka 20 år sedan ungefär börja 
de ma» emellertid använda snörp v a 
dar (råa Amerika. Med dem skulle 
man gå ut till sjöss. Först 1 odäckade 
segelbåtar, sedan 1 däckade. sedan sat 
tes motorer in 1 båtarna, som blefvo 
allt större. Och vadarna blefvo allt 
större. Allt längre ut till hafs kunde 
man förfölja den till synes så nyck
fulla sillen. Och om Inte fiskarne ut
vecklat denna energi under' de sena 
ste tjugu åren, så skulle vi för narva 
rande befinna oss i en period då sillen 
inte går till stränderna. Den fångas 
numera till hafs. Tack vare de modår- 
na fångstredskapen

Till de nya metoderna hör att “kån- 
na” efter sillen. I gamla tider gick sil- 
lea tiU stränderna 1 så tjocka stim att 
den köade kastas upp med åran när 
man rodde fram öfver den Den gick

sökningar. Han är numer docent.
Afresan till Equador skall företagas 

någon gäng fram på vårsidan; den 
närmare tidpunkten är ännu inte be
stämd. Troligtvis kommer doktor En
quist att resa ensam, under förutsätt
ning att han inte under tiden kan på
träffa någon lämplig reskamrat. Att 
resa alldeles ensam underlättar för
visso inte uppgiften, i synnerhet som 
befolkningen i Equador inte lar vara 
så odeladt angenäm att ha att göra 
m$d. z

Det område som skall undersökas 
är ur många synpunkter synnerligen 
lämpligt valt. Equador är alltifrån 
Humbeldts dagar det klassiska landet 
för studier af de inom tropikerna gla- 
clärbärande bergen. 14 af dess högsta 
toppar äro nedisade. Forskare såsom 
Sttibel och Reiss samt engelsmannen 
Whymper ha bland annat qpprättat 
en utmärkt karta öfver hela bergom
rådet. Deras uppgifter i öfrigt från 
detta område äro dock icke så detal
jerade att de med någon högre grad 
af säkerhet kunna inbördes samman
ställas eller användas vid jämförelser 
med förekomstsättet* af glaciärer in
om öfriga mera fullständigt utforska 
de delar af jorden.

Doktor Enquist har för afsikt att 
undersöka glaciatkmsgränsens nuva
rande läge och jämföra det med isti
dens, att fastställa glaciärernas höjd- 
lage och deras läge på bergen i för
hållande till de på platsen förhärskan
de vindarna. Enligt en hittillsvarande 
teori äro glaciärerna i allmänhet btu 
Utgna på lovartsidan af bergen. 1 
själfva verket utbildas emellertid de 
största och djupast gående glaciärer
na på läsidan för Andarna. En sam
manställning af uppgifter från skilda 
iakttagare visar nu att bergen i Equa
dor ha sin hufvudsakliga nedisning ät 
öster. Då orsaken till att glaciärerna 
ligga på läsidan är vindens drifvande 
förmåga på den fallande snön, torde 
här finnas anledning att antaga före
komsten af ett hittills okändt utpräg- 
ladt västvindsaystem mellan den nord
liga och den sydliga antlpassaden.

Förekomsten af ett sådant väst- 
vlndssystem synes strida mot hittills 
gjorda anataganden och iakttagelser. 
Emellertid har det förbisetts att det 
är under regntiden som' de tropiska 
bergen mottaga det snööfverskott som 
bestämmer deras glaclation. Regnti
den infaller från mars till maj och i 
mindre mån i oktober och november. 
Det är alltså vindförhållandena under 
denna tid och inte under torrtiden som 
äro bestämmande för snöfördelningen* 

Doktor Enquist är för närvarande 
som bäst sysselsatt med förberedelser 
na till £in färd och bereder sig på att 
få vistas i Equador omkring ett år.

Hl
223dje bataljonens boxarlag.

förlorade endast efter en hårtl strid 
Äfven C. E. Glllis utmärkte sig

Radstföm och Calle äro svenskar 
och Clarkson och Glllis isländare

Det skandinaviska regementet (223dje
bataljonen) består sig med ett ut
märkt boxarlag. Förra Veckan utmärk
te sfg detta lag igen och vann mäster 
skåpet i brottning för lOde militär 
distriktet. De, som vunno mästerskap, 
vorp: M. Aarons, lättvikt, H. J. dalle, 
medelvikt, och M. J. Clarkson, tung 
vikt.

223dje bataljonen kan vara stolt ef 
ver de utmärkelser, den vunnit på 
Idrottens område, och boxarna äro en 
prydnad för bataljonen

På bilden härofvan återfinnas: stå
ende E. O. F Rådström och M Aarons, 
sittande H. J. Calle. W J Clarkson 
och C E Glllis

Bernstorff
Grefve von Bernstorff, den tyske 

ambassadoren 1 Washington, som ef
ter den diplomatiska brytningen mel
lan Förenta Staterna och Tyskland 
måst packa sin kappsäck, afreste i 
onsdags med Seandinavlan American 
lines ångare Frederik Vill från New 
York
till Halifax, där den skall inspekteras 
Grefve Bernstorff har sin fru och 200 
tyska diplomater och konsuler med 
sig. Det har talats om eventuella arre
steringar ombo>d på Frederik VIII, 
men ännu har inga sådana ägt rum. 
Fartyget, som antagligen kommer att 
ligga kvar 1 Halifax till veckans slut, 
bevakas noga. och inga obehöriga få 
nalkas det.

Halifax. E. O. F. Rådström kämpade mot en 
mycket större mar än han själf och r

Folke BrandtBiskop somallt längre ut. Fiskarne förföljde — 
för första gången historien.

Man började sålunda känna sig fram 
Släppte

kommit i knipa. stupad i kriget.
hvar fisken månde finnas 
ned i vattnet en grof ända af linnetråd 
med en fastbunden blykula. En man

En “Herrens tjänare”, aom förför en 
ung polak flicka.

Fann för öfver ett år sedan sin död 
på ostfronten.

en Omtalad

fredags morse anlände den

•att I ea liten roddbåt och höll tråden 
mellan fingrarna. Det berodde då i hög 
grad på hans känslighet ora fångstla- 
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EN ULF I FÅRAKLÄDER. MAN.XHAR INSTÄLLTS.BESÖKET
N$r en Herrens tjänare begår sned

språng. söka oftast hans "får” med 
räsian sjuklig omsorg dölja och hem
lighålla det — artagligen för att icke 
skada kyrkans anseende Jblanl läker 
det emellertid ut ett och annat om 
prästen, och någon gång händer det 
till och med att det kommer i tidnin
garna.

Så gles det med biskop Paul. herde 
för Polish Apostolic church vid Bur- 
ro ws av“ . Winnipeg. Och det var tyd
ligen han själf, som blef orsaken där
till. Den polska tidningen "Gazetta 
Katholicaa” hade nämligen i en arti
kel anfallit biskopen och kallat ho
nom bedragare och skurk, hvilket bi
skopen naturligen icke tyckte om. För 
att visa sin ovilja stämde han tidnin
gens redaktör. John S Plzdor, ankla
gande honom för »kandalskrifverl. 
Men det skulle han aldrig ha gjort, ty 
när saken 1 torsdags kom upp Jör do
mar Maedonald, hade redaktör Piz 
dors försvarsadvokat. W. H. Trneman.

Enligt i*tt meddelande, som motta 
gits af senator Knute Nelson från 
Minnesota har den på sin tid mycket 
omtalade Folke Brandt stupat på slag 
fältet. Underrättelsen härom har Just 
nu ingått, ehuru Brandt* död timade 
för mera au ett år sedan.

Namnet Folke Brandt är bekant 'för 
alla svenskamerikaner. Bäraren af 
detta namn var ju nämligen på sin 
tid "den mest omtalade svensk amerl-

Första gången hans namn drogs In
för allmänheten var. då han i New 
York stod tilltalad for inbrotisulbld 
hos sitt förutvarande husbondefolk. 
tnlljonärsfamiljen Schiff. Brandt hade 
blifvlt ertappad inne i det Schiffska 
nuset af mr Schiff själf en natt. då 
denne kom sent hem från sin klubb.

Bolin och Zander ha afalagit inbjudan 
från Amerikanska idrottsförbundet.

BERÖMD SVENSK LÄKARE 
AFLIDEN.

Enligt kabeltelegram till sekretera
ren i American Athletic Union komma, 
som var beramadt. de svenska löpar- 
ne J. Bolin och A. Zander Icke att 
deltaga , i inomhusmästerskapstäflln- 
game. som skola hållas 1 New York 
den 17 mars. Orsaken torde främst 
ligga i de osäkra trafikförhållandena. 
Såväl Zander som Bolin äro medeldi
stanslöpare och besegrade i täflingar- 
ne mot det amerikanska Idrottslaget, 
som 1 höstas besökte Sverige, den be
kante modeldtstanslöparen Te1 Mere- 
dith.

En specialist på hudsjukdomar.

1 sitt hem l Stockholm har f. pro- 
fdaeora vid Karolinska Institutet och 
föreståndaren för sjukhuset St. Göran 
Edvard Welander aflldit 1 en ålder af 
nära 71 år.

Med professor Welander förlorar 
den svenska läkarkåren och den sven
ska medicinska vetenskapen en af si
na märkeemän. Inom den gren åt tivtl 
ken han ägnat sig, köns- och hudsjuk 
domarna, var han ett europeiskt namn.

Welaaders kanske mest betydelse
fulla vetenskapliga arbeten beröra 
kvlcksllfverbehandllngen vid syfilis; 
genom ett flertal såväl kliniska som 
experimentella undersökningar kunde 
han fastslå lagarna för kvlcksllfrets 
upptagande och kvarh&llande | samt 
utskiljande från organismen, därmed 
gifvande bestämda hållpunkter för en 
sådan dosering af de*ta läkemedel, att 
den mot sjukdomen verksamma, men 
mot kroppen oskadliga mängden kun- 

* de bestämmas
För en stor del åf Sveriges läkarkår 

har Welander som lärare och hand 
ledare vid sjukbädden varit ett före
döme aom genom sitt exempel bibrak 
te dem en hög uppfattning af deras 
kalls betydelse 1 den lidande mänsk
lighetens tjänst, på samma gång som 
han säkerligen bevaras 1 tacksam håg
komst af en stor skara patienter, hvil
ka genom honom förhjälpts från svär 
sjukdom till hälsa.

f
•KA

Föi kort tid sedan meddelades att 
de erhållit Inbjudan friqi 
Athletic Union och det 4’äntades med 
säkerhet att inbjudningen skulle anta 
gas. M.m får dock hoppas att de båda 
mästerskapslöparne någon gång 1 
framtiden få sin Inbjudan upprepad 
och att de då anse sig kunna accep
tera (leneamma.

American

och följden blef haktning, rannsak 
ning och dom och en dom. soni 
lydde på Icke mindre an 30 års fän 
gelse, som skulle aftjänas i straffan

' V!

en obehaglig öfverraakning att bjuda | malten IJannemora 
på. >'ör att styrka, att den polske re
daktören Ingalunda öfverdrlfvit hade

Den uppseendeväckande hårda do 
men ritt-k te till lif en hel del ovilja, 
som l,;nge legat och slumra^ hland 
dem, som följt målet. Man antydde 
skällgen öppet att Brandt skulle ha 
falli$ offer för ett kärleksftirhåtlapdjc 
Brandt had** varit anställd som 
“butler” hos familjen Schiff, och det 
påstods att en dam i hushållet, för 
hvllken Schiff hade anledning Inträs 
sera sig. skulle ha förälskat sig i den 
unge svensken. Schiff skulle så ha 

Genom protestresohitioner och tii upptäckt förhållandet och afskedat 
ningsartiklar har det organiserade ; Brandt. När senare denne anträffades 
arbetet i Förenta Staterna tagit ,f- , i Schiffs hus, så skulle han lck*> h 
stånd från den politik, som nu ledt till! 
fredsbrottets brant. Det är. heter det. ; mera kallad dit till ett rendez vouz

advokaten nämligen först inkallat som 
vittne en ung polsk flicka, hvllken un 
der vittnesed omtak.de, att biskopen 
förfört henne, sedan han lofvat att 
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JOHN ERICSSON-8TATYN.

Nya medlemmar i den svensk ameri
kanska komitén.

Den svensk-amerikanska komitön 
för John Ericsson-statyn sammanträ
der, som tidigare meddelats, 1 Chica
go den 10 mars. Sedan komitén hade 
sitt första möte i New York hafva föl
jande bemärkta svensk-amerikanare 
accepterat medlemskap 1 de^ina koirii- 
té, nämligen; Guvernör J. A. A. Burn 
qvist. St. Paul, Minn.; förre guvernör 
G. A. Carlson, Denver, Colo.; förre gu 
yernör John Lind. Minnea polis, Minn.; 
förre guvernör A. O. Eberhardt. St. 
Paul. Minn.; dr. W. A. Granville, Get- 
tysburg, Pa.; Mr Eric Lindblom, San 
Francisco. Cal.: Mr J. A. Ockerson. 
St. Ix>uis. Mo.; dr Gustaf Andreen 
Rock Island, Ill.; professor David Ny
vall. North Park College, Ill.; konsul 
Gustaf N. Swan. Sloux City, lowa; 
tullförvaltare Harry Lund. Minneapo- 
lis. Minn.; professor J. E. HHIberg. 
Evanston, Ill.; Mr Charles Hallberg. 
Ottumwa, Iowa; Mr Eric Swenson, 
Clay Center, Kan sas, och Mr Carl T. 
Welden, Austin, Texas

Mötet kommer hufvudsakligast att 
få sig förelagt att af göra, huruvida 
svensk amvik&n&rna skola anmodas 
att genom subskription få till stånd 
en summa, som gör det möjligt att^ 1 
Washington upprätta ett större ooh 
mera magnifikt monument än det an
slag, som af kongressen beviljats, gör 
det möjligt att uppföra.

I den sakkunniga komlté. som vid 
mötet i New York utsågs hade ock ar 
t lat en Henry Reuterdahl plats. Han 
har likväl förklarat sig urståndsatt 
att tjänstgöra på denna komité. Exe
kutiva komitén har därför utsett föl 
jande att tjänstgöra, nämligen arki
tekt Axel S. Hedman i Brooklyn och 
artisten August Fransen 1 New York 

Som bekant ansåg, den svensk-ame
rikanska komitén vid sitt sammanträ
de i New York att ett monument, vär
digt John Ericssons minne, ej kunde 
uppföraa för ett mindre belopp än 
$100,000 och beslöt att anmoda kon 
gressman John J. Fltsgerald att väcka 
motion om ett tilläggsanslag af $&.- 
000 Mr Fltsgerald afböjde att så gö
ra, enär han ansåg, att det under nu . 
varande förhållanden vore 
1 ishet att fl en sådan motion igenom 
Samma mening förfäktas ock af ord
föranden i biblioteksutskottet, kon- 

L. Slayden, med hvfl-

“ICKE VÅRT KRIG "

De amerikanska arbetarnes motto.

Chas. Gustafson.

Det skandinaviska regementet (223rd 
battalion) har nu existerat nära ett 
år. Svenskarna åtminstone ha icke va
rit vidare nöjda med den, och det får 
man ju icke förundra sig öfver. när 
maa vet. att ha 

Ifa-efii

varit där i afsikt att stjäla utan fast

CARRANZA UPPTAGER WILSONS 
MANTEL.

Icke dess skuld att krjsen tillspetsats med den nämnda damen, 
sä sakta men säkert ledt till krl- Hur som helst — den unge mannen 

nu är fallet. Det protestera ; blef dömd till 30 års fängelse /x-h ha 
(Je mot att Amerika förvandlades till j de aftjänat åtskilliga år däraf. då hans 
en rustkamraare åt de krigförande fall uppmärksam roades af senator 
nationerna. Det protesterade mot lifs
ciedclsexep »rten, nvilken stälit det mänga om och men fick honom benå- 
an erikansKa folket öga mot ögn med dad. 
bristen, samtidigt som den lae* nya 
.•Llliluner 1 ett fåtals händer och hin
drat krigsflamman från att slockna i 
brist på näring. Det protesterade mot 
alla öfriga försök att rubba vår neu
tralitet till den enes eller den andres

taljonen icke haft nå-Amerikaneka trupper öfver gränsen.
Amerikanska kavalleritrupper skul

le 1 oasdags öfyergå gränsen till Mexi
co för att söka rädda tre amerikanska 
cowboys» A. P. Peterson, Hugh Acord 
och Burton Jen seo, som i måndags f. 
v. bortfördes af mexikaner under 
Prudencio Miranda. tillhörande Villas 
trupper.

gets somficer. ehuru flera pas-gon svens 
sande och dugliga mån rinnas Söker åstadkomma fred i världskriget 

genom drastiska medel.Vid chefsombytet för en tid “sedan 
utlofvade emellertid den nye batal
jonschefen, att han aninade. gifva 
svenskarna lika chance med de öfriga 
skandinaviska nationaliteterna,

hans makt står.. Han har

Knute Nelson, som slutligen efter
Från det revolutionärridna Mexico 

kommer nn ett nytt förslag 
kalla världsfred eller åtminstone ett 
slut på det nu pågående kriget. Gene* 
ral Carranza har tillställt alla de neu
trala nationerna ett förslag till freds
underhandlingar mellan de stridande. 
Om denna plan skulle möta samma 
öde som president Wllsons senaste 
försök till fredsmedllng. uppmanar 
Carranza de neqtrala att sätta utförsel 
förbud på både proviant och ammuni
tion till de kämpande för att därige 
nom tvinga dem till underkastelse 1 
fredssyfte.

I Förenta Staterna och kanske ock
så annorstädes har Carranzas not för
klarats vara ett eko af de tyska önsk
ningarna. Man tror att Tyskland står 
bakom detta förslag och 1 Washington 
hyser man samtidigt farhågor för ett 
hugg i ryfegen från mexikansk sida, 
om man skulle våga oss på krig med 
Tyskland. Man vet i amerikanska re
geringskretsar knappast hvad man 
skall säg* om saken. Det troliga är 
emellertid, att statssekreterare Lan-6 
sing svarar Carranza med den förkla
ringen att det skulle rara ett mot 
verklig neutralitet stridande steg att 
lägga embargo på proviant och am- 
mbnltion. Denna åsikt har ju alltsedan 
krigets början hysts af amerikansk» 
statsmän.

att fram
Efter benådningen erhöll hån genom 

senator Nelson» förmedling anställ
ning hos ett trävarubolag 1 Minne 
sota. För ett par år sedan lämnade 
han emellertid denna anställning och 
begaf sig till sina anhöriga 1 Stock
holm. därifrån han så fortsatte t$ll 
Ryssland, 1 hvars armé han tog värf 
ning. ledande till hans död på ett af

så
långt
också tagit ett steg i riktning mot 
uppfyllandet af detta löfte, i det han 
nu utnämnt en svensk till löjtnant iEn drastisk lag.

Seaatea I Washington antog i tors
dags ett drastiskt amendement till 
postlagen. Detta amendement förkla
rar det vara brott att l förbudsstatsr 
beställa, köpa eller låts transportera 
rusdrycker till sådana stater. Amen 
dementet måste ant.igas af represen 
lanthuset. Innan det bllrylag.

bataljonen Den nye löjtnanten är mr 
Chas Gustafson, som är väl känd in
om svenska kretsar både i Winnipeg 
och annorstädes.

Löjtnant Gustafson är född 1886 i 
Halmstad. Sverige. För tio år sedan 
emigrerade han till Canada och T>osat
te sig i W?lnnipeg. d.tr han allt sedan 
vistats Han har ågnat sig åt olika sa 
ker och senåst varit hotellägare. 1 
våras öfvergaf han emellertid det ci
vila lifvet och ingick i 197de bataljo- 

Hans bana dar blef emellertid

fördel.
Detta krig — om det kommer 

är således icke dess krig.
Amerikas arbetare äro för goda att slagfälten & den östra fronten 

dö för ett annat lands förbrytelser el- I 
ler för att bereda Amerikas kapi(ali- ■
ster tillfälle att utmjrntä äfven sitt i XNNli EN SVENSk I LEGISLATUR 
eget folks blod I gnid KANDIDAT?

Det organiserade amerikanska arbe- j ______
teta motto är: “Detta krig är icke »Ibert Hermanaon i Buchanan, Sask., 
vårt krig.”

Dömd att hingas.
Bert ram Spain. som förklarats skyl

dig till mordet på mr och mre James 
Vincent 1 Stonewall. Man., blef i tis 
dags f. v. dömd att hängas den 15 
maj. Spain vidhöll, att han var oskyl 
dig. och att han thjålskjutlt mr» Vin- \kom
cent »t vid» och mr Vincent I sjilf j,pansl"' ofTere,e S" .

son nu åter drager på sig uniform och
ingår i 223dje bataljbnen. tro vt. att 
bataljonen därmed gjort en vinst. Sä
kerligen kommer löjtnant Gustafson 
att kunna skaffa bataljonen många

ämnar antagligen uppställa sig 
för nomination.

k ’., långvarig, då han genom att in 
j taga en fast hållning för svenskarna 

opposition mot bataljonens 
löjtnant Gustaf-

Halifax skall anlöpas.
Officiellt meddelade» från Ottawa 1 

torsdags, att alla neutrala fartyg, som 
gå öfver Atlanten österut skola anlö- 
pa Halifax, N. S.. för att där inspekte
ras i stället för 
Det är ännu icke bestäm dt, om de 
västgående fartygen skola anlöpa Ha
lifax då ackommodatlonerna där Icke 
anses vara tillräckliga.

Protest mot protest.
När vår landsman mr Albert Her

man son 1 Bur hanan. B as k , förtiden 
vecka besökte Winnipeg. uppgaf han 
för denna tidnings redaktion, att han 
sannolikt ämnar uppställa sig för no
mination till liberal kandldaf för Ca 
nora valkrets l Saskatchewans legis- 
latnr. Nominatlönen blir antagligen i 
maj,månad.

Mr Herman son är eom bekant »ec

Mayor Thomas Van Lear, socialist, 
t Minnea polis sammankallade härom 
kvällen ett massmöte för att proteste
ra mot brytningen med Tyskland och 
det krig som m|pde blifva följden 
däraf Mayor» var nye ket amper I stn 
kritik mot presidenten och skrädde 
ingalunda orden f sondags å. d. arran
gerades emellertid af den nyligen bil
dade LoJsliteUllgan 1 stadea en mot-

försvar. Han mottog stn dom med det 
största lagn

Klrkwall. England

Arresterade spioner.
Age» ter för justitiedepartementet 

arresterade 1 måndags kväll två män i 
New York. som anklaga» för att ha 
brutit mot den federala lagen, hvllken 
förbjuder militära operationer mot ett 
annat land. De åro Albert Sander, pre
sident af Qentral Power» War Films

nya rekryter.
Löjtnant Gustafson har kanske mest 

gjort sig känd som brottare — han är 
nämligen en mycket stark karl. som 
nog blir farlig för tysken Han har en 
gång innehaft 
(medelvikt) I 
fortfarande mästerskapet för Canada 
1 somras erhöll han mästerskapet I 
tungvikt för militärer, då han var 
ute vid Camp Hughes

Det är att hoppas, att löjtnant Gu
stafson Icke bör den siste svenske of
ficeren 1 ttldje bataljonen

retary-treasurer i sitt samhälle, en 
Från Melbourne telegrafera», att syssla som han 1 många år ianehaft. 

Australiens ministär med William MUHan är äfven fredsdomare. Mr Her 
Hughes som premiärminister sfgfttt. manson, hvllken är en driftig affärs- 
Mr Hughes fick I uppdrag att bilda man och som lifligt tnträeeerat sig 
ny ministär, hvllken redan aflagt åm- för det allmänna, åtnjuter stor popa la 
hetsed. Den nya ministären år en ritat i vida kreuar. Det bMr sannolikt 
koalitions™tillstår. Mr Hughes kvar
står som premiärminister och attor- att understödja honom utan äfven 
ney> general. Joaeph Hume Cook. oppo- dra. VI hoppas att I

Ny ministär I Australien.
demonstration, bvllkea beskrifves så
som öfverträffande alR hvad som dit
tills varit skädadt i staden Mlnneapo- 
iis. Möteslokalen, Auditorium, var full- 
packad och taiarne blefvo kraftigt app
låderade. när de uppmanade Mlanea- 
polls att
den ten Fosterländska sånger afsjöa- 
go« af pebtiken Mötet var pålyst

världsmästerskapet
Generalmajor Funston död. 

Generalmajor Frederick Funston. 
befälhafrare för de amerikanska trup-

brottning och besitter
Bzcheee» I New Tork. och Chas W

omöj-ber$. han* aasUtent De UraWi
pernn på den metiknnsha erinaen, af- atå bekom preal-Icke blott akandtneTernenceater ha skaffat kartor, fo

tografier ock andra milltåra npplya-
n in gar I England, hrtlka sedan eåndt» 
till Mreeta Staterna to» att dårtfråa

led plötsligt 1 måndag» kråll å hotel
*framtidlet rar

af Förenta Staterna*Ji »I tioo en» ledare, har bUfrit utnämnd om mr Herman en protest mot "Tår borgmfiaWeefödd IM*. Tar
kea komitén satt alg I torbtadelae skickligaste militärer tlU Oöm Inlåter sona polltlaka planer opeirtodeha nita Ineden"befordran till Tyskland

I'

;
a

*

>

I. H■■■■ -sa*

✓

t

A

*

Den förste svensken.

r

Li
hn

riå
*

de
e.

V



myrtet

Demokratien toret ock nr efter t red 4KU då ku mördade tre ne rtet
tro# det ut 

blttrsd öfrer att hutlu satt la #4 
benk »ta sadel af den lille pennina 

— om krm* $16*
»feer för makarna Lladber*. eedaa 
de sålt ellt ha» ock betalt dårå krtlaa 
de Inteckningar Sannolikt hade 
nen Insisterat på st t få också dese* 
pengar att laggt ned p* krogdtekrn 
och. då han Icke fick sin rllja fram. 
hltfrit bragt till raseri Den dode 
Lindberg var allmint känd såsom en 
duktig, arbetsam och sparsam kvinna 
och alla aom komma 1 beröring med 
henne hyete djupt deltagande med 
henne på grund af det olyckliga aktee
skapliga ilf man vtaete henne* for» 
Mannen däremot rar kand hnfvadaak 
llgast såsom en oregerllg drinkare, ork 
del påstås stt han veterllgea Icke haft 
en nykter stund under de senaste två 
veckorna.

af någon. kände till lås htttvit forCa komhlnntlonen. Huruvida dst var vår

och kriget. är * aak. nom mrs Olson Icke kan mkar naturligtvis bilfrlt. att den eagel 
ska Immigrationen hufvsdeakligen re
kryterats fria de löea lagren: ajack-

guvernören, stab har P. F Petar Från g m åst*relmbetst har Ernesl^Wgöra. ty hon synes ej ha retat så 
O. Strand i Two Harbors. Minn., re- mycket om aln mans enskilda affärer.

hon har klart för sig att ken 
medlem.I statens k-gislatur och anser nes make hade egendom för minst 5 

Nebraskas landtbruksalmnd har till sig ej kunna sköta båda dessa sysslor a 6 hundra tusen dollar, anser hon det 
sekreterare valt E. R. Danlelson. Af en eldsvida förstördes den 2 ds ej omöjligt att en större stöld bilfrlt

Som borgm åstare kandidat åmna s<> musik- och hushållsskolebygnmden rid begången Hon styrktes också innu 
clalisterna 1 Rockford. Ill-, uppsätta Luther college 1 Wahoo. Nebr. Ska- mer i den misstanken, då hon af ut

dan värdesättes till omkring 6.000 dol 
Guldbröllop firade nyUgen mr och j lar. hvtlken summa UU största delen 

mrs P. Hegg i Grove City, Minn., om täckes af försäkring, 
gifna af sju barn. trettio barnbarn och 
flera barnbarns barn

so# 1 nOmaha. Nebr, InträdL
1 Minneapolis har till akolsupertn bekant äfr

rande Judar, gatugängare. ohjälpliga tendent utsetu B. JJ. Jackson.4Speciellt för Sr f*anada-Tidnlagen i Af Rudolf Einhsrdt.
krogkunder, af v en t yrare ock brotta
lingar af alla nyanser, med andra ord 
Englands a/skum Detta slödder ut
gjorde na t ur ligt r Is en mycket tacksam 
jordmån för imperialistisk propagan-

1 S. C T för den 174* jaa förekom- kert. att med ett dylikt styrelsesätt
ett par ledande artiklar, som åro Oanada sluppit Ifrån både boerkriget 

ganska myr ket gnderlägaaa mot brad och världskriget, för att nu Icke tala 
eljest brukar presteras på den

uttryck för redaktionens ter.

■rv

Oscar H Ogren redntngsmånnen erfor att en massa 
checkar utskrtfrits I Olsons namn och 
kontrasignerats af en annan person, 
som nu år försvunnen

da I sitt fäderneslands angelägenhe-grads öfrerlamnas åt den
ter hade det aldrig haft någon röst. 
dess existens hade mestadels varit 
problematisk, ja en mycket stor del 
hade alltid varit van att spisa sin 
Julmiddag på frälsningsarmen» bekost
nad. I sitt adoptivland blefvo de väl
mående och rika långt utöfrer sina 
vildaste drömmar. Men de engelska 
kapitalisterna »om ägde grufvorna in
billade dem, att de voro -förtryckta" 
— “free Britone suffertng under ser
iens grievancee". — Om allt det öfver- 
sltteli. all den fräckhet, all den lögn. 
»om likt länk

vyer Man låser i ofvannämnda nom engelska kapttallstkla form af
nedsatt tulltaxa, färåigbygda järnväg»hlaad annat: "På hafvedtaak 

Mr Bnhardts artiklar kunna emel- j linjer, frihet frän beskattning med 
lertid möjligen dessa rader tjäna som mera Man »er också, stt det år de par 
•var. Hr Bnhardt synes tydligen hysa lamentartskt styrda länderna, som lät 

kände tast låtit lura sig in 1 det nu pågående 
kriget.

En ny svensk tidskrift har börjat ut 
gifvas i Minneapolis. Minn . at Eric 
Ev ers och Emil Bergland .Namnet på 
den nya tidningen är Norrskenet och 
den änmäles som Svensk-Amerikas 
vackraste och bästa tidskrift

Tragiskt slut pi olyckligt äktenskap. 
De svenska svensk-finska och finska 
kolonierna i Gardner, Mass, uppeka 
ksdes i måndags f. v. af meddelandet 
om ett ohyggligt dåd. som någon gäng 
under eftermiddagens lopp begåtts af 
en ung svensk-finne vid namn John 
Lindberg. 1 det han med revolverskott 
tagit både aln hustru och sig sjålf af 
daga Lindberg var endast 27 är gam
mal och hans hustru Amanda. 28 år 
Llndbsurg var starkt beglfven på rus
drycker, och när han kom hem beru
sad. utsatte han sin hustru för allsköns 
misshandel. Hustrun hade också upp
repade gånger beklagat sig Inför be 
kanta och sagt. ‘att hon icke t längden 
kunde uthärda det llf, hon i följd af 
mannens drycken ska psbegar hade att 
föra. En liten flicka hade strax efter 
dramats utspelande kommit till Lind 
bergs lägenhet i något ärende, oolr 
fann därvid mrs Lindberg liggande 
död i trappuppgången Fastighetsmäk
laren Emil Ekblad underrättades om 
förhållandet och i sällskap med polis 
konstapeln Ernést Ltnell begaf han 
sig till familjens bostad. Mrs Lindberg 
var vid deras framkomst redan död, 
träffad af tvenne revolverskott. I säng 
kammaren fanns äfven Lindberg lig
gande död. I sängen satt makarnes 
2% &r gamle son och skrattade åt po
lismannen, då denne inträdde, hållan 
de en dragen revolver framför sig. 
Den undersökning som omedelbart 
följde gaf vtd handen att Lindberg för 
sökt mörda också sitt barn. En kula, 
som fastnat i en vägg, hade tydligen 
varit riktad emot barnets hufvud men 
icke träffat. Mrs Lindberg hade sam
ma dag, som det hemska dramat ut
spelades, varit hos en advokat och in 
ledt skilsmässoprocess, men det är 
knappast sannolikt att mannen visste

Western Association of Qectrical 
lnspectors har vid årsmöte 1 Toledo. 
Ohio. ralt. till pree. Emil Anderson 
från Minneapolis, Minn. f

Vikingaordene årliga storting hölls 
hårom dagen å G rea t Northern hotell 
i Chicago. 109 delegater, represente
rande 66 loger, hade säte och stämma 
vid mötet

Den republikansks aldermannakan- 
didaturen inom det 9:e wardet i Chi
cago kommer vid primårralet den 27 
febr att sökas af rår landsman Mar^ 
tin E. Nelson.

Från Kina fclegraferas att svensk 
amerikanska mlssionärskan mrs Lina 
Englund aflidit därstädes. Hon var 
62 år gammal och har i 19 års tid mis
sionerat bland kineserna.

Första prieet i en inom staten Min
nesota för gossar anordnad täflan i 
majsodling har eröfrats af 15-årige 
Verner Johnson från Mankato. Han 
erhöll 124 bushel- majs från en aere, 
och härför tilldelades han förliden 
höet fri resa till st&tsutställningen 
samt 25 dollars i kontanter.

föreatållnlng som 
aktivtstiske professorn i Sverige Ru
dolf KjalMo. att • parlamentarismen 
kan vara bra nog i hvardagslag. 1 inri
kespolitiska Idyller, 
blåaer upp på hafvet. och det gäller 
skeppets tillvaro, då duger den Inte. 
etc."

Men med hvad rått, hör jag någon 
framkasta, hafva vi att förvänta, att 
folkrepresentationen och regeringen 
•kulle vara mera betänksamma jpied 
handhafvandet af landets in t rås sen 
under ett Icke parlamentariskt men

Illinois republikaner. Swedish Ame
rican Republtcan clnb 1 Rockford sam
manträdde härom kvällen i Lundberg 
Hall. Följande tjänstemän valdes: 
Ross Beckström pre», Arthur L. John
son v. pres, C. Arthur Nordvall sekr. 
och C. A. Rohlen kassör

Lefnadstrött. 30 år gamle George 
Anderson och 46-årige Herman Rosen
berg I Superior, Wis, begtngo förli
den vecka sjålfmord. båda genom att 
intaga gift. Motivet i det förra fallet 
torde vara näringsbekymmer och i det 
senare onyktert lefnadssått Anderson 
var gift .och efterlämnar hustru Ro
senberg. som var finne till börden, 
efterlämnar inga Släktingar .i detta 
land.

Kroasad till döds mellan tvenne 
spårvagnar blef härom dagen, strax 
väster om den munlripäia piren. 36- 

[ årige Nils WeBterlund I 1339 N Ridge 
way ave, Chicago, en konduktör å 
Grand ave. spårvägslinje. W. hade 
lagt om växeln framför sin vagn och 
var på återväg till sin plats, då en 
annan vagn bakifrån knuffade till ho
nom och inklämde honom mpt plattfor
men på den som han själf förde. Han 
var redan död. då kamraterna kommo 
till och drogo fram honom.

Stort kontrakt åt svensk firma. Helt 
nyligen har den bekanta järnvägsbyg- 
garefirman Martin Nelson & Co. i 
Spokane. Wash . erhållit ett större 
järn vägskontrakt å San Dlego & Ari 
zona järn vägen, omkring 100 mil från 
San Diego. Större delen af arbetet ut- 
göres af bergsschaktningar. för hvil 
kets utförande kommer att åtgå en 
tid af omkring ett och ett halft år 
Kontraktssumman 
000 dollars.

Änkan efter statssenator Albert J. 
Olson har 1 dagarne kommit under
fund med att en stor del af den aflid- 
nes egendom på ett eller annat sätt 
försvunnit. Allt hvad som Återstår af 
den stora förmögenheten skulle sålun
da enligt hennes uppgifter vara den 
till $70,000 värderade farmen i,Wood- 
stock. Ill, samt en delaktier i den 
af Olson ägda mejerirörelsen. En när
mare undersökning rörande skötseln 
af egendomen vid Olsons sjukdom och 
den 22 sistlldne oktober Inträffade död 
är också af den anledningen påtänkt 
och efter hvad det uppges redan på
börjad. Först och främst lär man där
vid utgå från den omständigheten att 
en död är också etaoinshrdluetaoinet 
en stöld begicks i Olsons kontör vid 
tiden för dödsfallet samt att ett kassa
skåp då blef alldeles länsadt på sitt 
innehåll. Skåpet påträffades på en bak
gård icke synnerligen långt från kon-

då stormen

länk förde fram till 
Boerkriget, kan jag ej närmare gå in 
på I detta sammanhang, men för en 
hval-, som haft tillfälle att närmare 
taga del af denna imperialistiska pro-, 
paganda. elär den som en monumen
talt vittnesbörd om den engelska de 
mokratiens förfall och försoffade na
tionella samvete. Pä ett land som Eng
land. som i tid och otld tutar om loja
litet. satte den dessutom skrymterl- 
ets och fariseiemens märke. De exes- 
ser. som den brittiska Johanne^burg- 
pöbeln tillät elg. voro nämligen lika 
fräcka, som de voro ynkliga. Ett mycr 
ket gouteradt tidsfördrif var t. ex. att 
bära en afbild af republikens presi
dent genom stadens hufvudgator och 
så bränna den ffå någon offentlig 

plats under glåpord och tillmålen.

B. C. T. år grundligt misstagen Ru- fritt konstitutionellt system? Först 
dolf Einhsrdt» åsikter åro Icke Rudolf j och främst, som jag framhöll, det hål- 
Kjetléns Parlamentarismen år en för . sosamma misstroende, som 1 allmån- 
bannelse 1 alla våder. i storm och . het existerar mellan dessa båda kor
stiltje, krig och fred Jag har alltför | porationer I Icke parlam en tarlstiaka 
tydligt påpekat detta 1 mina artiklar j länder För det andra få vi komma 
för att dår bör kunna råda någon tve- i Ihåg. att ett regerings- eller kabtnetts- 
kan om min ställning Redaktionen» skifte 1 ett sådant land lämnar de olika 

därför aå mycket be- partiernas maktställning Jämförelsevis 
synnerligare Jsg har tydligt sagt ganska oberörd Det finnes icke dår 
Ifrån, att parlamentarismen år omöj
lig som ett ut tryck» medium för ett de 
mokraliskt samhälles legislatlva funk 
tioner; jag har lika tydligt påpekat, 
att parlamentarismen år det hästa sty
relsesätt för dem. »om önska »e kon 
trollen öfver både regering och parla 
ment t händerna på kapitalistklassen 
Om någon ställer sig skeptisk Inför 
dessa minå påståenden, låt honom stu 
dera Canadas Järnvägs, bärings och 
krigspolitik på de sista tjugufem åren 
Tror..någon verkligen, att canmdénsar- 
ne åro så brottsligt likgiltiga för sitt 
lands ekonomiska inträssen. stt de 
först själf va skulle vilja betala an 
Uggningekpstnaden för C. P. R — 
hvilket de I själfva verket gjort 
sedan lämga dem 40 åre skattefrihet 
och slutligen betala högre frakttaxor 
än något annat land? Eller tror någon, 
att de med vett och vilja velat för 
störa hela vår närlngspoletik genom 
att gå In på Englands oblyga begäran 

preferential tulltaxa på engelska 
fabriksalster. utan att erhålla liknan 
de förmåner för canadenslaka produk
ter I England? Eller göra vl Icke cana 
densarna orätt, oro vl tro dem så mo
raliskt förfallna, att de med berådt 
mod skulle velst besudla »ig med brot
tet mot boerfolket? Eller kunna vi 
verkligen tro. att Canada. om det 
fått tillfälle till moget och ostördt öf 
vervägande. skulle glfvlt sig ut på 
den militära äfventyrsstråt. pä hvil 
ken det nu befinner sig’ Af alla de 
länder, »om kämpa l världskriget, är 
det intet land hvars deltagande ar 
fullt så omotlveradt och hufvudlöst 

Just Canadas. Alla de öfrlga kun 
na, om deras sida af går med segern, 
få något, som de eftersträfva. Cana 
da kan Icke hysa något sådant hopp.
För att uppehålla desa krigsifver har 

därför nödgats "måla fan på väg

och tumörer framgångs 
fullt behandlade (bortta* 
na) utan knlf eller 
ta Allt arbete garanteras 
Kom eller wftwrakrtf fri 

eanatoHsbok.
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DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
SOM Unlverelty ave.»

Minneapolis. Minn.

SIDENRESTER för eden eymrbete 
till julen för 10c. per paket eller S 
tor $6c. Hvsrje paket Innehåller ett 
etort urval af etycken af god etorlek 
tor aUt slane lapparbete 

Brodereilke. Stor rerletet af fåraer 
I hvarjt* paket Stor valuta Prta per 
paket 10c. eller 3 tor Kl

en hel ann. af alltid hungriga “elee- 
tktnhealers". aom antingen fria,a el-i

ler önska blifva 1 tillfälle att fråssa — 
beroende på det parti, för hvilket de 
arbeta — på statens ämbeten. Ett re
geringsskifte framkallar därför teke 
sådan gny och jämmer inom det för 
lorande partiet, ty statens ämbeten 
innehafvas af personer som blifvit trä
nade enkom för ämbetenas förvaltan
de och icke för valkampanjers vin
nande. och aom därför fortfara på 
sina poster äfven under den nya re
geringen Under sådana förhållanden 
blir naturligtvis frestelsen att behålla 
sig vid ellejc komma till makten till 
hvarje pris betydligt mindre och de 
principer, för hvllka ett parti står, 
blifva dlrför icke heller så lätt upp- 
glfna. Vl se många bekräftande exem
pel på det riktiga 1 detta resonne- 
mang. Manitoba liberalernas skolpoli
tik må tjåna som ett. Vinden blåste 
imperialism och chauvinism. I stället 
för att kryssa emot den. slängde de 
helt enkelt om rodret och seglade 
med den. och på så sätt anlände de 
till Manitobas capltolium betydligt 
fortare, fast mindre förtjänstfullt. Li
beralernas krigspolitik både 1900 och 
1914 förlänar ett annat, öfvertygade 
som de i båda fallen voro om lättköpt 
militär seger fruktade de för. att mot
stånd från deras sida skulle stänga 
dem ute från regeringsbänkarne för 
oöfverskådlig tid. och ett sådant per
spektiv srntes dem allt för dystert. 
De konservatives flottpolltik och de
ras bibehållande af den engelska pre 
ferentialtartffen äro ett par andra fall. 
i hvllka det konservativa par- 
t let offrat sina principer och traditio
ner på maktlystnadens altare, tilhstort 
förfftng för Canada.

SPECIALTIE8 SALES CO- 
P. O. Box 1836 Winnipeg.Northcllffes predikan af ultraimperia 

lism och Tysklands förstörelse lyss
nas till med samma andakt af den en
gelske lorden, då han läser sin “Ti
mes", som af handeisbiträdet. då det. 
läser sin "Daily Mäil". Northcllffes 
sataniska äregirighet och tygellösa 
egoism komma att störta England i 
fördärfvet. En man. hvars moraliska 
värde icke berättigar honom att visa 
sig utanför New Yorks "Bowery", sit
ter han nu vid “Printinghouse Square" 
och styr brittiska väldet — ingen del 
af detsamma mera effektivt än Cana 

med en enväldig inkräktares 
fräckhet och tilltagsenhet. Hans dok
triner hafva redan förorsakat millio
ners död och namnlöst elände, men 
hans tygellösa ärelystnad tyckes icke 
vilja nöja sig med mindre än den vä
sterländska civilisationens undergång.

Jo. parlamentarismen omkullkastar 
de »sociala vurdena.

Under nuvarande krig hafva natur 
ligt vis deras patriotipka utgjutelse- 
varlt I full öfverensstämmelse med 
deras tidigare prestationer. När t. ex. 
"Lusitania" sänktes, kan man lätt för
stå. att deras finkänsliga humanitära 
samvete 1 hög grad uppskakades. Man 
beslöt att underskrifva en våldsam 
protest. Framför bordet på hvilken 
detta riksviktiga imperiala dokument 
undertecknades, utspriddes på golfvét 
en tysk flagga, så att en hvar, som 
underskref protesten måste trampa 
på den tyska flaggan. Hvilket hjälte
mod och hvilken patriotisk uppoffring 
innebar icke detta! Saken påminner 
för öfrigt starkt om hvad en svensk 
resande i England vid sin hemkomst 
till Sverige berättade om sina iaktta
gelser i öriket. Bland annat påstod 
han sig hafva sett ett financiellt geni. 
som förfärdigat en afbild af kejsar 
Wilhelm. En hvar kunde efter afläg- 
gandet af en afgift af en penny få 
spotta "Kaisern" mldt i synen Upp
slaget visade sig utgöra en verklig 
guldgrufva för den geniale uppfinna-

PERCHERON REI.GIAN A 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och 
garanti.

Breeders Lien notee lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
60 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en 
trees, 26 cents

da J. H. GRAHAM
Barn: Ave. E.. 21st st. 

Saskatoon, Sask.

belöper si^till 500.-

DB. PETER S
Jag har ansett det' nödvändigt att 

närmare belysa Bourassas uttryck för 
att gifva dem fullt klara och förståe
liga för läsaren. De brister, som vid
låda mina artiklar, ärö många och 
afsevärda, men “frasrika"* > äro de 
icke. I försöket att påbörda mig Kjel- 
léns åsikter gör sig dessutom redak- 
tlnen skyldig till ^t mycket svårt för
biseende. Kjellån och jag båda frukta 
parlamentarismen, men red. förbiser, 
att denna fruktan emanerar från tvän- 
ne helt motsatta poler. Kj. fruktar par
lamentarismen. därför att han är hö
german. han tror. att den kommer att 
påskynda vänsterns och demokratiens 
triuipf. Här är han efter min mening 
misstagen. Jag fruktar nämligen par 
lamentarismen. därför att jag är vän
sterman. Jag är öfvertygad att (len 
kommer att uppskjuta realiserandet 
af våra demokratiska drömmar på 
obestämd tid. ja. att den helt enkelt 
pä grund af sitt demokratiska sken 
bringar hela demokratien i misskre
dit. Af Europas mera upplysta länder 
år intet demokratiskt sedt så läjigt pä 
efterkälken som England. Där flore
rar ännu medeltida feodalvälde i all 
sin prakt. 1 proc. af befolkningen äger | 
99 proc. af jorden. Så länge massån 
af folket är utestängd från rätt till 
jorden, blir all demokrati —- det gör 
detsamma i hur vacker och modärn 
tillskuren Kappa den än kläder sig i 
— endast en.humbug och ett bedra 
geri.

KURIKO
är ett läkemedel af erkändt värde. Den är alldeles nltk alla an
dra mediciner. Den må hafva sina EFTERAPNINGAK, men der 
FINNES INTET, aum ereätter densamma.

Ilen renar blodet Den befordrar matsmältningen.
Den verkar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurarne. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfriskzr.

raprdt. en familjemedlcin i ordet* full V*tyde)se och
______________i hvarje hushåll. Den kan Icke erhållas p >iek*n utan
tlllhandah&lles allmänheten direkt genom sävskl* la agent c r. Omni 
Icke känner någon agent.sä skrlf till de ende tlllverkarno och egarno.

Läsaren kanske invänder, ajt dessa 
episoder äro enstaka. Härtill svaras, 
att de visst icke äro enstaka. De äro 
karaktäristiska af tusen andra, som 
jag bevittnat, .och som vore tillräck
liga att fylla S. C. T:s spalter för ett 
helt år. De äro lika litet enstaka som 
Birminghamepisoderna voro. då jag 
sökte framdraga ett par exempel på 
den imperialism, som så betänkligt 
genomsyrat det brittiska folket De 
voro också endast tagna ur högen, ur 
tusen andra, som den. som har ögonen 
öppna. Icke kan undgå att lägga mär
ke till. Sedan de upptecknades ha'n 
I nere i Winnipeg sett två andra epi
soder. somr gifva mig rätt i mitt om- 
dömé. Den ena rör sig om Manitobas 
premiärministers uppträdande gent 
emot dem. som vägra underteckna re- 
gistreringskorten. Den andra något ti
digare har den allmänt bekanta Nel- 
lie McClung till hufvudperson. hon. 
som tyckte, att kvinnorösträtten en
dast skulle tilldelas canadensiskor och 
"the British born". Förhållandet visar 
för öfrigt (inom parantes sagdt) icke 
blott den imperialistiska farsotens ut
bredning. det framhåller också syn
nerligen otvetydigt, hur omogen Nel- 
lie McClung själf är att utöfva den 
ratt, hon begär för sig och sina med
borgerliga systrar

kort

Redaktionens försök att påbörda 
mig Rudolf Kjellåns åsikter är så 
myrket oförklarligare, som jag för 
att ytterligare precisera min ställning 
citerat — icke Rudolf Kjellén — utan 
Henry Bourassa.
att endast framdraga hufvudpunkter- 
na af detta citat och bifoga några be
lysande anmärkningar till hvarje:

“Polltici i alla parlamen
tariska länder bedraga och 
plundra folke t". Se på Mani
toba skandalerna! Karaktäristiskt är, 
att. då Roblin kom till makten, den 
liberala regeringen var precis lika 
korrupt, som den konservativa blef, 
innan Roblin störtades, och vi kunna 
tryggt påstå, att Norris kabinettet 
kommer att genomgå precis samma 
förruttnelse. Se vidare på alla de då
liga sadlar, pappersskor och spatthaj- 
ta hästar med hvllka Bordenregerin 
gen har utrustat den ranadensiska ar 
mån i Frankrike. Eller “the fuse con- 
traets" och öfversté Allison! Eller se 
pä den öfverenskommelse. som pä sin 
tid ingicks med C. P. R. bolaget, och 
hvilken gjorde mer än en politiker ■— 
exempelvis Lord Strathcona 
mångmillion&r. medan Canadas inne
byggare ännu lida af densamma
/Parlamentarism etn demo

raliserar det nationella 
samvetet. Se på boerkriget. Egyp^ 
tens och Persiens strypande. Englands 
vägran att lämna återupprättelse åt 
Irland efter att för fem århundraden 
hafva ödelagt och förtryckt landet. 
Se på Italiens röfvareföretag mot Tur
kiet i Trlpoliskriget och dess förräde
ri mot sina bundsförvandter i det nu
varande kriget m. ra, m. m.

Parlamentarismen e n e r-
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gen" genom att framhålla "den tyska 
faran" aåeorn motsats tltl den "engel
ska civilisationens välsignelser", och 
en hel del annat mer eller mindre löj
ligt munv*der. som naturligtvis hvar- 
ken S. C. T. eller någon äf dess lä
sare aätter någon tro till.

-t må tillåtas mig Vira läsares uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Petere Kurlko, det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levereraa alldeles tullfritt 
tyder en etor inbesparing.

Canada. Detta b#

Kör alla dessa landeflendtllga ål gar
der hafva vl Just att tacka parlamenta 
rismen. Den högsta myndigheten a: 
en lekboll I pärtlbasarnes hander och 
partibasarnc kupas af den högstbju
dande. hvtlken aldrig är folket, utan 
alltid speciella, vanliga engelska, stor 
finansiella Inträssen 
månne de bevekelsegrundcr vara. som 
föfmådde Sir Wllfrld Laurter att gif
va allt samtycke till Canadas Indra 
gande 1 Boerkriget- Jo. de voro helt 
enkelt följande: Om jag nekar, rå gor 
jag de engelska finansiella intressena 
till mina fiender. Det blir då lätt för 
dessa genom att hoja ropet på bri
stande lojalitet hos mig att vtd nästa 
val avanga tillräckligt af den fordoms- 
tnlla populasen öfver på motsatta st 
dan. och på så satt måste jag och mitt 
parti låmna plats å$ motståndaren att 
frossa vtd statens köttgrytor, och det 
ta är allt för betänkligt

Hvad kunde

kOmkring 18,000 fot.
; 2x4,—12 & 14*
| 2x6.—12 & 14’ 
2x8—12 & 14’ 

För några år sedan tillsattes af en 2x10,—12 & 14'

$23.00
23.00
23.00
24.00
24.50 
24.00 
24.00
32.50 
27.00

Köp eder'"-timmer direkta
•m

Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 
Då ni beställer från oss, får ni garanti på 
snabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det.

Andra lager och längder 1 proportion.

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.

2x12,-12 & 14’ .................................
1x8 No. 1 Com. Fir Shiplap
1x8 No. 1 Com. Fir Boards ........
1x6 \No. 1 Clear Fir Drop Slding 
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gelska parlamentet en kommission för 
att undersöka trångboddheten i lan
dets städer. Denna kommissions utlå
tande förtjänar att studeras af dem, 
som inträssera sig för demokrati i 
allmänhet och Englands i synnerhet. 
Bland de många tragikomiska förhål
landen, som kommo under dess obser
vation. fann den fem män. som bodde 
i ett rum 8 fot 1 kvadrat, en vid hvar- 
dera väggen och en t midten. Då en 
af de komltérade frågade, hur de kom 
mo öfverens 
han till svar, att de brukade komma 
öfverens ganska bra, tills “gentleman
nen I midten" började taga In hyres
gäster Så länge "gentlemannen i 
midten" nödgas ta ln hyreigäster för 
att få hjälp till hyran, medan hundra
tusentals aeres ligga oproduktiva för 
att soh villebrådsparker tjäna till ri 
kemans förströelse, vore det allt bäst. 
att vi först synade den engelska parla
mentarismen 1 sommarne, inan vi bor 
ja prisa dess välsignelser. Framför 
allt borde ett land som Sverige med 
sitt urgamla och mångskiftande poll 
tiska lif. och som för öfver 400 år 
förmått att bevara en fri och själf 
ägande bondestam, 1 sina historiska 
gommor kunna finna uppslag till upp
byggandet af en modärn demokrati 
utan att Importera den engelska kram 
varan. Ty Sverige har den enastående 
utmärkelsen att kunna framvisa alla 
former af poHtiskt lif frän direkt lag 
stiftning till envälde., Xhren parlam en 
tartsm ha vi ju haft — under Frihets
tiden — och t. o. m. parlamentarism 
med kunglig namnstämpel, d. v. s 
mycket längre gående ån den enge! 
ska. Sällan har öfverklassen mått 
bättre och aldrig har vårt politiska lif 
varit så korrupt som, just då.

Parlamentarismen om
kullkastar de sociala vär
dena. Ja. se på Iaord Northcllffe! 
Allas Harmsworth af Harmsworth’s 
amerikanska “magazin". Tack vare sin 
fräckhet och den engelska parlamen
tarismen har denne amerikanske lyc- 
kosökare uppnått en maktställning, 
som är helt och hållet proportionslös 
till mannens moraliska och medbor
gerliga eller sociala värde. Likt en en- 
våldshärskare störtar han regeringar 
i ett välde, som herskar öfver mer än 
fyra hundra millioner människor Al 
alla nu lefvande män bär han ett dry 
gare ansvar .än någon annan, icke 
blott för krigets utbrott, utan framför 
allt för dess vansinniga fortsättande. 
I sju är har jag varit prenumerant på 
“Times". Allt sedan tidningen kom i 
Northcllffes händer, har dess a och o
— begynnelse och ända — bestått i 
ett systematiskt predikande af impe
rialism och tyskbat. Hans öfriga tid
ningar — och han kontrollerar flera
— ha noga Yöljt “Times" föredöme. 
Härom dagen såg jag ett ganska be
tecknande telegram frän London till 
Montreal “Gazette". I detta censure
rades dea förre utrikesministern Sir

till

Farmers Co-operative Lumber Co.,Ltd. b cViDcoirer
Nor-.West1 Förenta Staterna finnes Ingen par-

lamentartsm. Presidenten äger där en 
makt. som vida Öfveretiger de europe
iska monarkernas, med undantag af 

zarens. Förhållan-

-

Sänd Edra Pängar till Gamla Lantyske kejsarens <x h 
det har räddat den stora republiken 
mer än en gång Bland annat har det 
afvärjt dess Indragande t det nu på
gående kriget Det är visserligen 
sannt. att med en svag president lan 
det ändock kunnat komma ut på åf 
ventyr. Hvad jag emellertid vill påpe 
ka är. att under parlamentarisk regi-

sådan trängsel, fick

det genom P. M. Dahl S. S. Agency
325 Logan Avenue Winnipeg, Man.verar folkets kontstruktl- 

va energi. Ttitta på alla de mån 
me ett land aldr.g drager full. nyttan r, bortkomna w h ,ldQf.„Ra emtgran 
af turen att besitta en dugande stats ter. som komma öfver frän England 
chef. emedan ajälfxa grundlagen an aier se ^ de - patriotiska" kraftytt 
dock förhindrar honom att blifva na rlngar. som populacen presterat I det 
got annat än en lekboll i partlgängar
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N. rRjt 29653här landet. Det är karaktäristiskt, att
nes händer samma samhällslagar och kanske rent 

af samma personer, som här och där 
tillställt pobetupplopp för att visa sitt 
tyskhat och “dödsförakt", skutta öf
ver gränsen vid blotta åsynen af ett 
registreringskort. Inbillar sig verkli
gen denna idiotiska pöbel. att den kan 
drtfra tyskame från Frankrike och Edward, nu Lord, Grey för att hafva 
Belgien genom att t. ex tvinga Henri låtit de po6eidemonstrationer, som

igångsattes af den Northcllffska pres- 
Montreal? Liknande episoder aro all- sen allt för mycket inverka på sig. då 
minna i öfriga kolonier. Jag skall en- England förklarade Tyskland krig. 
dast omnämna en frän Sydafrika, men Reflektionerna göra sig sjålf va. Blott 
dess förinnan skall jag be att få såga för den Northcllffska pressen hade Ic- 
ett par rader om den engelska befolk- ke ytterlighetsmännen kommit till sty- 
ningen t landets prufcentra, framför ret i England. oA fredsunderhandlin 
allt Transraal. 1 motsats till Uanada, gar hade tämligen säkert redan varit 

I allmänhet blifvit gynnad med en i gäng Begreppet Northcllffe rider 
emigranter — den engelska demokratien 

ftfeen om en etor del ftro helt ock kål- mara, frän hvilken den |eke kan frt- 
let odugliga, så åro de Ju 1 allmänhet göra sig. Inför denna är Englands

Nu torde någon invända, att här I 
Canada gjorde det detsamma, hvsd 
styrelseform ri hade; så länge feke 
landet år fritt från engelskt beroende, 
komme en af en engelsk generalgurer 
nör utsedd regering 1 alla fall att till- 
spiliogtfva landets Inträssen Detta år 
nog delvis sannt . men också endast 
delvis Det år nämligen så, att där de 
verkställande och lagstiftande myn
digheterna — regering och parlament 
— Intaga en mera oberoende ställning
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sinsemellan, dår alltid råder Ht riset
hålaoeamt misstroende mellan de bå-
da De Wrérralta oen kontrollera hrar- 
endra, ock folket kar då ketydttet stor
re c han
politiska.frågorna orh »Maka »•«

att kunna aåtta sig In i de ew«vrr«ANT.r«i i lusjowa
C•) Vl ha aldrig beskyllt mr Ein 

bard t för trasrlkhet. V! citerade prof. 
Kjellén. och det var hans skrlfeått i 
detta stycke ri funno frasrlkt. — Red.

>gynna landet •ken det
Ofvanstående Sr en reproduktion af en draft pi Norge, utetilld af eee. Al la 
ranterae af oee eller ock Northern Crown Bank. Hdgeta kurs betalaa alltid.
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aUr te. |a att tef-i >'■ cr* staa Mmt, eeh lea atnu 
va lygeBöti. ataa Ged och sppeeburvl I len af n-UgtiW •tonade itoa Mårten reHgk». 

—191 Således ut (6r
enligt Tir bibel baltea.!»T7 Northern Crown Bankförkämpar och bnd rått gudstjänst. de<8# Lek. 2:

*k»p. under rtåm förhållandenfrån eltt eget 
och Ined. och l råg til] Egypten, och stor del af k vilka sansade mån och kvinnor ejDå inbetaladt kapital $1.411 JOOåro röstberättigade åro mer kanna eller vilja tiUskrifra inbilla Infolket

eller mindre religiöst sinnade, så bor gens område VI borde vara berättiga 
inse dåraktigbeten af ett så- ée att tre och tån ka att det år a*é>-1 

dant förfarande bos dem som söka be Ugt att missleda detta af Ged 1 mån 
in t rasse hander om detta barn tills främja socialismens realiserande Är i nUkan gttna behof att tillbedja och
han år 12 år och därefter tills han år det nu så att socialismens strxfvsn i att det sålunda finnes en __
34 år och framträder för Israels folk den Icke har någon religiös bakgrund, falsk tillbedjan eller hvad vi kalla re 
och håller sin prof predikan 1 Naxa riler har något med kristendomen att iigioo VI borde söka den sanna och 
reta synagoga med text 1 Bs «1. två gom. då borde socialisternas agitalo^ äkta varna åfven på detta område, all- 
forsta verserna. Det öfrlga 1 kapitlet er ignorera eller Icke alla. beröm reli- rahålst som b varken vår fattigdom el- 
hörer ån framtiden tilL Så han låste Klösa förhållanden och tankesätt alls ler vår rikedom kan hindra osa att 
Inte det. men hvad han låste, tlllåm- i kin* tål. hvarken pro eller con. äga en första klassens åkta religion.

I pade han på sig sjålf och, att det rar Om det nu vore sant som Bebel sa- helig och lycklig umgängelse med bå 
i uppfylld! just då Xågm tiUampnln SV ati ‘sedlighet och moral bestå utan
gar ocb följden båef utträngd De vlUe religion *, och aU “religionen omfattar
störta honom Utför berget på 45 fots människornas förhållande till ofver 
djup Men han gick ifrån dem iSe sinnliga väsen" endast, då vore socfs-

I Luk 4: 14—30* Lis ork Mar 5; 1—17 listernas ståndpunkt med hånsyn till
i Hår goree ett stort under med en stac denna fråga rått. men då man lärer
' kare. af satan besatt man. som alla var att inse att hufvudandamålet med bå
! rådd för. som bodde 1 griften. var bon de Gamla och Nya testamentets fram 
i den med kedjor och fotbojor, ropade .ställningar år att upprätta ett rattfår 
och slog sig med stenar Jesus botade dighetens rike på jorden, dar de arma
honom, så att han blef vid sans. fick och lidande skola tå vederfaras rått
kläder. Ack mat och Ack gå hera till och rattvisa. och hvar och en skall få
de sina Men de onda andame hade bo under sitt fikon och vinträd, dar
bedit om lof att få fara in i de 2.000 j man Icke skall bygga hus för att an
svinen, wb dessa hlefvo lika vilda dra skall bo 1 dem. dår förtryckaren
som mannen och for utför berget i och pånningf urstarne icke mer skola
sjön och drunknade Ja. lycka, skall barska, dar ockrareh och skatteindrit 
en adventlst och en Darvlnist hafva varen skall varda bannlyst. Dar män 
sagt, och likadant torde judarne haf niskans lefnadsålder skall förlangas,

j va sagt. som hatar dessa djur, samt ' där barn icke skola födas' till bråddod.
! lackat honom för detta, och mest för Där allt, som behof v es till lifvets -up

dagen var hans oga igensvullet och att mannen var botad, men nej. Drag pehälle och välbefinnande skall 1111-
han haltade på ena benet i bort ifrån oss Jesus utträngd falla detta rikes medborgare utan

Når Pet sedan började ätt odla jor-1 \ j0h 11 45—67 se vi. att det stora bekymmer ocb öro. Då kan det hända
Jag insänder härmed min prenume- den, blef han förföljd af girlga ma- ( radet beslutade att döda honom för1 att både Gamla och Nya testamentet»

raMonaafgtft for detta år och vill på skinagenter, goffrar. rysstistel, storm,, att hai) hade uppväckt Lazarus från 1 religiösa framställningar ha åtskilligt
samma gång uttala ett hjärtligt tack hagel, frost. snö. torka. rost. amut, i de döda. och många därför trodde på med socialismens framgång eller
fér den goda tidningen 8 C. T samt en grym och orättvis lagstiftning hang frälsaremakt återgång — att göra. Om den “fräls-

Oscar Finst rom. ' ra m. Pet började fundera på. om det i Luk 23:13—25 ser vi att de ropa ning" som. så ofta omtalas i skHften
inte fanns någon plats, dår det var | pilatus "Tag denne af daga och afser endast “själen", och om med sjiv
ännu mera frihet, än hvad det var i gjf og8 Barabas. mördaren lös'" De i len gfgea det väsen aom är “invärtes '

; Dakota, och så tar han sin tillflykt fick som de ville, och Jesus blef ut i eller den ‘Invärtes manniskan ' endast
' och den lyckliga hädanfärd till him 
melen, då kan ju socialisternas stånd
punkt : att deras program och sträf 
vande Icke har med religionen att be- 

! skaffa, vara till en- del berättigad.
Men om "frälsningen" gäller både 
ande. själ och kropp. d. v. s. hela män 

ärade red af 8. C. T ! # niskans väsen, fysisk, intellektuell och
■ ■ , m I ■ ■ l>en brännande fråga som 1 dessa, spirituell, då får saken ett annat läge
de: Här vill Jag lefva utan all sorg tider så mycket sysselsätta alla tän Qm nu kyrkan har varit "ensidig" i 

joch tvång. 1 alla mina llfsdagar." Men k ande människor är. huruvida det nu g|n framställning af Guds frälsnings 
ukrl*et ,bröt l*1! Bå blef fet pågående världskriget kommer att bli rA<i*‘ och rört sig hufvudsäkllgen vid

rorskräckj. Ltmnade sin farm. som han , det sista Många tro och hoppas att df.t andliga, så äro icke socialisterna
ej hade hunnit att “profva upp", och j sä skall bli förhållandet^ men ännu mindre ensidiga, då de inskranka sitt 
reste till Dakota Igen. Och nu ar han fler skaka på hufvudet och anse nå i frälsnings eller emancipationsverk 
dar. oc h var saker på. att han skulle> gontlng som en permanent världsfred. tlll det materiella, ekonomiska Männi 
vara befriad från milltarlstspoket. som en omöjlighet, och såsom många 8kan är något mer än materia, och 

7•* den 6te februari 1917 låste bruka bibeln till stöd för sina argu kräfver något mer än materia Men iir 
« 1 al* P^enldent WHson.inent. bruka andra världshistoriens ^ beroende af materiella omständig

afhrutit de diplomatiska förbindelser- vittnesbörd Båda tmckerna kunna; heter, att hon kan ej utvecklas och
na med Tyskland, och har stiftat en emellertid uttydas på olika sätt. som ! iefva’sitt bästa och fullaste lif under
lag, som kommer att tvinga ut 20,000 t. ex. när Oanada Posten 1 ett af sina ogynnsamma ekonomiska omstandig 
unga ra an att exercera för hvarje år senare nummer sökte med historien 
Det vill såga. att på 2 år skall V. S bevisa, att Tyskland ståndigt varit 
hafva en armé på 4,000.000 och på 4 Sveriges farligaste fiende och Ryss- 
är 8.000.000 o. s v Om nu vännen Pet land däremot dess bästa vän. Detta är 
är 1 tillfälle att läsa denna lilla skiss, tvärt emot hvad historien säger oss. 
så vill undertecknad råda honom, att men kanske C. P har någon särskild 
resa tillbaka till Canada och taga sitt Borts historia, som Icke vt vet om. 
värdefulla homestead 1 besittning, om Men det var icke därom jag tänkte 
han kan skrtfva nu.

Om vi reflektera öfver historien.
Anna vi. att alla epokgörande vänd 
punkter i mänsklighetens utveckling 
ständigt i öre gåtts af en större kris. Vi 
gå Icke längre tillbaka 1 tiden än till 
tiden för reformationskriget VI se hu 
ro fdre denna tid mänskligheten ,var 
förtryckt af prästväldet, men genom 
reformationskriget måste de bojor som 
hållit vetenskap och bildning I fjätt 
rar brista, och efter denna tid gjordes 
stora framsteg, både på det ena och

åter uppenbarelse, att den första var 
n (1$ vers* Herodes är död. far 
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INNEHALLER ALUN, OCH SOM HAR ALLA SINA IN
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T. E. THORSTEINSON. Manager,
CANADA, SOM ICKE de Gud och människor

Det synes mig ofattligt att. om reli
gionens Innehåll år trpo på Gud som 
himmelens och jordens skapare, med 

1 allt hvad däruti är. att dä utesluta 
himmelen. blir ju att göra ett hål. ja 
ett stort och obotligt hål i de kristnas 
religion, äfvenså 1 en fritänkares reli
gion*

Skulle man sedan utesluta under
verken. det vore att säga. att han som 
skapat vatten och vtadarne. ej skulle 
kunna bjuda dem vara stilla, eller att 
han som i växtriket nedlagt korn och 
kärna ej skulle kunna efter sitt välbe
hag duka bordet i ödemarken. Är han 
människornas skapare, hvad omöjlig
gör honom då att vara änglars skapa
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Värdefull Läkarebok FrittOm vi tro att det finnes onda och 
goda människor, hvarför skulle vår 
religion från sig utesluta tron på ond
skans andemakter. Behöfva vi större 
vittnesbörd därom an hvad vår när
varande tid uppvisar?

Vår tid och värld är icke utan både 
himmelska och helvetiska förgårdar 
för dem som % vilja uppmärksamma 
dem, de. tillhora nog ej endast inbill
ningens värld, utan det verkliga för
hållandet. om hvilket L. T:s ord pas
sar: "Ati, sanning är endast det som 
öfverensstämmer med verkliga förhål
landet." Om nu att vara förenad med 
Gud. innebär himmel, ljus och salig
het. hvarför skule ej skilsmässa från 
Gud innebära helvete, mörker och för- 
tappelse

En vis man har sagt. att människan 
fått så lång tid att förfoga öfver i 
världen, att hon antingen 1 sin förmä
tenhet skulle förhäfva sig. förkasta 
Gud och dö. eller ock 1 ödmjukhet bö
ja sig. gifva honom ära och tillbedjan 
och ingå i lifvet.

När jag gör som L. T säger att 
man bör göra. vädjar till förnuftet, | 
samt skärper iakttagelseförmågan och j 
sedan låter omdömesförmågan komma j 
och resonera om och om igen, så brtn- j 
ga de mig det enhälliga vittnesbördet 1 
att Gud är. och atr-Fan skall tjänas 1 
anda och sanning.

Detta ar icke skrifvet för att upp
väcka tvist, utan jag, såväl som L. T., 
kände behof att säga något i ett så 
viktigt ämne, och nu. när dorren är 
öppnad, hoppa.) vi på flera som bqgära
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TYCKER OM TIDNINGEN.
till Canada. Där finner han. hva<l,han 
så lan ge efterlängtat och drömt öm. 
nantigen frihetens härliga land på

W JU »...«»P7numrÄ”" ZTr St

ä1. .^ndt-r $2 00. en tor rnlg »kaffenhet. Han bygde ho» orh odlade 
•tolf o. h en Or honom. Tack tor den J„rdeu den ^ en rill skörd ^
otoralrarlu. och djarfr» hållning ol ,a v,r Pet Iy,.kan8 ann.Ulng. full 
totogll Mrr p.l. på rattrlMn. och;,f de bMe„ rmmtldsut.lkter Han sa 
frihetens slagfalt ar ganska kinkig 1 
dessa tider !>et är med^ förfäran jag 
ser, att vl. det (anadenaleka folket, 
får syuria behandling af våra ärade 
landsmrsrarare. som det stackars Fln- 
laad af rysaen Mottag mitt tack för 
tidningen och fortsätt att sända den.

Högaktningsfullt.

trängd och dödadMHiakow. Altv. feb 10. 1917

Dr. Philip A. EckmanJohn Erickson.Red af 8 C T.!
Allt godt bör man erkänna Därför

ÅR PERMANENT VÄRLDSFRED 
MÖJLIG? Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behjilla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

M. L B.

NåORA ORD OM MUNHUGGET 
MELLAN 8.C.T. OCH C.P. TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

Det har gjort mig och flera andra 
oodt att iakttaga den fäjd som mer 
eller mindre oafbrtitet pågått mellan 
ofvannämnda tidningsorgan och jag 
tar mig friheten att med 8. C. T.s 
medglfvande på detta satt uttrycka 
mitt ogillande af detta "käbbel". Och 
desto förr det upphör, desto båttre för 
tidningarna i fråga, såväl aom redak
törerna och publiken.

Under mina resor i den senare tiden 
har jag rönt att de flasta af folket 
hysa Just samma åsikt om den saken 
Och om ej ändring sker. kommer stör
re skada att ske än man anat. Och 
detta mer eller mindre å omse sidor.
Vi lefva I tider då det är nödvändiga 
re än någonsin att alla som hafva 
någon pliktkänsla och in trässe I fol
kets välfärd, borde arbeta på förbröd
ring. i stallet för förblödning och sön
dring af moraliska krafter

Den svenska afundsjukan' 
nog andå utan att våra representativa
tidningsmän skulle intaga en ställning materia med alla dess lifsatomer".

1 denna punkt har jag en annan 
åsikt an K J B Själen är summan 
af hjarnans speciella funktioner. Det- 
är en plasma, bestående af fin mate
ria 1 hjärnans underbara substans som 
utför den funktionen att alstra för
nimmelse. och af förnimmelse alstras 
tanke, förrum och Jntelligens Vi 
kunha icke finna någon sjä,l pä något 
annat ställe än i hjärnans funktioner, 
och den består af materia Om det 
vore så att själen kunde existera obe
roende af materia, så skulle vi påträf 
fa själar här och dar 1 universum Vis
serligen påstår splritisterna. att de 
kunna framkalla andar och sprftka 
Mujd dem men det består nog endast 
i /själfbedrägerl oc h själfsuggestion.

Februari 15. 1917. när de tror sig språka med andar, är 
det i själfva verket deras egna under

Jar får pA det hjärtligaste lyrkun medvetna tankar som Klfver dem det ligheten tul 8lut skall segra - - och det 
ska tidningen* penronnl såval som svar de tro sig erhålla af de förmenta är myrket möm,,t atl denna kris „ med att vara religiös", och den andra 
dras luBareen god (ortuätlhlng, så att andarna. Vidare skrlfver K J B föl- världskrlatet — Icke blir den sista aom i "Religionen och kriget". Båda dessa
tidningen HUT oumbärlig för oss Sven- jande: “O. huru dunkelt och hopplöst kommer att drabba världen Mvcket ämnen äro värda ett godt och sansadt
»kar, som nedslagit våra bopålar här lifvet är förutan en absolut personlig beror krigets utgång skulle det meningsutbyte och man gjorde väl bå
i Canada VI läser den med stot glädje het bortom tingen, en Gud In natura I sl|jta aom det Du ser at aM göra med de mot tidningen, såväl som Jäsekret I

sen, om man i stället för att hudflän-1

heter. "Om I icke aren trogna (eller 
handhafven rätt) det närvarande go 
da (det naturliga lifvets resurser* hu
ru skolen 1 kunna blifva anförtrodda 
det sannskyldiga (det eviga* goda". 
Dessa voro Kristi ord. "Hvad Gud har 
sammanfogat må icke människor åt
skilja". men detta är just hvad som 
skett och ännu sker å båda sidor. Ma
terialisten förringar eller förnekar det 
andliga, den hyperandlige förringar 
och förnekar materiens betydelse Den 
sanna religionen förklarar och häfdar 
bådas stora betydelse för hvarandra, ^ 
och dess ömsesidiga beroende inom 
ramen af det jordiska lifvejs tillvaro 
åtminstone.

Därför måste socialisterna, om de 
på agitationens väg skall vinna gehör 
för det verk som de representera, lära 
sig vishet, åfven när det gäller huru 

det andra området. Men det är först , att inträssera de andligt sinnade för 
från den tid. som börjar med franska | den ekonomiska rättfärdighetskamp 
revolutionen, som demokratiens ut-' SOm de kämpa Svalget mellan båda 
veckling tar sin början De bördor j bör bryggslås I detta arseende, om He
som envftldsharskare och prhstmakten | ger skall vinnas! Socialisten torde 
påbördat folket, började bli för tunga; hafva något att lära och tillägna sig 
att bära. och påvärkade af Rosseaus i från Kristi religion, och de kristna 
och Völtatres la ror. hvarigenom de i torde hafva något att lära från soda 
började.komma till insikt om sitt män listerna, och n;*Rut 
niskovänte, reste sig folket jnot öfver peh for’ rätt och\maru«m.f 
väldet. Det blef emellertid en hård | ,jen. Därför gäller det for den 
kamp mellan de båda klasserna, ko- i den andre: “Pröfven allt och behål- 
nung, adel och präster å ena sidan j ien det goda." 
och den stora folkmassan å den andra, 
och icke förr än mot midten af det 
19de århundradet kunde öfverklassen 
sägas vara slagen. Efter donna tid har! 
den arbetande klassen tillskansat sig 
den ena förmånen efter den andra 

Men vi hade ännu en svår kris att 
genomgå innan det mål som så många 
filosofer drömt om kunde uppnås. Un- Apåde red. af S. C. T 
dertecknad tror liksom Romain Rol-i * s- T tor 31 Jan 1 Ordet 
land m. fl., på att det goda hos mäns k- Fritt finnes tvenne uppsatser, den

1 första under rubriken: "Hvad menas

ALLT ARBETE GARANTERAS.

En älskare af sann religion.
N. J. Thornquiat. Dr. PHILIP A. ECKMAN

Manitoba Hall Block.Med vänskap,
C. G. Dahlberg.

Bruket af bråck - 
band utdömt.

Winnipeg, Man.293 Portage Ave^
MÄNNI SKOFUNDERINGAR.

Red af S C. T '
I numret af den 31 Jan. förekom en 

skrifvelse af en K. J B., hvilket var 
ett svar på en af mig förut Införd 
skrifvelse 1 hans skrifvelse förekom
mer bland annat följande: “Och de 
absoluta förutsättningar, som fordras 

är utbredd att åstadkomma en sådan skapelse 
som själen, saknas helt och hålTeThos

$ ifiÄÄ «««$«««« «««$«« ili ÄSÄÄiliÄ

Inga plågor på tandläkarkontoret
Endast mekaniskt stöd botar 

icke. — Trycket förklaras 
skadligt.

I bästa fall är bråckbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan icke väntas 
tjana annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring.

Men vetenskapen har funnit en väg, 
och hvarje bråckhandslidande inbju 
des till ett fritt försök i det egna hem
met. STUARTS ADHESIF PLAPAO 
l'AD är otvifvelaktigt det mest veten
skapliga, logiska och mest framgångs- 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— latt att använda — billigt. Kan an
vändas då nt arbetar och då ni sofver. 
Det kan icke glida från sin plats, kan 
icke skaf va och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lär huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen,lär, så att bråcket icke 
kan komma ned. Sänd edert namn idag 
till Plapao Co.. Block 2254, St. Louis. 
Mo., för FRI försöks Plapao och nöd 
vandiga. instruktiva upplysningar.

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperatlon som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mittsom kan tjana som aggelsemedcl till , 

att befordra den eller utgöra ytterli
gare "bränsle på elden"

DeV må ursaktas mig att jag vå ga t 
uttrycka mig med hänsyn till denna 
sak. och hoppas Jag de respektive re
daktörerna visa benägft öfverseende. 
om jag I "fåvitsko ' har "blandat mig 
i andras ärenden”. Det ar skrifvet i 
all välmening, och med hänsyn till al
laa vårt gemensamma bästa, som sven 
sker 1 detta land

Dr. Cecil C. Jeffrey 0
att enas om i kam-

Tandläkare
. J. L. Bergen, 

febr.. 1917.fi Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCH MAiN

Jag talar med eder på edert eget språk.

Ferintosh, Alta.
PRISEN ÄRO MODERATA.Högaktningsfullt,

N. J. L. Bergen.
ETT ORD OM RELIGION OCH ATT 

VARA RELIGIÖS.
INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.

FRÅN KINGMAN, ALTA.

Herr rid af S C. T '

m-h Ultfredsetallslse. och om lldnln- och cd evig Ando öfver det okänds! j lnge„ af partierna kunna kalla .Ig »en. om man ---------- -------------------
ceo blir försenad nAgon giuig, så blir Idtlom osa därför Icke fasta ose vid 18„grar(, u(an alla niakter f)n vara ga den som skrlfver. ville hålla sig 
humöret med detsamma Mrslöat, oc h en evolutlonslära. framsprungen genom ] med oai att al|fta fred (ror under till ämnet, så skulle sanningen i äm 
man blir arg som en tupp och skaller krassa männlskofunderlngat" Men »r tecknad att världen slipper skåda nå net R"ra den bästa öfverhevlanlngen 
på postbefordringen, för deras slös Icke åfven Idån om en personlig Gud • r sådan kataslrof som den som V1 som skrlfva 1 "Ordet Fritt" borde 
aktighet och önskar dem respass till bortom tingen framsprungen te^s^SÉigäteMtetel
H tUl Illttt fl d ii r rulftllQrn vävor Tu vi iviönololcofundaetntfnp^ i e 1..1

Ni kan befordra eder
io

HARVÄXTaktighet och önskar dem respass till bortom tingen framsprungen genom I de 8enaste 3 ^ren hemsökt världen I Apostelns ord i Ef. 3: 3, 4. till! . 
den plats där pepparn växer Ja, vi människofunderlngar’ Är icke äfven . Det vill ta gå lange för makterna att föredöme. Han säger: “Jag har i kort j 
ha åfven fått löfte, af redaktören att den Mosaiska skapelsehistorien, samt 1 repa gig från de lldna förlusterna att het skrlfvit. hvaraf när I läsen det. 
den skall förstoras Är icke detta gläd- äfven religionen framsprungen genom .-n,okrafipn hinner nå det stadium i kunnen förstå min Insikt", 
jande’ Men kriget håller detta löfte mäimiskcfunderingar? Skola vi förka- s,n evolution som omöjliggör kom 1 de nämnda artiklarne är ju ej frå- 
tillbaka Meu man vantar aldrig- for sta de idéer som äro framsprungna mande krig J 88 ga om någon Genealogtkal tabell öf-
lange, när mah vantar på något godt. genom människofunderlngar. så blir Kn gak har emellertid blifvit klar- i ver de olika religionerna och man kan 
Hoppas når den dagen randas, att me- | det ingenting kvar hvarken af religio- gjord att monarki militarism och ma därför både för tids och utrymmets 
ra nyheter från Sverige intages Och nen eller den så kallade vetenskapen rlnisi^ icke aro v!åra värsta fiender »kull gå dem förbi. Själfva ordet reli 
då kan m*n cj önska någon bättre tids- Det finnes en kraft som framställer Nej kapitalismen är vår värsta fien-j l^on synes nästan främmande för den 
* nlig tidning an S. C. T. och vidmakthåller lif i universum ge de ' h de förstnämnda äro endast svenska bibeln. I det engelska N. T.VI ha haft en förfärligt kall vader- nom kamp och dod Man kallar denna kaDitalismens redsk^D DarDå äro bo finna vl det på tre ställen, första I 
lek (Un sista veckan, så att hvar och kraft för naturkraft, somliga tycka erkriget ^ oplumakriget de mest Apg 26: 5. I svenska bibeln står 
en aom stigit upp 1 aria morgonstund | bättre oro att kalla denna kraft för slående exempel och äfven världskrl ! “Gudsdyrkan" och innebär bekännel 
for att få värme i kakelugnarna har Gud. Somliga hålla styft på den idén get kan 8krifvas på kapitalismens 8er- seder, stadgar och bruk som voro 
uog fått vidkännas det kalla vädret, alt det är en personlig Gud ^bortom konto /" förenade med denna dyrkan. Andra i
Det har nog ej hjälpt, om tänderna tingen, som skapat naturkraften, och q s n Gal. 1:13, som i vår bibel kallas: “Ju-
såakat och huggit, och hur krokiga vl att denna personlighet kan taga bort Bagley februari 12 1917 dendomen”. som var detsamma 1 bety-
än ha varit l ryggen, så vill det ej | naturkraften när han vill Men 1 stäl '' ’ delse för judarne som ordet kristen
brinna, och då kan hvar och en begri- let för att en absolut personlighet bort ; j dom i våra duzar för de kristna, eller
pa. atl man blir nustan lika rasande om tingen skulle ha skapat naturkraf “HVAD ÄR FATT MED SOCIALI-j de kristnas religion. Treje 1 Jakobs 
då, aom når tidningen ar försenad. ten, så anser jag det vara mera öfver STERNAT* V 1: 26. heter det “Gudstjänst” och är

Högaktningsfullt. ensstämmandc med verkligheten att --------- till sitt innehåll fråga om gudaktiga
naturkraften alstrat personligheten. Denna fråga har varit, och är på ta andaktsfulla handlingar: nämligen att 
och att det är denna danande kraft i pet en i nuvarande tid. “Hvarför äro styra sin tunga, (tord^ äfven inbe-
universum som kan betecknas som de så tysta”, jämfördt med hvad de _ gripa pennan» att besöka fader och
Gud 1 naturen. * ____________ voro före kriget?" Hvarför sjönk de-; moderlösa barn och änkor i deras be-

Port Hanimond. B. C., feb. S, 1917. Vänligen ras* röstantal vid sista presidentvalet dröfvelse och hålla sig obeemlttad af EDI DEUADDI IHfi
4rade red af S. C>T.! L.T.. i Förenta Staterna?" Dylika frågor ha denna världen ^

Var god inför nedanstående lilla ---------------------------------------- framställts nu och då 1 senare tider, 1 Det mest simpla och lättfattligaste ntmtmgaå
skina 1 vår bästa svenska tidning 1 och med skal Många olika svar ha ord för religion kanske vore ordet -
»'anatia Den skildrar huru det gick JESUS UTTRÄNGD. också gifvits på dessa frågor, hvilka "Gudsfruktan" (Fear of God), ty det nu»»o*”■»nning^nomy ^aérr —*
tlll. när Pet hoppade 3 gånger ur askan --------- utan. txlfvel innehålla en hel del aan talar om den djupa åder 1 människan
i elden Denne Pet var en bondeson I min förra berättelse nämnde jag ning, om också icke hela sanningen, eom framstår 1 tillbedjan af det eviga. V-V*
från Friheten i Västerbotten. om den af Gud sände, sin älskade son vi skola Icke 1 denna korta artikel för- höga, gudomliga. Denna åder synes___ _ ____ “

Han svor så djupt på, att han skulle och visade att en himlakör besjöng »öka att analysera dessa "svar", icke genomgå hela människosläktet, så att  okat»-»*?*? *!.*/*?******!»?•
fly ifrån det eländiga Sverige, där honom, men hur mottog världen ho- ens upprepa dera. Utan påpeka ett man kan ej peka på den eller den ra- ,*uV ,LJX .T*? TT.tBBaaWTi
t\Ingamllitarlsmen förstörde landet.1 nom? Jo. kallt *h likgiltigt. Låt oas förhållande, som Icke berörts af de sen och säga: där är den alldeles bor- e«*n»'iui.fco»u*Mi-». v*r. 1 <wwte.it*-
och herrarna åkte i v argskin nepalsar,1 ae. att österns vise blef v o mycket skribenter som sökt att kasta ljus på ta, men olikheterna framträda ganska 
med hädelser och svordomar på sina glada, när de fick se stjarnan öfver situationen. Detta förhållande är so- bjärta och torde bero på den andeliga 
lappar i förbifarten. Tlll Amerika styr huset där barnet var. och att de till- clalleternaa ställning till religionen, atmosfär i hvilken man befinner sig; 
de Pet sin koea, och för några år se hådo och gåfvo dyrbara skänker, fast kristendomen, kyrkan. ty 1 motsatts till religion och vördnad
dan dök han upp * North Dakota, full! de voro hedningar, men hans egna Alla som kanna tlll socialisternas för höga och himmelska ting. så fram- 
af harliga framtidsförhoppningar, ty j mottog honom Inte (Joh. 1: 11L, Kun program, principer och manifestos. träder den djupaste gudsförgätenhet 
nu hade han andtligen kommit sig till gen låtsade, som om han ville tillbed- veta, att de förklara ju att socialismen och den liderligaste ytlighet 1 sus och 
frihetens stamort på jorden. Där var , ja honom, men det var bara skrymte är en rörelse som icke har med någon ] dus. 1 köpenskap och förvaltning m. m..
Ingen tvångsmilitartsm öuh där såg rt. Han hade 1 stället mordlust I hjär religion att göra, att dess uppgift är men rensa atmosfären omkring dem. 
han ej herrarna I vargskinnspälsar,! tat, och när han såg sig gäckad af de ekonomisk, gäller arbetarens befrielse så sätta de stg ned i stilla begrundan 
ock landet låg slätt och fipt 1 oand-' vise männen, så låt han sina soldater I från löneslafveriet Religionen är som medför vördnad och tillbedjan för 
liga gräsvallar, och det fanns ej en en- gå öfver till det lilla Bethlehem och : hvars och ens privatsak o. s. v. Om det osynliga, himmelska och höga, 
da rlakvlst att skudda emot och blifva; döda alla små gossar från 2 och där- na soeiallstiska agitatorer, talare, be- hvilkens namn de ännu måhända icke 
förargad. Oxarna son. han körde voro under, ock trodde sig hafva vunnit ett främjare hölle sig i praktiken och 1 lärt att känna eller nämna, 
vilda, som bara håken. men det var ej stort slag, ty nu var den nye juda- 8itt propaganda arbete tlll dessa och Jag vet ej om jag skulle vilja kalla
fartigt, ty det fanns Ju inget hinder 1 konungen dödad, trodde han. Dessa dylika grundförklarlngar, så vore allt ’ religionen hvarken ond eller god. det
vagen. Han bara hoppade upp i vag- små voro de första martyrer för Fräl- gédt och vål. men att icke så är fallet,' beror på hvilken grund den blir base
nen och gaf dem den ena plskslängen saren. Millioner ha sedan gtfvit sina veta vt väl. Huru ofta har man Icke ! rad. samt på materialerna som an v ån 
efter den andra, och Ivig bar det öfver lif af kårlek till honom, och flera fät t lyssna tlll förkättrande haranger des 1 dess fulländning. Där man an 
prärien i svindlande fart. Men rått skola in komma. (Upp. 6: »—11) Men och smutsföredrag öfver religionen, vänder bekännelser, stadgar, seder, 
fram gick det nog ej. må ni tro, utan i om dessa barnamord hade Jeremias kristendomen och dess representanter, präster, mat och kläder tlll grund för

profeterat 1 kap 21:16, med häasyft tKh det uisn dlakrtmlnatice i sitt hån. stn religion, dår miste den bli ond 
ning på Rakel* stora nöd 1 Moeb. 85: förakt och smådelaedomar har mån-; och följderna hafva icke utebllfvit.
II. 1 sammanhang med detta tår de vl- gen socialast ta lare Icke gjort någon då man 1 religionens namn har utfört

uppenbarelse i dröm skllnad, utan skurit allt öfver en kam. eu del af de mörkaste gärningar som
"Hela hopen är lika god". Religionen vår värld bevittnat och att dessa reli

till det
lögner o. a. v Huru kan man vänta djupaste mörker och vidskepelse, hvll- 
anaat åa att de flesta kyrkor akola ket hvarken kan eller hör förnekas.

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

För herrar och damer.

< Mer [* stolpe'. • Xr Him»"»* Ii*.el Ur 17»*
dH.noin om M etoD bilfr* det! Om *1 lider »1 »i«oe 
»f nlmnde hlrÄk.-mm .r. ffimumm» den iek», »la» 

at »«t bl Kr» botad.
kr lHastIt l» rr»'

»MS-iEN OM HÅBer*

Uder VI
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EN SKISS.

Spannmålsodlare! Farmare!
Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag tlll dag, och nl 

är skyldig eder sj?lf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pälltlig kommlsstonsfirma. hvars långa erfarenhet står tlll eder dispo
sition

Telefonera r Iler telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Utskrif eder blll of lading sålunda.

NOTI FY

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyera and Cemmfsalon Merchants

WINNIPEG, MAN.
Llbarsl förskottsbetalning. Kvick eKpedlerlng. i

EDMONTON ALTA.

100 män önskasDR. J. BOULANGER
Poet Grada*t, från Parts och London 

ejukhue. F. d. Kirurg Mioorieordlo 
Matarn Hy. Montreal 

Genlto-örtBOry Dleeesee Laboratorium att lin eetemobU, ock geeHrsctor yrkena I Canada» ledande (asmasklo 
skote. Dox ock krUtekteaser. Vårs studeoier termo mosm att sköta ock re
parera aotomobtler ock lmeUmtomoMler, gm» trmetoro. mmrto- och oUtlomårm 
maskiner Vl beredm eder och hjälpa eder att skaffa plats eom transport- 
operatörer, reparatörer, chaufförer, trmctonnaehlalster Besök oss eller 
eftermkrtf rår vackra fria katalog — Hemphill» Motor Scboote. *42 Malh SL, 
Winnipeg Af delningar: 1716 Broed Bt, Regina, Bask, och 10242 firat SL. 
Edmonton, Alberta.

Män önskas ätt lära bafberaryrket Barberare behofras öfrer allt 
Aldrig förut har det rartt en eådan efterfrågan. Kodast t veckor au låra. 
Qoda löner betalas ander lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 
kara för från 216 tlll |2S I Teckna. Eller kunna Ti starta eder I affär Hr er

Kontor och bostad:
10011 Jesper A ve, Edmonton, Alta. 

Nästa dörr tfll Yale Hotel 
Telefon 1032.

stora svängningar och ringdanear. En JACKSON BROS.höråfaa blef offer för katastrofen, och
den blef gjord tjänstledig I ett tag. Jirvelerar- och guldsmeds*ffär.

9962 JiBrunnshuset träffades ocb blef nunpo- 
neradt. ocb ändalykten blef, att det

A ve, EaeLoch Josef
___ hjulet gick öfver en gammal halm- ger otron dår har vt det, h-------
stack, och vagnee våhe omkull, och j tro på sådant? Men båttre år det, min

smäll så att andra vån, att frukta Ond och få uppenbe

di to. Drömmar sä- sjåif medelst lått» månatliga afbetttiningsr. Speciellt reducerad af gift Br
år bura smörja! Bibeln en pucke präst- glonsan han gare ofta ledts de M nästa. komma tlll vår skola. Skrif eller besök osa och erhåll friUr- och jevelreparstioeer. kutuåog — Hemphflls Bar ber Bcheols, Pacific A ve.. Wtostpeg. Afdelningar:

Pet fick såg 1716 81., Regina, Sask., och ltiti Fint St., Ilklå ....

ORDET FRITT.
4r» rtik. a» »is fitra *>g 1 
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Mc Rean Bros. råd angående h vete af låg grad.
Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits i år, känna 

vl det vara vår plikt att uppmana farmarena, innan de salja denna 
hvete af låg grad. att sända prof och hafva det graderad t. då det 
händer ganska ofta att hvete, som man tror är foder, graderar så 
högt eom No. 5 och No. 4. Nl önshur åfven erhålla det exakta vär
det. innan ni säljer på gata eller spår. Det är6 mycket viktigt att 
ni följer dessa Instruktioner 1 år. Efterfrågan är stor på all spann
mål och blir stor, tills en ny skörd är bergad, och vi vilja upp
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt I år. Det betyder stors 
pangar för eder. Sälj icke. då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnes intet 1 
marknaden, sonj kommer prisen att sjunka 1 år Det blir Icke en 
fråga om pris, utan hvarlfrån hvetet skall tagas för den stora efter
frågan Man har ännu Icke Insett den stora bristen öfver hela värl-

VI beräkna, att vår hafre är för låg och borde vara 16c. tlll 20c. 
per bushel högre, jämfördt med annan spannmål, och vl råda far
mare starkt att Icke ha brådtom med att sälja sin hafre Vl beräk
na äfven att lin kommer att stiga tlll $3.00 per bushel, innan en ny 
skörd är bergad.

Vl äro Commission Merchants och önska en del af eder spann
mål i år. Gif oss ett försök, skeppa eder spannmål tlll Fort William 
eller Port Arthur; advlse McBean Bros . Winnipeg. Man , så att vl 
kunna se efter graderingen. Vl gifva stora förskott på hvarje vagn 
med spannmål. Tillskrif oss när som hälst för marknadsupplyenln
gar

TVTC PEA1V
GRAIN EXCHANGE,

*

WINNIPEG, MAN.
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SVENSKA CAN A D A-TI D N I N G E N. Winnjpe*. Maa, Onsdagen den 21 Februari 1917.4 I .

Vår “Amerikahögfärd" 
och - andras.

OM kar beråltau. au Om MMt Pmal anklagade polti jSWGGÉF
Mmmcn

»vcnekaCanahallöninflcn besökarn, i Orand Fort.* • futer «lg Inte rid 
använde ordet “Aquarlt nom Iten titeAr tUl e» laterrjaarc i Ulrtce- 
tiil sinn hotellrum. Så ata*m år nog hamn: 'Egentligen år vi Ju nakna 
torr äH rtght*

elearöe!
af m4uk denna varit ate l 4* minster

Macdooaid apptoat ut 
han. att detta var en af

kände han sUl! Men late med Unne-
der kläderna allesammanH« harQerry 117* tråden! Saken rar klar

seck tagit på alg strumpor de meet skandsWWs affärer, aom komna med
o. a. v. och hoppas bli adorde i alla

g. ML 8AML Han rodde hem med brodera 
en såkiDen båata hjälp NI kan gifva Sten 

ska Cnnadar Tidningen år att skaffa 
en eller flera nya prenumeranter på 
den. Lås noga i gen dm annonsen här
om på annat ställe i dagens nummer! 
Det skadar 1 Alla fall ej.

mit upp får domstol. Han ende åfriP ET går långsamt fram — det karl. Och han sade stillsamt 
och lugnt tUl vadlagets forman, antin
gen tar du nu koppartråden med dig 
I båt — eller går jag 1 båt utan dig.

stod ajttgen att låaa 1 
tidning:

-Våra kära

fall att vittnesmålen visat, att biskopengår ån dock fram? — med För
bedragare, och att det var.. S100Sr ti H . variU Staternas krigsförklaring.ix> Förebråelsen 

-fanatism’* och slagordet om “kultur 
flendtlighet" härm vi med jämnmod, 
akrifver det konservativa mission sor
ganet Svenska Morgonbladet och dess 
försäkran är till troendea. Det år ju 
fråga om samtidans dagligen brukade 
ar betskostym. Ställningen blir fullt 
klar genom följande uttalande:

skandal, att en sådan skall få gå 
omkring t prästkläder Som det visat

e.7»mm år
President Wllson år en försiktig 

herre all right
ii* Följande vigaeläh-k oal liga, uttryck

i en svensk landsortstidning ta
lar får sig själf ett så svårt brott som delaktighet t 

brottslig operation, rådde domaren

mm Sr t»h Srerie# 
tUiti Sr Uti

................. t.eo
....................... ISO

kuu u«4m sSräl 1 
P«l etter g*

P» båt. tog Unnetråden. kände ingenting, 
tog koppartråden — och kände sill! 
Laget kastade — och då var hafvets 
snåle djäfvul framme: vaden trassla

Frihetskänslan bland Canadae rys
sar synes ey vara synnerligen stor. om 
man får döma af en resolution, som 
förra veckan antogs vid ett ryskt mö
te hårstädee. hvilken resolution skulle
vidare befordras till tsaren (liksom Stort år helt visst antalet af dem

Och Mantrnha. i«h»r.i» det telegram — saligt 1 åminnelse — som på själf v a krigsskådeplatsen lårt
Och Manitobas liberale premf ~ ean sig konsten att dö som män och kriat

arminister yttrade rid ett offentligt ®°m **?*** 611 *“kt, ** na Tusentals och åter tusentals ojaf
möte 1 Winnipeg förra veckan -Det dee 111 140118 Gtt*l*f> Resolutionen ar Ä^tiga vittnesbörd bestyrka det. lik

skulle sitta 1 fängelse. Om de Wlnnipeg. Russlan emigrants from i det af kriget hemsökta Europa Men 
internerats, hade det inflytande, som Russia. Gallcia. and Bukowina humbly det är sant. och däri ha våra kolleger 
hindrar rekryteringen, bort tagits" greet thee, our great White C tar. and ] så Innerligt 'rätt. att jämsides med

• I pray thee to contineå the war until dessa glädjande företeelser gått andra
r i 'nitnr mpp JIa t the enemy. at thy feet. and thy allies-, af nedslående art. Jämsides med det
t J Dixon. MPf, talar vid asks for We pray do not forget. ökade allvaret går den ökade yran.

eningen Nordens. 17de årsfäst om fre- great C tar, the ensiaved Carpatho- Det är alltid så 
dag Hvad göres ose mera vittne be- Russions unite all St Vladimir s inher- som i de enskildes hemsökelse tider

itance under »hy mighty sceptre " Sådana tider äro sållningstider, prof
votider. afgörelsettder.

Hrem bad egentligen gtefve von 
Bernatorff dra åt — Halifax? —

Vågds:
Miss Wålborg Karlsson

•SgWrerWt kfW
Mm**j Order etter PeMel Mete IMm forovarsadvoksteti att genast föra 

ken till attorney generals de part» en i 
så att biskopen kan bli åtalad 

Det år att hoppas, att föravareadvo- 
• kat en hörsammar denna män lag

Mr Matta Haglln
uil TM Oensé* Wwfcjy Married. oktober I4th. 1916

OSu. LU Frågan för veckan.
Når skall fredsdufvan visa sig igen?

des. laget måste i land och reda ut; de 
fingo Intet.

Men den gryende tron blef Inte 
knäckt. Dagen därpå kom åter kop j 
partråden till heders — man kastade 
— och laget fick i detta enda kast mer ! om Jenn7, ElsÄ ■
»ill an de nånsin fått (örut ! — Ho° Pr*t" •* »T*** och går

Gång pA gång prolvad. s den under- omkrln« mwl »kTall'-'b 1 **r •kul1"
jag tala om för henne om skandalen

Vördade kollega' Det är med leds
nad vi nödgas erkänna rättmätigheten 
I edert klander: VI lida. många af oss 
svensk amerikaner, mer eller mindre 
af högfärd eåler böjelse därför. Denna 
åkomma ha vi fått i arf Ifrån vårt 
hemland, där de stora och bildade fö
regå småfolket med exempel i att an 
se allting utländskt former än det rent 
svenska Och det tager oss tid. äfven 
1 detta kosmopolitiska land. att öfver- 
vinna denna djupt Inrotade förvänd- 
het och inse, att svenskarne och de
ras språk etc. äro fullt ut Uka heder
värda. som andra folk och språk etc.

Till bestyrkande 
kulturens hanérförare 
sig skyldiga Ull ätt vara ledare 
na osvenska vana, skola vi hänvisa 
till edra egna spalter, hvarur Vt gjort 

följande axplockning i några få num 
mer

ssi imuU S44e 4ea tmml*>•4.

;,r»t,e-i.erBti»oa*«--lel PUMTM *•
Orsaken. — Hvarför tycker du inteém*x S 4*e *i. .-a åi'«wl(pp«o

äirVOMIPRlS PA IBOAäA*
S#terfr4e*i#S»r. > *4***2. • I 50

B«4 er»rt rem ock re ||A0
TérUtmim **»*»«—tu . KM p*r 

géi.g 4 esry»»e »k» #f*«r*u*ae4* 1 iee. bara koppartråden. Alltid med godt 
resultat. Och när den vintern var slut med ^ KlaslnS- nit*n J** flvk lnte en 
hade fångstflottitos 'folk bytt ut linne- 1 vädret för hennes skvaller om 
tråden, mot koppar Men det fanns ån
nu åtskilliga som inte gärna ville "bli 
tokiga och kunna sill öfverallt De ha

bei*l* te* for taluaoawr k-.r
ttUé leeéedas I férsfceu

Jonssons.
nationernas såralOnadagei den 21 Februari. 1917. På apoteket. Previsorn: 

har nl receptet till pulvret?
Bondgumman: — Det bar jag tap-

Hvar
hof? de nöjt sig med en meter koppartråd 

närm&st kulan — resten linne För 1 
man ska* inte vara glupsk och ta för 4141

Svenska Morgonbladet tror uppen
barligen att soldaterna vid fronten 
uppdelas i hjältar som dö som män 
därför att de tillägnat sig dess rellgiö 
sa åskådning och “företeelser af ned
slående art". Det är inte alls så Allt
för få blefve "männen" om skiljelinjen 
ginge så. Miljoner dö "segerdöden" 
utan att ha en tanke på att bli saliga 
efter- Svenska Morgonbladets facon.

Och ändå ha många ryssar i detta 
en “torr'* stad. Om nl ej är öfvertygad land to&at undan från tsarens och 

i därom, så fråga de svenskar och norr- själfhärskardömets tryckande spira, 
man från Winnipeg. hvilka förra vec- 

af påståendet, att kan besökte Grand Forks 1 anledning 
1 Sverige göra af skidtäflingama därstädes

Som bekant år Grand Forks. N. D..
— Intet recept, och på asken år etl 

ket ten afrifven ; hur 1 all våriden skall
mycket! ,

Numera finns 1 hela fångst flottan 
Inte ett vadlag som använder linne-' veta. hvad som har varit_^Jär-
tråd — öfverallt har man Adolfs kop-1 
partråd och Adolfs apparat att sköta 
den med. Och därmed har ett af de
många stegen mot bättre tider tagits 11° P-*«an, dä vet han det nog. 
af f&ngstflottans män. Ett steg som | ’
gifvit oräknade miljonei: kr. åt vår 
nationalinkomst.

I det lilla bladet Minnedosa Tribuné 
ha vi funnit följande blankare:

Inne en gång? -
— Ja se. jag har#tfmkt, en så'n därNöjeslifvct i krigstid.

"Sweden lost, during the last year,
- 183 ships. of which 100 mere torped-
- f oed by German submarines. Would 

Sweden remain pro-German if the 
Kalser s sea wolves sank the w-hole

office och enligt råd af rådgifvare 1 ; Swedish merchant marine to show
i their regard for the "freedom of the 
seas1?"

studerad herre behöver bara sticka
Mas synes i all man het tro att allt 

år j åm mer ute 1 de krigförande stater 
na under det ii roa ose hår hemma, 
akrifver högertidningen Skånska Af 
loo bladet 1 en polemik med missions 
vännernas organ. Svenska Morgonbla 
det. äfven höger, sotn kanske tar ett 
vieet intryck af den värderade me 
•legsfrändens ord

Bå år emellertid långt ifrån faliet. 
Låt vara att danstillställningar i all
mänhet äro bannlysta, så gå dock te
atrar och cabareter och variet|er för 
fulla hus pft- bids sidpr om fronterna 
Folk roar sig I de krigförande länder
na. soldaterna roa sig bakom fronter
na och det spelas teater till och med 
1 fånglägren Den mänskliga naturen 
ar *%dan. Orh har alltid varit sådan 
Midi under krigens fanor, under revo 
lutioner och skräckvälden ha männl 
skorna alltid burit på hoppet Inom sig, 
och lifveta och glädjens makter ha 
dess bättre varit lika starka som ond
skans och mörkrets. Att en stor tid 
manar till allvar ock sjålfpröfning me
ra etr lyckans och fredens år står Ju 
klart för hvarje tänkande människa. 
Men sannerligen Svenska Morgon bla 
det är den sotn skall höja pekfingret 
och tala om hyckleri. Det må vara 
sant att nöjeellfvet kan ta sig rnotbju 
dande former, och äfven gor det. och 
att detta nu mer an eljest faller 1 ögo 
nen. men fanatismen är dock värre 
än lättsinnet och sätter fulare spår ef 
ter sig. Svenska Morgonbladet ifrar 
ju Icke endast för varieté och sprit 
förbud, tidningen är ju också en fiende 
till teatern och nakenheten t konsten 
(Man erinre sig den bedröfllga stri 
den mot Operamftlnlngarna och brons 
grupperna på slottets södra fasad ) 
Det finns delade meningar om ond t 
och godt, och det år icke ur vägen 
att Svenska Morgonbladet lägger fram 
■in mening Men när tidningen formar 
denna till ett angrepp mot hela den 
dfri ga pressen och själf ber i gathör 
net som en farisé, då handlar den Icke 
■om människa och god kristen

handlade på Instruktion från Colouial JOHNSON!En preussisk suck upphof den 1 viss 
mening berömde krigaren öfverste 
Björkman härom dagen 1 sitt afskeds- 
tal till Dalregementet (öfversten har 
från och med nyår förflyttats till Ska
raborgs regemente). Efter att ha af- 
tackat regementet slöt hr Björkman 
sitt tal med följande hjärteutgjutelse:

Väl blef det Icke mig förunnadt att 
föra k. Dalregementet 1 fält mot rikets 
fiender, men. mina varma önskningar 
om seger och framgång för regemen
tet under dess vackra fanor med Da- 
larnes gyllene pilar skola följa eder 
så jjfcge jag lefvcr’ .

Karlstads-Tidnlngen tillfogar följan
de reflexion:

Hvad den bålde öfversten längtat 
efter är härmed vordet uppenbart — 
och han är nog Inte den enda bland 
våra officerare som burit på den läng
tan. Men nu ser det mörkt ut att få 
den tillfredsställd. Nej, annat är det 
då för de uniformerade Tinnerholmar- 
ne nere på Balkan. Där kan det "för
unnas" dem att få rasa at mot "rikets 
fiende”. Kanske ha de där vid det här 
laget till och med fått sitt lystmäte. 
Men då det sålunda af allt att döma 
finnes så ytterligt små utsikter för hr 
Björkman att få komma med 1 blods
leken såsom chef för ett svenskt trupp
förband, borde Jian inte då tänka på 
att ge sig ut på egen hand ett slag? 
Någon tvekan om hvart han skall ta 
vägen behöfver han ju inte hysa; 
Sven Hedins "andra fädernesland" har 
nog plats för ännu en preussare.

N. F. B.

Canada. Folket, som representerades 
af legislaturer, stod maktlöst och kun-! 
de Icke kontrollera guvernörernas

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Rhone Garry 244.
294 Park Street.

Men märk nu: Adolf, som vågade 
den stora revolutionen pft den grund 
att man kunde telefonera genom kop
partråd, Adolf, som dragit in dessa i 
miljoner 1 hftrda pengar till vftrt land. 1 
Adolf har själf för denna bragd Inte i 
begärt, inte anat att man "kunde be- ; 
ga ra ett enda rött kronans öre!

Sådana äro dessa karlar!
Han är nu förman för ett lag raska 1 

pojkar, gift. stadig familjefar, lands 
tingsmän och allting. Vi få väl se ho
nom 1 riksdagen en vacker dag — ty 
hvarför skulle Inte dessa hafvets arbe
tare ha sin egen representant? Dessa 
människor äro ju genom sitt yrke. aln 
underbara sammanhållning 1 lagen, 
sin kommunistiska organisation Inbör
des sedan gammalt skolade att se till
varon ur en högre synpunkt än det' eg 
na liTla jagets — ur den gemensamma 
kampens synpunkt.

Well. Det är om dessa människor 
— det har naturligtvis Ipte häller fal
lit nftgon af fftngstflottans folk något 
så tokigt In som att bjuda Adolf er
sättning för hans bragd till allas bä
sta — det är om dessa människor man 
pa måfå kastar ut skällsordet "sillgu 
lasch”, det är om dem man säger att 
de ha så föga allmänanda att de ta 
Sveriges hjälp, men svika landet 1 
nöd.

i
En militärmedalj har präglats och 

öfverlätiinats till eo öfverstelojtnant. 
Den bär å ena si dån Inskriften: “Gu- 
■tave III. D. G Rex Sveci®," och å 
andra sidan följande inskrift: “Auspice 
rege optlmo praemlmn hocce ob in sig 
ne in lltteris studium obtulit R. Ac.

Bättre kan -man knappast begära af 
handlingar. Denna okontrollerade auk- ' den enklare pressen, när den som

! bättre vill vara b lamerar sig fullt -ut
WINNIPEG MAN

torltet blef olidlig för liberalerna, som 
kämpade demokratiens kamp. En kon
stitutionell bygnad som den. öfver
hvilken guvernören" presiderade, var samlat underskrifter för petitionerna

Millur td legionen pede.tr. Suder »**>»■> fullkomligt förnekande at i om F J Dixon. återkallande, gjort .Ig
mennirara In.tltut, MDCC1XX1V I demokratisk regering och kunde en- Kkyldiea tlU ohederllgl metoder,- V,d 
m&nnicars Instituts mlh.liaaii . ett möte af Weston Ratepayers’ asso-
hvarför ilallgt nog, bifoga, nttydnln j daat leda 1111 allehanda obehag och ln- ,, |ation (1 D|xons valkrets) anklagade
gen på svenska: "Hederabelönlng vid re stridigheter. ;. n per80n dessa "samlare" för skräm-
K. Södermanlands regementes milt- Det liberala partiets princip |ar, att selmetoder Den “samlare-v • sem be
tårakademi; under beskydd af den guvernören skulle samla omkring alg jBOkt P®rso»°ns 1 fråga hem

■ .. t , hans underskrift, hade. då nekande
som råd man, som hade majoritetens .... ... „ __svar gifvlts, sagt, att man gjorde upp
1 iegislaturen förtroende, och handla en u8ta på dem. som vägrat under- 
efter deras råd — ungefär på samma ) teckna petitionerna, därmed hotande

med obehagliga konsekvenser i fram
tiden. Mötet i fråga antog en resolu 
tion, hvari det protesterade mot dyli
ka metoder — till den verkan det haf 
va kan i preusseriets tider

Uppfinnare.lika groft, då talet faller på Sverige.

Det har kommit 1 dagen, att de, som

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar^ som behöfvss och 
min illustrerade bok om patenter pA 
svenska språket. De sandas FRITT.

H, J. Sanders,
P aten tsd vokal,

10ö Webster Building, La SaIIs * 
Vab Bqrap Bts.. Okieefe Hl

för att fä

älskvärdaste konung.”

Ni frågas. Hvarför denna latinska
högfärd?

Vidare fiaaa vi: "Pauvree honteux 
och jalen", .“Personliga fiskexport-

sätt som förhållandet är idag 1 Ca
nada. Liberalerna kräfde, att kronans 
rådgifvare skulle vara ansvariga ln 

I för parlamentet, som valts af folket, 
och skulle afgå så snart de icke kun-

LÄKARE.
j licenserna upphöra”. “Herr-Sweaters 

19.0# kr”, “Corps de logis om 9 rum”.
“Försvarskrig och annexioner", “Dis- I 
pensärverkaamhetnn utvidgas", "Mani de erhå,,a förtroende och understöd

från majoriteten.

116—417 FrlUhsrd Av*., Wlnnipei 
Tel. St. John 4/4.

DR. B. GERZABEK
Kyrkofolket och andra religiösa i 

Gäfle ha råkat ut för en sensation. Om 
det är något som är säkert i denna 

Det konservativa partiet höll före, slltida vårlå- A Sr det vlli att redakter 
att guvernören sändes ut från Eng
land för att styra, att det var hans riksdagsmannen Fabian Månsson, ln- 
plikt att kalla till sitt råd män, som <e ar “ägon profet för de troende 1 lek- 
. . ... . ... „ .. . , . tor Waldenströms f. d. stad. Så mye-han ansåg bast lampliga att råda ho- ...... . . ,,

ket större bor hapnaden ha varit, då
nom, och att han med deras råd och 
bistånd skulle regera, Endast rådfrå-

■o* erhållit dlploei i Oelernhe Urgaru. 1 ju 
land, London, Kn*Umd, Canede etc. 
aaaietrrande laäare vid de konslige erh ke}

Berlrn.

cure-etuler". “BeUlnlng confirmerad 
mvlsta rembours Stockholm".

“Två nyheter kunna noteras på pro
grammet. nämligen curling och skele-

e •

klinikerna i Wien, Kraken, Pre# 
Paria och London, Bngland.af Arbetarbladet, den socialistiske

SPECIALIST
(dr mag och longlidande, ajakdum i inalf«» 
na. köna och (runt immereaj nä domar, »4» 
förloaeningar oeh opeAtioner hrbandllcf 
»eb utom hemmet, eivhl eom i mitt privat 
ijukhua. Beeökande läkare 4 Hl. Hemfece ees 
.»eneral hospital.

tonåknlng".
Och här nedan är eo praktbit, som 

vl icke kunna neka oss nöjet införa

Man borde veta hvad man säger. 
Man borde höra dem man borde 
känna dem innan man dömer.

EN FISKAREBRAGD.
(Forts. fr. sid. 1.)

get som följde efter 1 större båtar skul 
le få något eller inte.

Nu måste man besinna att etl

ärkebiskop Söderblom härom dagen 
på en visltationsförrättning i stora 

gande parlamentet, när och "om han kyrkan tog sig för att göra en vacker
reklam för Fabians bok, Rättfärdiggö-
reloea genom tron, hvilken fick betyg fångstlag dirigerades — och dirigerat 

konstnärlig skapelse annu — med makt och myndighet af

fullständigt: MetUgmngwttd : S—13 f m., 3
auT—10 på kv“Allmänna lawntennisklubbens po

kalturnering afslutades på söndagen, ansåg det vara klokt, 
då finalerna inom de båda klasserna
spelades En rått talrik publik hade in-1 Framstående statsmän i Storbrilan på ftU vara en

nle" förenadp sl* mpd de kon8ervaff‘ med lefvande gestalter, tecknade med »I™ "vadbrusen" Och dessa
C. B. och “mr H.” ställde upp till spel. va i Canada för att bekämpa det ca- kärlek, humor och skärpa, och till sist f forman ha i hog grad under tidernas

"Mr II " öppnade spelet och de två nadensiska liberala partiets kraf på rönte den sällsynta uppmärksamheten, loPP bidragit till att göra
I håu“seS^Tog*^ B Nm o«en,iv« ko.on.ellt ejälfatyre. G,adaton,- och a,t 1 brottstycken uppläsas från pre-( fi^arne t,11 det de nu äro. Emot en 

ä*aom redan btlfvit namnt l denna j ^ hen,farde det ena garnet efter det !Vcl hyste vldt skilda åsikter 1 denna dlkstolen'
andra och hade slutligen en saker led-
ning af fem games mot ett, som “mr vitala fråga, Molesworth nara nog Den XÄnde artisten och dansören 
H." endast kunde reducera med ett förorsakade nederlag för de brittiska Elnar Herman (en bror till Thure)

mlnatlon aom liberal kandidat för da k!p,I,1!!|dn!0t' nolb men “mr*Rut vapnen un*r den canadenslska revol- kommer att företaga en turné genom

■katchewans leglslatur VI äro fullt" JaD,Mde anart försprånget och eröfra- IÄ1 år 1837 medan Dlsräell vid ett Amerika i säll.kap med sin moltlée
ahrertygade om att Wadena valkrets de tre games å rad. Men härmed var anmärkte

det slut med framgångarna och äfven tmiane anmarkte
Icke kan få en bättre och värdigare andra „,.t tade B beslag på 1 tredje nler vllja alla bll trla... och äro en
representant 1 den lagstiftande för- set dominerade B. fullständigt och r^ k , , h . ..

sultatet blef detsamma som i första kvarnsten kring var na.s
. samlingen. Mr Peterson, hvilkea förr Het Matchen vanns sålunda öfverläg- fk-n konservativa oppositionen re- ,. ____ ...

I världen var Jamvagakontraktör. ar *besvTkelse.° l det sulterade I upproret år 1837. hvarmed en studieresa, fast Jag naturligtvis
som bekant numer stort.rmare. De ?an väntat ett båttre motttånd af ,ång och bitter strid tog sin bör- SSJ^ochV^"» fSS
som känna honom och haft nöjet se middagen af gjordes fina- Jan. framsteg och utveckling fördröj- och främst se och studera,
hans farm på närmare håll veta. att ( damklubben och här stod strj- dea och Canadas (0ik delades i tvä — ^ men {it,mniI'gen d&?. 

kaa ar en ovanligt duglig, »eeglsk ^
och praktisk ra an. Han sköter Icke g ^elt och hållet och hennes säkra
blott det valdlga farmmaskineriet som *hTstånd antogs Act of Union af 1841. ■ 
en hel karl. utan han inträssecar sig bögsU grad fröken C." 
äfven för det allmänna — det har han j gannlng. våra kära hem mas v en 
f. ö. gjort alltsedan han kom till Ca- 8ksr8 latin-, fransk-, englands- och 
■ada. Han besitter ett klart och skarpt amerikahögfärd Ur sig Ibland 
Intellekt, är en god talare och debat , ko6tHga uttryck! — Chicago Bladet 
tör. som säkerligen skall föra sin val
krets runor med den äran i legislatu i 
ren. om han blir nominerad och vald.
Han torde äfven vara förespråkare 
för progressiva Idéer, och särskildt 
Ugger farmarenas vål honom om hjår-

BISKOP SOM KOMMIT I 
KNIPA.

(Forts, fr sid. 1.)
gifta sig med henne. Under tårar om
talade den unga flickan, att blskppen, 
sedan han förfört henne, hemllgen gift 
sig med henne, och att den egendom
liga vigselceremonien tillgått på föl
jande sätt:

"Han höll krucifixet I handen och 
Jag kysste det. Han sade, att Gud var 
vårt vittne. Han satte en vigselring på 
mitt finger. Han kysste den, hvaref
ter han kysste krucifixet. Han läste 
något från ett vigselformulär. Han 
sade sedan, att vl voro gifta" 

Biskopen hade därefter förhållit 
flickan att hålla typt om saken. Han 
sade sig ärpna lämna kyrkan, så snart 
han förtjänat tillräckligt med pangar, 
och då gifta sig offentligen med flic
kan.

Dr. C. E. Johnson,
Skandinavisk läkare.

JV En svensk legislaturkan- 
didat. västkust-

KONTOR: DOMINION BANK.
678 Maln Street (Alldeles breovi# 

Gordon Mltchelle apotek). 
Kontoretelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: 8L John 234.

sådan pamp i laget var svårt att göra 
opposition. Svårast för en ung pojke 
som nyss btlfvit tagen med i laget. En 
gång gjqrdes emellertid en sådan op
position med framgång till lycka för 
många. Och därom handlar denna hi- 

Gabo Falk. Dagens Nyheter, som inter- i storia.
vjuat herr Nerman. berättar: , Den UQ8e niannen - Adolf hette

D. v. s. turné, det är en alldeles för J han — tillhörde ett vadlag som hade 
anspråkslös benämning på vår resa, en “okänslig" förman. Hvar den rodde 
förklarar hr Nerman. För egen del be-: jram i liilbåten med tråden 1 nypan.

hade han svårt att känna sill i vattnet.
Strax efter kunde komma en annan 
som kände sill. gaf tecken, hans lag 
kastade och fick.

Det där harmade unge Adolf och 
hans kamrater 1 laget. De kommo tom
ma hem alltför ofta där andra fått 

j båten full. Adolf började fundera!
Koppartråd, tänkte han, den är 

känslig 1 sig själf, för genom den kan 
man telefonera. Om man nu ersätter 
linnetråden med fin koppartråd, så 
skulle man kanske kunna känna sill, 
äfven om man Inte är så rasande käns
lig i fingrarna.

Han funderade på saken en hel vin
ter, arbetade och slet, laget harmades 
öfver sin okänsliga förman, men då- j 
ligt fiske blef det för dem. Adolf var 
ung. ville ogärna opponera, men en 
dag gick bud till sta’n, pojken tog 
mod till sig och rekvirerade med bu
det så och så många famnar fin kop
partråd. Blir det till ingen nytta, så 
betalar jag, sade Adolf.

Koppartråden kom. Den kunde inte 
handteras lika vigt som linnetråden, 
den var styf, trasslig och besvärlig. ,. . .. . / J a Biskopen var n arv a rande i domsto-
Adolf konstruerade i tysthet en appa- , ... .V ,en« då dessa vittnen berattade sina
2 ell,hIU’ , historier. Han syntes fullkomligt ob»
jrlpen handterilgt. St gick han bf rgrd nekade kategoriskt till slit. 
Forman roddes fore. kande Ingenting! . . . a,„ , . TI .. , a .. ' .. * som lades honom till last. Han på-med~sin linnetråd, Adolf ro4ldes efter . . . . . , . . i. .; stod. att det hela var en komplott af

00 e hans fiender. Biskop Paul var Iförd
Kå. di kem en »f de vidskepliga lång pra,trock och medförde ett stort 

gamlingarna i fångstflottan och förkla- i ^mclflx 
rade att koppartråd är alldeles tör-1 

kastligt, med den känner man sill öf
verallt, så att man blir alldeles liksom

;Mdntng. am nar vår landsman, mr 
Charles Peterson i Wadena söka rev

DR. J. STEFANSSON“Dessa usla kolo-
i »ländsk specialist på ogate. Örats, 

näsans och strupens sjukdomar.
401 BOV D BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmontsn. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Björnson & Brandson
När den unga polskan omtalade för 

biskopen, att hon skulle bll mor, hade 
han rådt henne att vända sig till en 
läkare vid Stella ave. Denne vägrade 
emellertid att göra något för flickan, 
ehuru han erbjöds $200. Biskopen sän 

\ de då flickan till ett privat sjukhus i 
I St. Paul, Minn., där hon ondergtek en 
brottslig operation. Biskopen reste äf 
ven ned tlllfSt. Paul 1 civila kläder och 
tillbrakte två dagar 1 flickans sällskap.

Detta var emellertid ej det enda 
vittnet. Carollne Ludlev, som år 1914 
var hushållerska för biskopen, berät
tade. att hon flera gånger sett unga 
flickor inlåsta 1 hans rum. Samma hi
storia ^eråttades af en annan f. d. 
hushållerska. Flera af biskopens hus- 

i hållerskor hade plötsligt lämnat ho- 
| nom. då de funno hvilken ulf 1 fåra- 
‘ kläder de tjänade. En af dessa ankla
gade honom, för att han ej betalt hen
ne en cent för hennes arbete.

V*f. Wllllasi ud SfaerbrooS* 
Meltegningetid :

HeeUdeielefener: (i*rry 131 — (Hrrj 7SS

på-— Javisst! Enligt hvad 
ståtts, kommer ni ju att i Amerika äg
na er åt både dansen och fllme,n.

— Det är, åtminstone hvad mig be
träffar, en fabel, förklarar Einar Ner
man best mdt. Visserligen har jag 
hört att Gabo Falk lär ha fått något 
anbud därutifrån, men hvad mig be- 

Från antagandet af Act of Union träffar har jag aldrig haft en tanke 
daterar sig förvärfvandet af ansvarig åt det hållet. För resten äro våra pla

ner ytterligt sväfvande. Det enda som 
regering för det canadensiska folket. är absolut bestämdt är att vi resa, 
och Ingen kan Idag förneka, hvllka taat del ännu inte ena är riktigt al- 

, . . gjordt när. Men antagligen blir detLiberalismen och ansva- oerhörda fördelar folket haft dåraf va| n4gon gång i mars. En impresario
• ___ Naturligtvis acceptera aUa Idag den ha vl också fått reda på. en herrena regering. „ . som heter Nilsson och ager en stor
° ... llberaU ståndpunkten, men för sjut tidning, men något definitivt ha vi ln-

Folklig och ansvarig regering för tio år sedan .Umpl.de, liberalerna U “ 
de brittiska domänerna är det libe- af de konservativa som olojala. Med got resultat pr korrespondens. Bref- 
rala putleU i Canada verk. hv.lke, en egendomlig ironi sade de konser- venU en Udan »^dU. 

var det enda partiet på den tiden. aom vatlve, att det liberala krafvet på an-1 fnlnl

-3, 7—8 e.e.
För att bota detta beklagliga till-

Dr. R. L. HURSTsom hade till sitt mål beviljandet af 
kontroll åt parlamentet.

Medlem af Roy al College of Hergeo 
l*ad. Licentiat af Royal College of

**. Etfs
Phieie

fana, London. Bpeeinllat: Brdel , narv eel 
<Tinnoejttkdomar.
Kontor: 106 Kennedy Bldg, Portage An 

aldt emot Eaton* Telefon Main 814 
Kontorstid : S—6 oeh 7—».
Bostada tel ef en Garry 1176

rätt

tSKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ett 
514 Sterllng Bank Bldg.. Winnipeg

tat.
SKANDINAVISKA ADVOKATKt

• 11 McAzthnz BMg 
Telefoner Main 460S orh 4664

BOTHWBLL. JOHVSON * BBIOMAS 
P. O. Bes 1SSS

Det är synnerligen onskvärdL att vl 
fä svenska lagstiftare 1 våra paria- 

L 1 närvarande stund ha vi Ingen. 
Men om vi skola ha svenska lagstif
tarn, böra de naterligen vara dugliga, 
och det skulle aldrig falla oss ln att 
rekommendera en t v är mening odug 
Ug person, endast därför att kan år 
svensk Om mr Petersons duglighet 
sväfva vt emellertid ej 1 tvifveUmål, 
ock vt kunna helt ock fullt rekoen 

iera honom.
Många af valmannen 1 Wadena sy- 

vara af Samma uppfattning som 
vt Vl ka nämligen försport, att mr

rxA reeerlns Baserad på svarig regering betydde republikan Ism — Hvilka städer tänker hl besöka?
~ .«r»-... .-asAs.: s-jt

■-».»«■ i».iut . ..1ÄWSA»
gar» i den regering, som de lyda, år tive 1 aln tjänst, och höfdingama ket vet Jag att när vl uppträda och

„_Hnr den ,t8rgLa om Ic- en at Iroqnolaatammarna utfärdade dansa, så bUr det på varietéer — rya-ansvarig regering den etorata. om ic ___ _ Ugt. Inte sant? Därute låra emellertid
ke den ädlaate produkten at canaden- en proklamation, hvari det hette larl.téernl TaJa nigot heit annat än 
«t.k liberalism Uberalerna af den “Den verkUga frågan är. huruvida lan hår, mera aom stora konaerthallar.

— -•» «.«" -w* - &8.8SLYYSti5STS
■«««- a TTTu-et — kämpade stan hjälp och med en en 1 Förenta St t p megt &t att teckna, och jag har haft

hlttcr opposition mo, alg emo, Ingrä om
r ande utifrån i administrationen af sterne folk 1 samband med deras kraf palr djt ]&< nÅgra af mina teck
deras egna koloniala affärer. De kråf- på frihandel och större marknader nlngar. Men hela första månaden dår 
de. att koioelema ajåltvs skulle tag» Det atär doek klart för nära neg alla. med att orientera alg

mu i sia hand och höllo före att detta annekterings rop endast är och (öre sommaren lar det vål knap-
ama onen » l ^put bU fråga om att uppträda. Det

hela är emellertid förfärligt roligt och 
: spännande och man får vål hoppas att 

^ niit sår bra så att lag inte nödgas
kandidat Mr Peterson åutin-; u mötte stark opposition h*de j Enligt Slr Herbert Samnel. en fram- att ml'„ utkomst aom neger be

»tor popularitet lek» blott bland ( Cu>ada ^ Storbritannien, men mäend» brittisk «Utaman. är ajllfr» ,Uänt och Qnbo Falk aom gå-fmn ttll
handa-fröken!

MAVTTOBS

>

i.

I rmtsr
»NFSTBftokig.

Det var ett svårt slag för Adolf. To
kig ville ingen bli. Linnetråden här
skade alltjämt obestridL

Besinna nu att Adolf var en helt 
vanlig fiskarpojke. Han ville inte häl
ler bU tokig. Han tog bror sin med sig 

dag. Brodern hade aldrig 
hållit i den viktiga tråden förr. Bro
dera fick koppartråden.

— Inte vet jag hur det är, sa* bro- 
med det kån

FRIDAY AND 6ATURDAY EVG8- 
The University Dramatk Soclety 

presents feur o ne act playa 
“THE NEIOHBORS"

“THE TWELVE-POUNO LOOK" 
“THE SABOTAGE"

•Jåltstyrelae betydde ett politiskt trick och Icke hvllar påhen mycket Mora. troU alt tidningen Uu uu
-S -I-»— r-kommenderar an anaae ,rimgtag ork .almåga Denna Ubera- - fakta. gw

IA. S. BARDALand
/“THE GOLDEN DOOM”. 

Prices: $1D0, 75c, 50cn 25c. BMunmroiB tbi_ /
/skaffade till alnt för Canada oeh de grrin^för domänerna en af de största

Ofri*» kolonierna rätten att »Jälfva ,^0, eom det brittiska folket glfvlt f Efter att ha väckt tillräcklig faan 1
ekets «4e» affärer våriden. Oeh historien visar, att dee- landsorten har Adorée Vtilany. den

Regeringarna I provtnaema Upper m u mänskligheten blef mö) nakna dansösen, återviedt till Stock
canada styrdes. Act _nom det liberala partiets holm «* eWräder på Svarta katten,och Loeer cnnnna styroee. Ug endast genom oet uoersia para -Deg.n, Nyk«tor". Men an 1

of Union antogs 1641. af gnvarndrer, j Canada ansträngningar och sega ,Klh> ^ aom sångerska. Fulle na vill
sans ntstadts Ma Storhrttannlea Da kamp. 1 nämligen Inte tillåta henne att app-

tiUALL NEXT WEEK
The Dlsllnguished Comedienne

MAY ROBSON
and her New York Company in

“The Making Over of Hrs. Matt” 
ALL 8UNBHINE AND LAÖGHTB8 

Seat Sala O pen, Fridsy.
Evge. »I JO te ZSc. Mats. 6100 te 26c.

hlaad andra nationaliteter I
dern efter en stund, 
nes så konstigt i fingrarna.

bUrS
Det år att kop I—frasaiaf—: Garry B## mé *74.1 Wl

— Jag känner ingenting, sa Adolf, : OsRf SISL 
BAKDAL BLOCK.

m!dåpUkt mot vår — Eånn hår! sn‘ brodera och gaf
Adolf koppartråden, det år precis

■å '

■>H8BB8H1'm

CLARK-LEATHERDALB 
* CO, LTD.

Begraf n i ngsd irek tör er och 
belssmerere.

232 Kennedy SL,
TeL Main 8221. Winnipeg.

lJ ,



Onsdagen den 21 Fabrnnri 1917.SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, r s
etianta. ilaut med att det parti po» »lutliten aed ock kanske Oerafcrtn* MM yardn Britterna koenmod. Jota

denna oek bittra tårstörda- Nkr ddkar dfrennakteo l stortinget åtgjort 
regeringen

aåra Petit Mlraamont, ligger8 McDonald, t d M.P.P. Or Old 
Centra Brace. atted förra reckaa I 

I Rlpter
reparationen åndtllgen företages, må
st v nya hråder anskaffa». I 
behöria måla», hrllka »edan en lång 
tid framåt afteckna sig aoan ea lapp

i på bygnaden «

ten — Britterna hade tlera .framgåa 
gar mot tarkaraa l Mesopotamien. I lör
dags De stå na norr 
hrars tall synes rara säkert l.åå6 
fångar togoe af britterna. — Från Lon- j 
don jfaeddelaa, att partamentsledamo- >
ten Str Arthur Lee itllfrit utnämnd till ^ dBBskB ,Jömln ,im.. i No. i Northern
dlrector of general food production — | Bir ångaren "Lars Kruse" den No * Northern
Sedmi kriget, bor ju, berakna. de ty , ,ebrBarl umktae af en tysk under- i
ska förlasterna 1 folk till 4.0S7.en. vattensbåt. Det sågee Ut deså kapten No. 6
Det brittiska -segerlån..- * minst TtaBte „ den !yska blocksdforkU 
■m miljoner pund sterllng - Genom rl„„.n Angaren ,lstld med lita 
don sponske ministern i Washington ,nedel för deB arorHksnsk. nödhjålpa- 
hu meddelats, ut tyskam. Inom kort kommlslioBeB 1 Belgien Don sånk 
ämna frigtfva sjömannen pA Yarrow 
dale. Det har förut rapporterat», ett 
dessa bllfvit frigifna. och men tror.

jämvälsitt $lder ef SS Ar. WINNIPEG CASM PRICES.begärts ef ledend* tid 
eieger. ber utgjort det huhrudsakUga

Hen ver en fremstående politisk fl
Kut-el Amere.gur i

En wpplywilngebyrå Kar öppnats ef 
lkerbruksdepertementet 1 Ottawa 
Denna åtgård år ett ied i kampanjen 
för mera produktion 
förfrågningar, aom angå landtbruk. 
kunna ställas Ull Information Burean. 
Department of Agricultore. Ottawa".

Pastor J. O. Lindquiet» aom 1 flera 
år med trohet och framgång skött för 
samlings vården 1 K en o ra och Whlte- 
mouth och senare af v en 1 Lar du Bon 
net, har afböjande besvarat kallelser 
från Srandinavia. Man . och Marathon. 
la., samt antagit kallelse att, bllfva 
den sv. luth förarn lin gens i Charlon. 
Ia., lårare.

Fe bra arv 2tth. 1S17åa trettio år.döéats
till döden för mord på 1 Spot Prev. i 

prkee prtces 
$1.72% fl 70% t^r-8lrvn- hrllka lått utsättas löt åver- 

1 M% t .67% kan. sérakildt 1 husdjurastallar. om de 
aåttaa för lågt. Fönstren t dessa byg-

1 oi% vaggen, då ljuset härigenom båttre ta- 

Sö faller 1 bygnaden. Dår stora fönster

v - En ömtålig del af bygnaderna åroWheat —
Ett telegram från Köpenhamn npp-1 No. 1 Northern[HtpllBiA( if W

bUfvlt benådad ock tår sitt brott
år Allamed lifstid» fängelse. Många hålla to1 i 63% 

155% 
1 36%

re, att bon år oskyldig Ull det brott.
nader skola alltid aåttaa högt upp påför hvilket boo anklagas.

Sjutton barn, af hrllka fjorton lef 
va. ha födu under mr och mrs J P. 
Solmundsona 1 Gimli 21-åriga akten 
»kap. Tio af
föräldra vård. och deras moder an hål

Feed .............
No. 4 special
No. 1 Nor Man trmck 1 69% 

Oats -rr- 
No 2 C. W 
No. 3 C W .
Ex. 1 feed

l'-SS%<rertagit flnanamlaiateras portfölj till erfordras, t ages bredden å densamma 
storre Icke få olyckor ha Inträffat vid 

>6% !-1gt sittande stallföoster, då djuren, 
.55% på grund af vissa omständigheter, för- 
55% sökt att taga sig ut genom detsamma.

(MM af Hon. Balph Smiths från fal le 
Det Ar wAfligi. att han ämnar behålla 
denaa port/Mj jämte prem lårmini

barn beböfva ännu
57%
55%

............ 55%
55%

ning har väckt en storm af harm och 
ovilja 1 Danmark både hos press och i

ler nu 1 domstol om att vården läm
nas åt henne. Fadern, aom förut varit No. 1 feed

publik och det förklaras att den myc- v-D * 
ut det hir ofvan citerade svaret sr k„ vi, kBBde undvlklu 
svar på någon tidigare fråga, aom bllf
vit förs^pad på grund af de osäkra 
kommunikationerna mellan Berlin 
och Washington — 1 en 40 minuters 
strid mellan en tysk submarin och den 
franska ångaren Uuyane vid Frankri 
kes kust den 32 jan. b lef submarinen. 
sänkt, meddelas från New York.

Lan dt man nen bör alltid vara v ål 
försedd med verktyg och materialer. 
som behöfvas för reparationer af hu
sen 6^ såväl In eorÄ utvändigt bAof 
Att låta en halmtuss o. d. sitta t ett

präst, lår nämligen lef v a tillsammans 
med en annan kvinna. Modern begär 

underhåll
för barnen, hvllkrt icke torde vara ln«*n Patri°t,am bllnd *ta""* 
för myrket I deaaa dyra tider *temln- 600 °*in* 1 *'«*“* 'i11"»'

FSljand» aven,kar tillhöra » MJdje ha tillfrågats. om de icke vilja taga 
bataljonen: Regimen tal Sergeant Ma 'årfning Endast fyra voro villiga Ut 

, „ , ,,r jor C. A Nord. Staff Sergeant J F. | •* *ör»- och 1,11 de«’a f7rs befunnes
rr.r.n^ Unden. Company Quarter Masterl™ ,lr»l,kt olitnpllga för militär- 
* »yno^rligen c } CMpBr^0, ,, c. Br> ‘lånat. ne8“ »PPKåfvo helt enkelt.

Urom och G lLrson, Sergeanterna a" de "v,1Ie lcke **"• °ch hTem kl"n 
W Heggmark. Emegt Johnson. Hel- drar de™ ,ör det? 
mer Mattson, J. Wallin och A. E. S&hl 
mark; Korporslerna J. O. Johanson,
J. B. Larson och J. B. Thornqulst.
Privates: A. D. Anderson, Gust An-

54% 53%

ån Barley —
No 3 C. W 
No. 4 C W...............

Stranga ' restriktioner i anvandnln Rejected
gen af gas och elektricitet ha bllfvit Feed .............................
gjorda 1 Köpenhamn på grund af nM ~ ,• . .. fönster 1 månader, ja.

n - ^°- 1 VS t —52% - ->-% kanske år. så att halmen etc. börjat
xandigbeten att spara kol. som afven Xo 2 c W 2 49% 2 49% VÄrfnfl.af ... r iP . . A
med lakttaganOe af den största spar ---------------- ----------- -------L -svar,n“ af 6ll"'r ar lckr 'ardlkt ™
samhet ej tros räck. mera ,n rä sin nu"d‘",s '“K^tkare Kan han lek,
höjd två och en half månader AU BVGNADERNAS UNDERHÅLL. »JSlf utföra glas Insättningen bor det
gatubelysning har tnställt». spårvägs- ---------- omhesOrja* från anuat håll Al. ..
trafiken har inskränkts och teatrar' B>*aad*™« varaktighet eller Ufa-, val underhållna hus måste för en 
och restauranger måste stanga tidigt ' lan*d ök“ afaevardt *ea»m “öggrani landtm.n vara lika angenämt khu att

underhåll, och då de. representera ett ■ se valskötta och vackra husdjur och 
stort kapital, är det af största vikt, åkrar

96 96dessutom $60 1 månaden

<' "• Al.RKKi 91 91
SO .80r*

Skldklubhes I Ed 
dags tå/llagar. som 
lycltade.

Drygs höte?. Ernest Brown 1 Al 
dccsos blef 1 fredags dömd till 1500 
böter för brott mot förbudslagen Det 
var aadra gången han, var Inför Pon- 
ttuM Pilates, anklagad för dylik förse-

Tisdagen den 20 februari.
Brittiska trupper på vänstra stran

den af Tigris i i rak togo i lördags till 
offensiven mot de turkiska positioner
na vid Sannayat och intugo två turki
ska frontlinjer på en sträcka af 350 
yards respektive.

NEW BRUNSWICK.
Soldaterna komma att rösta i pro

vinsvalet om lördag. De få rösta I de 
valkretsar, där de tagit v är fning.

QUEBEC.
En nationell kongress kommer att 

hållas i Montreal i början af april 
månad. Afsikten med denna kongress 
år att planera och sätta i verket «n 
nationell rörelse för att vinna kriget.

Tre brandsoldater omkbmmo I en 
eldsvåda, som 1 måndags morse för
störde Simard and Carmichaels affär 
i Montreal. Fem andra blefvo svårt 
skadade af en nedrasande mur.

Den svenska svaranoten till presi
dent Wllson var af följande lydelse:

att de vårdas väl.
De bygnadsdelar, som äro utsatta 

"Den politik K. regeringen följt un- för väderlekens direkta inflytande, så- 
der kriget har varit en af strängt opar- som yttertak och väggar m. m., äro 1 
tisk neutralitet. K regeringen bar särskildt stort behof af tillsyn och re^ 
gjort allt i dess förmåga att troget paratlon. Svårast aro yttertaken ut 
uppfylla alla de förbindelser, som den- satta för förstörelse. Så fort en brist- 
na politik ålägger det och samtidigt fällighet uppstått, bör den afhiälpas, 
har den gjort så vidt möjligt effektiva innan den blir större eller Innan något

derson. John Brogson. E. H. Cavalle.
: C. O. Oarlson, Wm Brostrom. John 
; Eck. Carl Eri c k son, J. O. Ehnebon, F 
Hellerstad. J Hegblom, Harold John 
son, C. E. Johnson C: A. Johnson, L 
Key. P Kollman, L. Kohlemtth, A. W 
Linder, E. W. Nelson, Fred. Nelson. 

i Andrew Olson, Olaf Olstad, J. Oberg.
5D ] Oscar Oden, P. Olson. P. Plerson, R 

Peterson, K. Person, Eric k Lunn, S 
Swanson och Otto Wallih.

223rd 8c.ndin.vlan Battalion 1 Por- Mon,rtal “t,e *le 1 måndags f v. 
tage la Pralrte rtätar en vadjan om tore att "eTnla *S.«M>.O00 tot den patri 
ekonomiskt bistånd till alla svenskar | °"8ka tonden «“ för Röda koraet 
1 vaatra Cu.ada. Rekryteringen iir dyr : nenna lD«amllne 1>'rka'l"s öfver för- 
bar. 5ch bataljonen vill bllfva fri från ]viinta” lck= mlndr- än O-316 563 

skulder så långt^ske kan BaUljoneo , 
lämnar Canada någon gång i april må i

Mr N, J. L. Bergen har hållit en se
rie föredrag både l religiösa och so- 
rialekonomlska ämnen i Hay I.ake. 
Bdeoott>u och WeUsklwln öfver allt 
hade han vål beeökta möten och all 
■åshctee visade stort lntråsse

Den »leta af Edmontons bataljoner, 
218th Irish *Oeard. har nu af gått Ull 
Hagtand Sed aa den fått order att 
Ra*road Construction Battalion Den 
hade ä/vee fått namnet "Churrh of 
all Nations", för sin sammansättning 
af »A många olika nationaliteter, af- 
vea svenskar — El

NÅGOT OM VÅRA SMÅ.
Meddelanden fran och om de 

skandinaviska länderna.
Per telegraf.

Frän Stockholm meddelades i tors 
dags ä.. d. att en kungl. kommission 
bemyndigats att assurera svenska far
tyg och last till fulla värdet. Tusen
tals varfsar hetare sades ha blifvft 
sysslolösa genom den tyska undervat 
tensblockaden

För gtt glfva föräldrar det vänliga 
rådet att alltid dela sin kärlek och 
uppmärksamhet lika på alla barnen 
berättar en moder följande Ulla epi
sod: Sedan sex veckor tillbaka var 

| af det. som förvaras Inuti bygnaden, vårt andra lilla barn. en liten älsklig
flicka, född. Jag hade under dessa 
sex veckor, så att säga både natt och 
dag endäst varit sysselsatt med hen
ne. Jag var så förtjust öfver att denna 
lilla söta varelse vyr mitt barn. att 
jag nästan glömde allt annat kring 
mig. En dag hade Jag just tagit den 
lilla ur vaggan, där hon sofvlt sig röd 
och- varm, aå att hon såg ännu näpna 
re ut än vanligt, hon låg nu på min 
arm och själf satt jag på min plats 
vid fönstret och såg rakt in 1 hennes 
blå, undrande ögon och tänkte på 
hvad som väl rörde sig bakom, då vår 
äldste gosse, den två och ett halft åri- 
ge Karl, ryckte mig 1 kjolen Jag vån- 

Ett de mig till honom Med ett bvdjande 
Stockbolmstelegram meddelar, att den uttryck 1 sina vackra ögon sade han 
svenska regeringen beslutat lägga be sakta: "Kalle är också här!" Detta 
slag på alla lager'•af korn. hafre och ödmjuka sätt, hvarpå Kalle erinrade 
sädesprodukteef Att använda potatis om fcln närvaro, skar mig 1 hjärtat.

de rättigheter, som däraf härledas
I syfte att nå praktiska resultat i j tager skada. Olika täckningsmaterial 

upprätthållandet af folkrätten? prim i I hafva också mycket olika motatånds- 
per har K. regeringen åtskilliga gån ] kraft. Tegeltak t. ex: behöfva Intet di 
ger hänvändt sig till neutrala makter j rekt underhåll, utom möjligen att ett 
för att få till stånd samverkan med I och annat tegel, som tkadats af vin- 
niimnda ändamål i sikte. Framför allt j den eller dylikt, får ersättas med nytt 
har K. regeringen Icke underlåtit att | En del andra täckningsmaterial behöf- 
sända Förenta Staternas regering ett1 va däremot ständiga reparationer och

är jämte helt förnyas etter vissa 
Ytterväggarna skola underhållas väl

Utrikesdepartementet tillkannagaf iSex personer omkomma. Sex perso
ner omkommo antagligen i en elds- 

lördags morse förstörde

fredags å. d. att de svenska delegater, 
som vistats i England i ilera månader 
för att soka uppnå en öfverenskommel^ förslag 1 detta syfte, 
se om handelsförbindelsen mellan de 
buda länderna, nödgats återvända med 
oförrättad t ärende på grund af den 
tyska undervattensblockaden

Insamlades
våda, som 
Fred Dases hus. fem mil söder om 
Tiber. 1 ruinerna påträffades kvarlef 

af Fred Dase, hans hustru, och

K. regeringen har med verkligt be-1 
Klagande iakttagit att Förenta Sta- ! me<* målning o. dyl. Äfvenså skall,

om t. ex. en panelbräda lossnar, den-

KRIGSKRÖNIKAN.
(Forts. fr. sid. 1.)

ellt meddelas från London, att de brit 
tiska trupperna vid Tigris tvingat tur
kärna tillbaka till deras sista liqjcr. 
— Lloyd‘s Shlpplng Agency meddela 
de 1 går, att Hvita Stjärnllnjens ånga 
re Afric, 11,999 ton, bllfvit .sankt. En 

! del af besättningen landsattes. — Ita
lienska trupper ha tagit Ersen. — En 
förfrågan angående hållandet af 72 

; amerikanska sjömän, som fördes till 
Tyskland af prisångaren Yarrowdale. 
afsändes 1 går till Berlin af Förenta 
Staterna. — Den amerikanska ånga 
ren Lyman M. Law blef 1 måndags 
sänltt. Besättningen landsattes. -— 
Från Berlin meddelas, att Tysklands 

j kostnad för kriget till dato stigit till 
! 60 billioner mark.

Torsdagen den 15 februari.
Det går rykte om att Spanien äm

nar inträda 1 kriget på de allierades 
sida. — Flera fartyg sänkas dagligen, 
men ändock anses i brittiska kretsar 
den tyska blockaden såsom misslyc
kad. Många brittiska fartyg lämna 

njjid, och den behöfver ekonomiskt bi- brittiska hamnar och anlända till sa 
stånd nu genast. Bidrag kunna sändas dana. — De tyska myndigheterna ha 
till kapten Lindal, bataljonens rekry- befallt Bjrandt Whitlock, amerikansk 
teringsofficer, under adress af 402 ; minister till Belgien, att nedhissa den 
Kenslngton bldg., Winnipeg Alla bi amerikanska flaggan öfver legationen 
drag redovisas i denna tidning och 1 B russel. — Påfveu ämnar uppmana

alla neutrala länder att handla ge
mensamt för att erhålla fred. — Brit
terna inträngdo i går i 250 yards af 
tyska linjer nordost om Arras och 
nådde den tredje tyska linjen. — Ilun 
dratals fartyg ligga 1 amerikanska 
hamnar och*våga sig icke ut. Deras 
ägare ämna anhålla bos presidenten 
om att de förses med kanoner för far 
tygens skydd — Förenta Staternas 
torpedbåt Sampson. det största farty
get af sin klass, af seglade i går från 
Brooklyn med okänd destination. Dess 
befälhafvare hade förseglade orders. 

Fredagen den 16 februari. 
Italienarna ha återtagit de löpgraf- 

var, som de i tisdags förlorade öster 
om Paralovo. — Från London medde-

hass svägerska, mrs Tankratz. Da ses 
två barm och ett barn till rars Tan 
krate saknas, och man tror. att afven 
4e omkommit 1 lågorna. Man vet åt- 
■ilastone, att de befunnit sig t huset.

Edmontons skandinaver ha åter haft 
förmånen att lyssna Ull flera föredrag 
af ar N J L Bergen af Ferlntosh, 
Alta. Tvenae af talen hällos öfver re- 
llgiåtfs ämnea, men voro mycket prak
tiska och lärorika. Det sista föredra 

öfver ett soclal-ekonomiskt

temas lnträssen ej tillåtit det att an
taga dessa förslag. Det steg som så- j na omedelbart fastgöras. Eljest, om 
lunda tagits af K. regeringen, har ledt ^en ^ vara lös någon tid, faller den 
till ghmensamma åtgärder af Sverige.1----------------------------------------------

BP

i En skandinavisk postkonferens hölls 
i fredags å. d. i Stockholm, h v arunder 
det bland annat rådgjordes om möj
ligheten af postföringen öfver Atlan
ten. Det uppgifves att en stor ångare 
bllfvit förhyrd af svenska postverket 
för att taga post till Amerika.

Danmark och Norge med afseende på ; 
de två krigförande grupperna.

I sin politik att upprätthålla sin 
neutralitet och värna om landets legi
tima lnträssen är K. regeringen, med
veten am de obeskrifliga lidanden, 

i som dag efter dag allt grymmare tryc- 
| ka mänskligheten, redobogen att gri
pa hvarje tillfälle, som erbjuder sig, 
att bidraga till förverkligandet af en 
snar och bestående fred. Följaktligen 
skyndade den att förbinda sig med 
det nobla initiativ, som togs af presi
dent Wilson i Syfte att undersöka möj
ligheten af att inleda underhandlingar 
mellan de krigförande.

f* London den 16 februari.

som foder för djur har äfven bllfvit 
förbjudet.

Jag måste tillstå det för mig själf, att 
min kära gosse en längre tid bllfvit 
försummad och att omsorgen för min 
lilla flicka nästan hade utträngt ho
nom från hans rättigheter. Under de 
sist förflutna veckorna hade han ofta- 

! re fått han nor och aga än hart eljest 
Köpenhamn den 19 febr. — Kapten jbrukade få utan att hafva förtjänt det. 

Jacobson på den norska ångaren Thor! och endast emedatf han 1 mitt tycke 
TT. aom jämte sin hustru och dotter Icke var nog uppmärksam och hän- 
togs ombord på en tysk submarin, se- synsfull mot Ullan. Jag kom nu att' 
dan hans fartyg för två veckor sedan tänka på. hur det måste »vida I hans 
sänktes, anlände idag till Köpenhamn. Ulla bamahjnrta. då han någ sig så 
Kaptenen och hans familj tlllbrakte tillbakasatt och försummad under det 
åtta dagar i submartnen, och under <-n annan liten varelse nu mottog de 
den tiden sänkte denna två brittiska! smekningar och omsorger, som förut 
ångare och en trålare. En af ångarna i slösats på honom. Till följd haraf före
var lastad med ammunition och sänk satte jag mig att hädanefter Icke glöm
tes utan varning. Explosionen var : ma hans påminnelse utan tänka på att 
emellertid så häftig, att submadnen han hade lika stor rätt till mina smek 

återvända till1 ntngar och omsorger som hans lilla

get var Skandinaviska sjömanskonferensen 
sammanträdde 1 torsdags å. d. i Göte
borg och protesterade då med harm 
mot de tyska undervattensbåtarnes 
krigföring "1 deras namn, sem förlorat 
sina föräldrar” samt "de käcka sjö
män, sora bUfvlt mördade 1 utöfvan- 
det af sitt hårda och trogna arbete"

och åhördes af en inträsserad
publik som på allt sätt visade att de 
värderade föredraget. Mötena voro väl 
beeökta och allå önska mr Bergen väl 

arna Tveters så-

New York den 19 februari. — Den 
norska ångaren Dalmata, 1,77-3 ton, 
blef den 9 febr. sänkt.

L I

kommen åter I*rök^ 
val som mr Bergen och Kristensons 

också mottagna och lif-sånger voro oc 
ligt applåderad 
tiieing

Ett fästligt samkväm gick af sta 
t>eln I New Norway den *8 februari, då 
mr Ludvig Oletad och hans hustru 
Bli firade trettiofemte årsdagen 
af Mn förening »om äkta makar 
En ansenlig skara af sluktingar och 

hade infunnit sig för att ut-

t.
e, meddelas till denna

Det förslag, som utgör ämnet för 
denna notväxling, har till ändamål att 
förkorta krigets fasor, men Förenta i 
Staternas regering har valt sein ett 
medel att nå detta mål en metod, som 
är absolut motsatt de principer, hvil- 
ka varit ledande för K. regeringen upp 

| till närvarande stund.

Ä6 skeppsredareföreningen 
sammanträdde i fredags å. d. och di
skuterade läget. Det förklarades att 
svenskt tonnage är tillräckligt för in
försel af lifsförnödenheter. för sä vidt 
det bibehålies, får fri passage och det 
nödvändiga kolförrädet anskaffas."

Svenska

H. M. Hanncsson.

try< km sin aktning och lyckönskan för 
herr och fru Olstad. Bland andra gä- 

hedrade med sin närvaro be-

Understödd af allmänna opinionen, 
Från Berlin meddelades i lurdags stadfäst af landets representanters en- skadades och måstester som

funno sig herr J P..Johnson från We- 
tajiklwln med fru, »amt herr N. J. L. 
Bergen, från Ferlntosh, med familj 
Bfter hållna lyckönskningstal. sång 
och musik, deklamation, åtnjutandet 
af en fin supé och intressanta samtal, 

•'Sklljdes den gemytliga skaran ett 
5©dt stycke inpå natten och hvar och 
ea gick hem till sitt, väl förnöjd och 
uppfriskad af aftonens gemytliga sam- 
kv«e, meddelas till denna tidning

å. d. att de tyska intressena i Ryss- hälliga råd, ärnar K. regeringen följa 
land och Egypten öfvertagits af sv en 11 framtiden, liksom 1 det förflutna, en 
ska beskickningarne därstädes.

; syster.per bref. Bataljonens chef är som be
kant kapten H. M. Hannecson, hvilken 
vi härmed ha nöjet presentera 1 uni
form.

' politik af neutralitet och opartiskhet 
■ mot båda de krigförande grupperna." 1Svenska tidningar 1 förra veckan l 

äro — enligt telegram — kullor för i ALBERTA.Dagens Nyheter meddelade i lör- 
uppgiften att underhandlingar pågå dags å. d. att ett antal amerikaner, 
mellan svenska och tyska regeringar bland dem flera diplomater, amna fö- j 
na om passage genom den tyska bloc- r»taga hemresan med norska ångaren 
kaden till engelsk hamn af samma “Bcrgensfjord”, så vida amerikanska 
slag som Tyskland erbjudfit Förenta regerlnr^n lyckas träffa aftal därom: 
Staterna och Holland.

Ontario g
FRITT LAND FÖR SÉTTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.yv v-'"

Af eld ramponerades 1 lördags Art 
Metropole 1 Toronto. Skadan beräknas 
till $50,000

Council for sclentific and industrial 
reeearch var hela förra veckan 1 ses

"'\.<KAT(M EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

Ett telegram N-An Stockholm 1 mån
dags f. v. säger a£' socialdemokrater
na skarpt kritisera regeringens afslag 
på president Wilsons ant *dan att Sve
rige borde följa Förenta Staternas ex
empel med afseende på den tyska un
dervattensblockaden

I lördags å. d. tillkännagafs offici
ellt att frågan om införande af järn
mynt för att ersatta bristen på koppar 
snart skall upptagas till behandling af 
riksdagen

^ Provinsen Alberts 
■ ,n*n stl tsgs värfnmg i 
■X IsndtLruksrekrxte-rnse snné 

för alt uppodle joril«*D. l>en 
bt-höfvfr miin st t dks pro- 

sf dess födoim- 
föd

Ottawa.
Ontarios ^konservatives lära vara 1 

favör af kvinnorösträtt. hvllken noga 
diskuterats på ett konservativt möte.

Sedan krigets utbrott ha 395,722 
man värfvats 1 Canada Under de två 
första veckorna i februari värfvades 
4,638 man.

W. R. Lealie, som aflagt examen 
vid Manitoba Agrkultural college, hgr 
utnämnts till chef för en regeringens 
plantskola" vid Fort William

Soldater i Ontario skola gifvas rost 
rått, enligt en blll, som i onsdags in 
troducerades i legislaturen af provins- 
kassören Hon. T. W. McGarry

På grund af brist på kol öppnades 
Icke fyra af Ottawas separatskolor 1 
måndags morse och ytterligare tre 
skulle stängas i måndags kväll.

I en eldavåda, som i söndags ram
ponerade Belch&mber hotel i Sarnia, 
tnnebrandes Fred L. Smith, 55 år. 20 
andra hotellgaater räddade sig med 
knapp nöd.

"Water Power» of Manitoba, Sa
skatchewan and Alberta" är en vac
kert inbunden och rikt Illustrerad vo
lym, som 1 dagarna utgifvits af Com- 
mtssion of Conaervation.

Skola tvingas att taga vlrfning. Per
soner. som äro anställda i utearbete 
för Järnvåg»- och kanaldepartementet, 
akola afakedaa vid denna månads slut, 
om de äro lampliga för krigstjänst.

Export på tidnIngepappor har bllf
vit förbjuden för att skydda tidningar
na här 1 landet. Tidningspapper kan 
nu endast exporteras efter erhållan
det af eiaTsklldt Uceeee från tullmini-

Martin Youngquist i Saskatoon be
söker f. n W’adena.

Mrs Ole Johnson har Inflyttat i den 
bygnad I Wadena. som förut bebot t s 
af pastor Bergqulst

Miss Lilly Linde återvände i tis
dags f. v. till Wadena efter några vec
kors besök i Saskatoon. 

ä Ny skollag. Premiärminister Martin 
* Introducerade

leglslatur en blll, aom föreskrlf- 
obligatonsk skolgång för alla 

barm mellan 7 och 14 år.
Soldaterna fl rött ritt. Saskatche- 
ana leglslatur antog 1 fredag en fö- 

reekrtft om att alla personer, som vid 
aåsta provinsval tjäna i den canadgn- 
slska armén eller den brittiska och 

varit bosatta 1 Saskatchewan 
minst tre månader omedelbart före 

tid de togo värtntng. skola erhål
la rösträtt.

laa, att representanter af den ameri
kanska hjälpkommlsslonen 
icke komma att lämna Belgien och 
norra Frankrike, såsom förut uppgif- 
vits. uten ämna stanna tills vidare. — 
De amerikanska sjömän, hvilka som 
fångar fördes till Tyskland ombord 
på den brittiska ångaren Yarrowdale, 
ha bllfvit frigifna. — Amerikanska 
medborgare 1 Österrike ha af regerin
gen i Washington bllfvit uppmanade 
att lämna Österrike. — Från Köpen
hamn telegraferas, att underhandlin
garna mellan Fredertc C. Penfteld, 
Förenta Staternas ambassadör i Wien, 
och den österrikisk-ungerska regerin
gen afbrutits. — Från Berlin medde
las, att tyskarna i går började anfall 
I Champagne De togo mark på en half 
mils djup och öfver en front på 1%

daktionen
l n för att föd» »old» 
t-rn» vid frooten f.rh »fld» 
n», »om »ro i hernm» .
HiMn, »om ieke iiro radd» 
»It »rbet» och f)D»n»i«llt I 
ttknd ett t»I bruka de mtn 
r» »rres, »om ranta p4 et- 
veehling i rår »tors provin»

kampa hemm» eller utomlands, måste def»d»s. or b dera» fod^måeK hommn frtn >2fd *U

Från Kristiapia meddelades i fre
dags å. d. att Tyskland underrättat 
Norge om sin afslkt att betala skade
ersättning för förlusten af människo- 
lif på de norska båtar som torpede
rats på Norra Ishafvet och äfven för 
dem som bllfvit dödade, då två ån
gare sänktes på Nordsjön i höstas. 
Dessa fall1 ha varit föremål för en 
längre tids underhandlingar

Belgien
fm?Ett Reutertelegram från Köpen

hamn 1 onsdags säger att Sverige, 
Norge och Danmark samma dag öfver- 
lämnat till de tyska beskickningarne 
lika lydande noter med protest mot 
undervattensblockaden och förbehåll 
1 fråga om förlust af lif och egendom 
därigenom. CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commissionär 

DEPARTMENT OF AQRICULTURE,

måndags i Saskatche-

London den 13 februari — Den nor
ska motorångaren West har bllfvit 
sänkt. Besättningen landsattes

Oenighet 1 den politiska ställningen 
1 Norge har, meddelas det från Krl-

EDMONTON, ALBERTA.

"J-g__

mil
Lördagen den 17 februari.

Den tyska handelsundervattensbå- 
ten Deutschland påstås ha bllfvit ta 
gen af engelsmännen och nu ligga i 
Plymouth hamn jämte 186 andra tyska 
submariner. — Tyskarna synas göra 
allt för att hindra hjälparbetet i Bel
gien. — Många amerikaner, som bott 
1 Tyskland, vänta vid Singen och Kon
stans på tillåtelse att få gå öfver 
gränsen till Schweix. De lära ha gjort 
stora förluster 1 egendom. — Det brit
tiska a k. segerlinet har bllfvit en 
succeea. Det stängdes 1 går. — Det 
brittiska amiralitetet har vidtagit åt
gärder för att söka af stänga de tyska 
eubmarinerna från deras baser. — Ett

Politiska motståndare till mr Chas 
Wadena. som söker nomi

nation till leglslaturkandldat, har ut- 
sprtdt rykten, att mr Peterson hållit 
möten Mand den utländska befolknin
gen norr om Wadena. och alt han un
der dessa möten talat emot de alliera
de Mr Peterson uppglfver. att han 
kan bevisa, att detta Icke är med san 

. ningen öf veren »stämmande De som
känna mr Peterson förstå nog äfven. 
att har Icke gjort sig skyldig tlU ea 
dyltk taktlöshet

3 stålnät har utspänd ta vid Ingången till 
New Yorks hamn för att skydda motArresterad 1 Ottawa blef förtiden

vecka Lottie L. TUlotsoo, ■wS
rit sig tus fOdd I Hawaii och kallade 
alg -Hawallan Glob* Trattar” Hon

anfall af submariner och andra far
tyg. I fredstid kommer detta nit en
dast att ntapånnas under natten, då 
Inga fartyg fl 11m na eller Inkomma I

Skördad I unge år. Aldrik Berglund.
bar engagera ta af flera kyrkor ochfyra år gammal son till mr och

John Bergland I Tenlon. afled den 
I difteri efter att ha TSrit 

. Han adr

patriotiska fSrenlagar tor afton andar-
Måndagen den IS februari.hållningar. Hon lår emellertid ha fle

Från London meddelas, att brittiskara atlas och ha rartt straffad tor stöld.ajnk endast aågru &
Hennea todetseplata år ieks Mit såjee Bårmast af föråldrar och tem sy

på en front af omkring ■ och ea half 
da tyska tor

ken appglfrer. Hon 
rara född antingen I

dan U itlak
lår

t

*-T må■SEMaa Wwmli

FARM ock HEM.

Patmore’s pålitliga frön, träd, buskar och plantor
COLLECTION NO. 1. 

Innehåller 22 varleteter af våra pålit
liga grön saksfrön i paket och uns 2% 
pund frön för $1.25, portobetaldt.

COLLECTION NO. 2 
15 paket med pålitliga blomfrön för 

25c. protobetaldt.

BLOMMOR OCH BLOMPLANTOR FÖR SÄSONGEN I vårt orangeri växa följande.
till salu: —

•om finnas

500,000 f araganas, 1 till 3 fot hög;
255.000 Natlve Maple, 1 till 3 fot hög 

6.000 Ontario lönn, 2 till 6 fot hög. 
12.000 Natlve ask. 1 till 8 fot hög. 

150.000 ryska och andra pop lar 1 »il» 
storlekar

50,000 syrener, 1 till 3 fot boga.
116,000 ryska Golden WIIlow 

lekar
70.000 ryska lagrar 1 alla storlekar.

5.000 Crab äppel-

FARMARE COLLECTION NO. 3 
Innehåller 1 Ib. Mangel, 1 lb. sockerbe

tor, 1 lb. Swede, % lb. morötter, % lb. 
Kale och 4 Ibs rofvor — 8 Ibs. frön för 
$3.00. portobetaldt. och plommonträd 

och ett stort lager af alla fruk
ter, prydnadsboskor, plantor etc

Efternkrif idag
VÅR 1917 KATALOG

rikt illustrerad och med vlrdefulla 
anvisningar.

I hvllken vi ha de härdigaste och bästa 
slag af grönsaker och blomfrön, frukt, 
träd och buskar, gräs. foder och sättpo

FLERÅRIG COLLECTION
VI 1 ro speciella agenter för Mesers. Setton A Sons, Reading, 
England. VI ha I vår katalog de bästa slag af deras vlrlde- 
berömda frön i förseglade paket till 10 centa paketet.

En permanent gammaldag» blom eter 
tråd gird för 76 cents.

Fråa de höga Hollyhock» och Fox- 
glovee till den krypande förgätmigejen. 
Denna collectlon glfver ea rad med blom
mor hvarje år till
na collectlon märka» sådana blommor 
soqs Iceland Poppy, Sweet William, 
Pin k», Canterbury Pell och flera andra.
2C paket, poetbetalda, för ...........

i Reguljårt pri* $IM)

PATMORE NURSERY CO, LTD,
Oept. -N-, Srandon, M

: 8. C. T.
Var god och sänd mig collectlon No...........

såsom annonseradt 1 8. C. T., för hvilket jag

• Kun c et $................
i NAMN-...........................................................................

: ADRESS . ..............................................................

För $10.00 kontant med order 
sända vi, portobetaldt, till hvilken 
adress som helst —
50 vtnbåra och knubårahtnkar af bästa* 

alag.
1,000 hallonplantor, bästa slag.

: t på hösten. 1 den

76c.

12 plommon- och fruktträd, unga och SKOLGÅRD» COLLECTION 
Skolgårdakollektion af 65 paket äf de 

bästa slag af grönsaker och blomsterfrön 
för, portobetaldt.

kraftiga. 2 till 2 fot höga, och 12 
rabarberrötter.

;Allt hlrefvan för $10*00 $100

THE PATMORE NURSERY CO. LTD. Satkalosn, Sask.

Canada Nyheter.
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Med-Kswtiw dotfr~ — M> Ar. Hårom
lämnat andra ån de af kommunal-fyllde

m&rfcta. tåU SAM marka b* gltrit
UU resultat att man hos köpman påÅgren. född Wailstrom. M år 

Född lST? och dotter UU
ter.

träffat tillsamman» 1.000 paket medFrågan em förenandet af Saimee
kanal förevar Ioch Påjane medelst 

harforllden vid komi
tillsa inmans IM paket 1 hvarje.vid Göta kanal, sedermera
Björneborg, där förhållandena åro li
kadana. ha 10.000 lådor påträffats I 
fabrik.

dstämman I 
Joutna. Förslaget snsågs förmånligt, i 
synnerhet 
Jotttsa För frågans beredning tiilsat 
tes en komlté.

Svår språngnéngeolycka. Då tvenne 
stenarbetare Heikki Korvonen ock 
Aaro Kolkka för någon tid sedan i 
Ykspää voro sysselsatta med att upp
tina dynamit 1 ett åmbgr exploderade 
dynamiten med den påföljd att de ha* 
ge dödades. Korvonen var 46 år år 
Kolkko 16 år gammal 

Tänd sticksbristen gor sig fortfa
rande kännbar i Finland. I Tam mer 
fors har man sålunda blott kunnat er-

mid tre klor en Peter Wailstrom. är hon 
■ 1S87 änka efter disponenten vid 

Vargdes a.-b. Hugo Ågren. Under för
loppet af hela sitt lif har fm A. varit 
bosatt inom sin födelseort. Mer än tre

STOCKHOLM.ALLMÄNNA NYHETEN. kanalen dragés
Vargar ha ånyo varit verksamma 1 

Lampaanjärvi i pfelavesi Härom nat
ten försvggmo sålunda hos en jordbm 
k are därstädes två hundar Den ene 
hunden anträffade* död i närheten a! 
gården och på Lampaanjärvi is ob-

_ reformering. Till 
hnr i dagarna öfterlänmats

Fattigvårds!
har as föredragits 1 För

kvarts sekels intimaste kännedom omen märklig petition frän ett Tåtal af
Trollhatte kanals och samhällese ut
veckling har gjort fru A. till ett styc
ke lefvande kulturhistoria. Så 
årig flicka deltog bon i TroIIhätte ka
nals invigning 1844 och vid fjolårets 
kanalinvigning var hon en af de få 
personligheter, som fått bevista dessa 
två högtidligheter. Vid invignings
middagen den 25 okt. bief'hon också 
såsom en “kanalens dotter” föremål 
för särskild uppmärksamhet från ko
nungens sida.

Rubelbeslag vid finska gränsen. En 
ligt Haparanda Nyheter beslagtogos 
härom dagen vid tullvisitation 1 Tor-, 
neå 42.000 rubel i sedlar på väg att 
smugglas till Sverige. Om det uppse
endeväckande beslaget meddelas nu 
följande detaljer: Härom kvällen kom 
en gumma åkande öfver alfven från 
Tomeå till Haparanda och skjutsades 
af en person, som sedermera befanns 
vara hennes son. Tullpersonalen 1 Tor 
nt*å visiterade släden, men fann intet 
misstänkt, hvarför ekipaget tilläts pas
sera. Gummans brådska och nervosi
tet. ^vilken bl. a tog sig uttryck, i ide- Varaktig, billig Sändes på försök för 
liga rop till körsvennen sonen att “kö- att visa det Skyddad af Förenta Sta
r» på", väckte emellertid talltjäo.te- 'e™»s datalog och måttbl.n-

, . , , ketter sandas fritt. Sand namn och
männens misstankar, och en ny visita- adress till 
tion af släden företogs Därvid påträf- 
fades i en filt. som fanns hopviken på 352 State 8L,

kända mån och kvinnor påvår»Boetedehwe med små lågenheter.
fattigvårdens, välgörenhetens och deti tråden härom sjusociala arbetets tält. Petitionen öfverdagen framlades 

don med förslag-cm» beviljaade af 4 
milj kr. för alt uaderstödja uppforan

serverades spår af tre vargar. Sammalämnsdes till konungen af en depata
natt försvann en hund frän en annan 
gärd På morgonen berättade några 
folkskoleelever att de på väg till sko
lan förföljts af “ett stort egendomligt 
djur. som visade tänderna”

tion. bestående af biskop J Personne.
ordf. bankdirektör Carl Ahlström. 
Norrköping, fröken Sigrid Göransson. 
Sandviken, profeaaor Patrik Haglund 
och redaktör G. H. von Kock, Stock

Arets aftttpotatis. Ovanligt oedt om 
sättpotatis torde det sannolikt komma 
att Wi till våren På grund af brodaa- 
desregieringen ock den däraf fram kal 
lade knappa brödtillgängen for många 
hushåll anvander nu mången jordbru 
hare en god del potatis som brödtilf-

bolm. godsägaren Axel Sandberg, öst
ra Vingåker samt kontraktsprosten 
Axel Quial. <>smo I densamma anhål
la undertecknarna på anförda skäl. att 
k. tu:t ville snarast möjligt för riks
dagen framlägga ett förslag till ny 
fattigvårdslagstif tning. Senare upp
vaktades i samma syfte statsministern 
samt jordbruksministern

Använd icke bråckband
QROOK^S medel. ' 
D deB modärna. 
vetenskapliga upp
finningen. den un j 
derbara nya upp- 1 
täckten, som botar j 
bråck sändes på - 
försök. Inga stö- j 
rand* fjätlrar och 
uppstopp n i n g a r. ! 
Har automatiska 
luftkuddar. Binder 
och drager de brut-, 
na delarni tillsan; | 
mans som en bru- i 

ten lem. Inga salfvor. Inga lögner.

BLä
C. E. Brooks

aats
Brlnnvineförrådet. Keymersbolm» 

bolagets chef. direktor X P Mathla 
•oo, har nu meddelat, att I narvaran 
de stund finnas inom lan (let Icke fullt 
a ju miljoner liter brännvin af normal 
•tyrka, och denna kvantitet skall allt 
aå räcka till nästa spritkampanj, d ra 
närmare nio månader. Den normala 
åtgången brukar vara 28 a 34 miljo
ner liter

Riksinvsntenng af sackarin o. d. 
K. ra:t har l dagarna (orordnat öm in; 
ventering af inom landet befintliga 
förråd af sackarin och andra sotnlngs 
medel (kristalloa m .fl.). Uppgifterna 
skola afgifvaa den 31 januari samt afse 
de förråd, som finnas kl.'7 f. m sam 
ma dag -Uppgiftaskyldighet åligger 
dels en hvar som Idkar handel med va
ra af ifrågavarande slag. dels en hvar 
aom Innehar förråd uppgående 
minst 60 gram

LANDSORTEN. z

Vedhuggare
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Stor, dfverteckning i landtmännens 
bank. Teckningen af aktier i aktiebo 
laget Svenska landtmännens bank. 
som af slutades den 20 ds., har, en
ligt h vad som meddelas, glfvit till re
sultat. att det 1 teckningen utbjudna 
beloppet, kr 3.800.000. öfvertecknats 
omkring fyra gånger

Hittades död i ladugården. Landt 
brukaren Petter SandbéVg. Väkensbac 
ken. Herrtjunga. hittades härom dagen 
i kostallet, troligen träffad af slagan 
fall Lakare f An Herrljunga ef ter san 
des genast, men kunde endast konsta
tera dödsfallet Den så hastigt -borV 
gångne efterlämnar. hustru' och flera 
barn. 8. var vid sin död 47 &r.

Tryckaren ihjälklämd i pressen. Då 
tryckaren Hj. Qrantz p& tisdagen var 
sysselsatt vid den stora pressen A 
Falukufifens tryckeri, kom denna af 
sig själf i gång. hvarvid Gräntz blef 
mycket svårt klämd. Han fördes for
tast möjligt till lasarettet, där han 
senare på kvällen afled. Den omkom
ne var omkring 30 år gammal.

300.000 kr. till hem för obotligt sju
ka. Dr. Christian Olsson. Alfahlll, 
Tftgarp, och hans syster fröken Elisa
beth Olsson ha. enligt Hälsingborgs- 
Posten, donerat 150,000 kr hvardera 
för-uppförande af ett hem för obotligt 
sjuka vid KJellstorps sjukhem utanför 
Hälsingborg. Dessutom ha donatorer
na skänkt en fastighet för ändamålet 
samt ytterligare 60,000 kr. till inred 
ning af den därå belägna bygnaden.

En sorglig olyckshändelse. En son 
till predikanten G. Andersson i Bur 
rik, Skellefteå, Alexius Andersson, 
träffades under aågnlng härom mor 
gonen af en ribba 1 hufvudet. Såväl 
öfver- aotn underkäken krossades, 
■varvid Andersson förlorade tairor- 
aiågait. Han fördes skyndsamt till 
Skellefteå lasarett, där han operera
des af dr Di 11 berg. Tillståndet vaf 
ganska betänkligt, men han har nu 
god t hopp om att hati skall bli Åter
ställd

Vi ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström, Mauritz A derson, J. Nordquist och Jacob 
Rosenholm.

C. E. BROOKS,
Marshall, Mich.

kuskbocken, tre paket, innehållande 
rubelsedlar, i ett lOO-rubelsedlar. 1 
det andra 500-rubelsedlar och i det n 
tredje blandade sedlar. Det nominella 
beloppet pengar, som man på detta 
sätt sökte smuggla öfver gränsen, ut 
gjorde 42,000 rubel. Gumman, som 
misslyckades 1 smuggllngsförsöket. är 
en åkarhustru Esselström från Tor- 
neå. Hveihs pengarna voro är ännu 
obekant, då gifvetvis de 1 affären in
blandade för sin del äro absolut tysta. 
Enligt en uppgift, som verserat skulle 
en polisman vara Inblandad 1 affären 
och redan vara häktad. Detta är dock ^ 
oriktigt, och troligt är, att två finnar 
äro ägare till pängarna. Man får en 
uppfattning af beslagets storlek, då 
man vet, att endast 500 rubel få utfö
ras från Finland. — Enligt meddelan
de från Haparanda gjordes en kväll 
ett nytt stort beslag af ryska pengar 
1 Torneå. denna gång på själfva järn
vägsstationen. Summan är nu icke 
mindre än 150.000 rubel. som en finsk. 
resande sökte smuggla öfver gränsen 
till Sverige. Han är häktad, men n&g 
ra närmare detaljer om beslaget sax 
nas. Åkarhustrun Esselström-Johans- 
son och hennes son. hvllka sökte 
smuggla öfver 42,000 rubel, ha nu häk
tats.

$6 i Månaden Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen
ningar för erfarna huggare för hela vintern.

till

Ett rekordår för Svenska turistför
eningen. Svenska turistföreningen; 
Nordens största Ideella sammanslut 
ning. hvllken nom ingen fått anslut 
ning från folkets alla lager, har före
gående år 1 af seen de på ledamotaanta 
lets ökning slagit alla föregående re 
kor d Under år 1616 har ledamot san ta

gifvér Eder ett ovanligt liberalt kontrakt på 40 aeres farmland 1 södra 
Mississippi, där landsmän redan äro bosatta. Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar; ej stark sommarvärme; två skördar om året. Skrif på 
svenska för vidare upplysningar till Dept. CT, Box 205, Biloxl, Misa. J. D. McArthur Co., Limited

LAC Dl BONNET. M \ V
le! stigit med icke mindre än 6,756 per 
soner. nära nog dubbelt mot någonsin 
förut, och utgjorde rid Arets slut 66,
•41. 250 mer män önskas att lära 

automobil och gas fraetoryrkena
1 Canvdas ledande gaa englne skolor; 
dag- och kvällsklasser; speciell klass 
nu tränande för motor transport 
tjänstgöring; våra studenter läras ge
nom verklig praktik att operera och 
reparera automobiler, gas och kero- 
sin traetors, stationära och marina 
maskiner; vl förbereda och bistå eder 
1 att erhålla platser som transport- 
operatörer, reparatlonsmän, chauffö
rer och trs-ctor englneer. Många even 
ska studenter taga nu kursen. Besök 
eller efterskrif vår vackra fria kata 
log. HemphilVs Motor Schools, 643 
Maln st., Winnipeg, 1827 South Rail-
way St., Regina, 10262 First st., Ed- H L w„ I
monton. och 20th at. E.. Saskatoon, »t . Edmonton, och 20th at. E., Balka 
SaalL

Män önskas att lära barberar- 
yrket. Barberare behöfvas öfver
allt. Aldrig förut var det så stor efter
frågan; vi skola lära eder yrket pA 
några veckoK betala eder god lön 
medan ni lär, garantera eder en plats 
efter att ha fullbordat kurs med $16 
till $25 i veckan eller kunna starta 
egen affär för eder på månatliga afben 
talningar. Många svenska studenter 
taga nu kursen. Efterskrif vacker fri 
katalog. HemphilVs. Moler Barber col 
lege, Pacific ave.. Winnipeg,
South Rallway St., Regina. 10262 First

Potatism jolfabrikationen får, enligt 
en af k. m:t nu utfärdad förordning. 
Icke längre pågå utan kontroll, d v s 
potatis får Icke användas för fabriks- 
mässig tillverkning af potatismjöl 
utan tillstånd af statens llfsmedels 
kommission Ansökan därom skall 
skriftligen tillställas kommissionen 
De som bryta mot denna förordning 
straffas med böter af 4 gånger den an 
vända potatisens värde. Förordningen 
trådde 1 kraft på måndagen

Bageriarbetarnas ställning. Sven 
ska bageri och kondltorilndustriarbe 
tareförbundet har nu ingifvit en skrif- 
velse till regeringen, hvart hemställes 
om skyndsamma åtgärder för att de 
manliga och kvinnliga bageriarbetare, 
som på grund af brödransoneringen 
blifvil arbetslösa och icke kunna er
hålla annat lika af lönad t arbete, un 
der den tid ransoneringen pågår måt
te genom regeringens försorg erhålla 
»in aftalsenllga lön

1827

toon, Sask.
NORGE. Män, besök våra automobil och gas traetor klasser nu och ni bltr-tärdi# 

när vårrusningen börjar. HemphilVs Motor School, 643 Maln St., Winnipeg 
Besök Motor Transport Service, HemphilVs Motor Schools, 1 Winnipeg. 

Edmonton. Regina och Saskatoon kunna glfva er den nödvändiga träningenNorgec statsskuld uppgick vid slu
tet af budgetsåret 1915—16 till 423 
milj. kr. Statsskulden har under bud
getsåret ökats med 18.65 milj. kr. ge
nom det 1 Amerika upptagna statslå
net. men samtidigt minskats med 16.6 
milj. kronor.

Arbetarnes fackliga landsorganisa
tion 1 Norge har under det stora 
strejkåret 1916 1 strejkafgifter haft 2 
miljoner kr. Från Sverige har lands
organisationen under strejken motta
git 100,000 kr. 1 hjälp samt från Dan
mark 50,000 kronor.

Kolbristen gör sig gällande på skil
da sätt,. Sålunda meddelas att Dram- 
mens glasbruk, Norges enda fabrik för 
tillverkning af fönsterglas, måste stop
pa fabrikationen, om bruket ej kan er
hålla licenser för det engelska kolex
portförbudet. Fabriken sysselsätter 
200 arbetare.

DEN ti AXLA. BERÖMDA LAKARE .ANSTALTEN,

N. ROSENBERG CO
Dr. T W. DBACHMAJ*. 11*1 8a,'t. —

BEHANDLAR »ED STON FHAMGANa

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förstoppning. förlust af lifslcraft. opasslighel för allärslifvet, njur- ocli blåa
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Skall Hallands Vädero likväl räd- 
Ett af Skånes naturskyddsför- ÖDe svensk-engelska underhandlin

garna. “Affärsvärlden" innehåller 1 da- 
följande meddelande: "De

das?
ening gjort anbud att inköpa Hallands 
Vädero har som bekant afslaglts af 
Torekovs församling. Emellertid med
delar föreningens verkställande leda
mot. godsägare J. Olsson på Balde- 
rup, att det icke är omöjligt att under
handlingarna komma att tagas upp på 
nytt. Föreningen står å sin sida fast 
vid sitt anbud, och efter hvad gods
ägaren trodde sig ha erfarit, står man 
to för ett omslag 1 uppfattningen i för- 
samlingen.

Stora donationer i Lund. Enligt te 
stamente har aflldna fröken Emma

lO| Skaffa eder en
garna
svensk-engelska underhandlingarna lii 
ra nu vara slutförda, med hvad reaul-

de närmast intal känner man ej 
vigda kretsarna anser tuan att utsik 
terna för slutgiltig handelsuppgorelse 
mellan Sverige och England under krl-

m
1 farm i södern. Imget nu äro goda Våra underhandlare 

kunna beinväntas endera dagen" Vid 
förfrågan i utrikesdepartementet an 
gående denna uppgift har svarats, att 
densamma bör få stå helt och hållet ; 
för den angifna tidningens räkning

Fotogénbristen afhjälpes. !>en bröst 
. på fotogen son; rått under de senaste 

veckorna och hvilken. af allt att döma. 
haft sin orsak 1 att en större tandånga 
re roéd- fetogén från Amerika blifvtt 
fördröjd, kommer att bli afhjälpt. Här 
om dagen anlände nämligen till Malmö 
den väntade ångaren med omkring 
30,000 fat ombord. En af de större 
oljetmportörerna i Stockholm har hos 
Järnvägsstyrelsen begärt att få ett par 
extratåg till Norrland, så att bristen 
åfven där sA snart som möjligt skall 
kunna tåekas. llnder februari eller i 
början af mars vantar man ytterligare 
ett par fotogen laster, och till dess be 
räknar man att den last man nu er 
hålUt skall räcka.

De nya »ockerkorten. Inom den till
»st ta folkhushållnlngskomtnissisnen
har man nu fastställt regler för de nya 
•ockerkorteo och därvid beslutat att 
dessa, i motsats till den första emissi
onen. hvilken som bekant var ställd 
på tre månader, sVola gälla i fyra må
nader. d. v s för februari—maj. Hvar
je månad har två kuponger, hvardera 
på ett hälft kg En ny bestämmelse 
af stor rikt för allmänheten är den 
att kortets talong skall bevaras för att 
t^glnom tid utväxlas mot nytt socker
kort. Hårl har man tydligen titt ett 
effektivt hinder mot det jobheri, som 
veterligen bedrifrlts med de äldre soc
kerkorten. De nya korten k 
så kan ske, att utdelas 1 samband med 
brödkorten för tiden 12 febr—11 mars

En afsBgelst 1 jordbrukskemitén. 
Som bekant tillkallade jordbmksmlnl 
etern för någon vecka sedan 6 sak k un 

/ niga. bland dem f. landshöfdlngen Th 
Odelberg. ur riksdagens båda kamrar 
att med honom rådgöra om åtgärders

“LlFVETS HEMLIGHETER»iiOm det är någon som tänker resa till Florida, så skall 
**■ jag sälja eder min farm om 20 aeres med hus på, i det gp 
H svenska settlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertecknad gg 
i| för vidare upplysningar.

AXEL LINDSTRÖM.
Hume, Sask. B

en af oss utgiften bok på 48 si.lor, oinlisntliitmle
lifvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.; den borde läsas 
af hvarje ung men. Sände,frittl lömglidt omsi.atm 
h,«r och en son- p» ett poilkort eller I kret Inleder 

H ,|n adress till
RböcNELKli VO., 180 No. Derborn St., Chicago, III., t. ~. A

OoThomaoder i Lund 1111 olika, andamål 
donerat icke mindre än\§am man lagt 
184,000 kr., däraf till Lunds mlsslons- 
sällskap 60,000 kr., till Johan Henrik 
Thomanders studenthem 50,000 kr., 
till hemmet för obotligt sjuka 10,000 
kr., till Lunds barnhem 16,000 kr., till 
“Johan Henrik Thomanders stipendie
fond” 15,000 kr., till “Sodalltium majus 
lundens»” 15,000 kr., till dtakonlssan- 
stalten i>å Ers ta 6,000 kr. och till Kul
turhistoriska museet i Lund 3,000 kr.

s DANMARK. r

Svensk fisk till ett värde af 2 milj. 
kr har under 1916 sålts till danskar 
vid Skagen.

Mul* och klöfsjuka har pä nytt ut
brutit i Danmark, i det ett fall konsta
terats 1 Grenna, där en besättning på 
400 djur smittats.

Potatisbrist hotar i Danmark. Me
dan skörden &r 1915 uppgick till 11 
milj. tunnor, kan man beräkna fjol
årets till endast 6.8 milj. tunnor, hvil- 
ket icke är mer än nätt och jämt hvad 
man behöfver. Därtill kommer att po
tatisen ligger och ruttnar på grund af 
de ogynnsamma väderleksförhållan
dena.

V:v
Nu är den rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 

i Sverige, Norge eller Danmark.

Arbetshjälpen i Canada-ÉLsääv. _ 1
Mjölbristen hämmar skogsarbetet i 

Norrland. En underrättelse från Lyck
sele meddelar, att i Attoriträsk Och 1 
flera andra byar, bl. a. i A sele socken, 
ha skogsarbetarna måst vända om 
hem från sitt arbete, då de funnit det 
omöjligt att reda sig på de nyförord- 
nade brödransonerna. En del sångs
män. statens jägmästare, bolagens di
sponenter och förvaltare ha också ut
talat dep åsikten, att 800 gram. mjoi 
pr dag är det minsta en skogsarbetare 
måste ha för att kunna stå ut med sitt 
arbete De andra hufvudingredlenser- 
na 1 en skogsarbetares kost, fläsk och 
kaffe, har man lyckats skaffa i till
räcklig mängd. En utredning af frå
gan pågår f. n inom folkhushållnings- 
kommiesionen. och man får hoppas 
på dess snara lösning:

K oloaf örgiftsd eller mördad? K ro no- 
ös t erby distrikt blef 

härom dagen uppringd af ett par per 
soner. som meddelade, att en arbeta
re blifrtt thjåloead vid masugnen vid 
österby bruk. Då länsmannen kom 
tilT platsen, voro de telefonerande för
svunna. men han fick det meddelan
det. att en frerson. som identifierats 
såsom en kringvandrande bokbindare 
Frans Kkman från Stora Tuna 1 Da 
larae. på t. m anträffats liggande död

ii
tv 1 till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvarför icke få 

släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem öfver är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
hvilken plats som helst i Canada.

s I

Gör ert farmarbete för mindre kostnad 
med en Mogul 8-16 fotogen kraft

maskin (Traetor).

FINLAND.

För torrläggning af sanka skogsmar
ker å Har ju jordbruksskclelägenhet 
har senaten beviljat ett anslag om 
8.400 mk.

Keolin eller porslinslera, som Icke 
förr påträffats i Finland, har nu hit
tats å fyra platser 1 Finska lappland 
och för Öfrigt 1 Nordf inland

stingad till döde af en tjur blef här 
dagen agronomen K. Le Bell 1 

Sjundeå. Ett af djurens horn genom
trängde ena lungan och orsakade ef
ter några timmar dödan

Till detektivs afdelnlngen I Abo ha 
Inlämnats tvenne falska 5-markssed- 
lar, hvllka 1 nattm är k re t ut prånglats 
åt hyrkuskar. Sedlarne äro synbarli 
gen handgjorda.

Delägare 1 Kella- och Karrikoskl 
forsar i Rautalarnpi ha vid samman
träde beslutit öfverlämns sin ägande
rätt till forsarne åt kommunen för 
byggande af ett elektricitetsverk.

Rådstufvurltten i Gamlakarleby har 
dömt eldaren A. V. Lundhotm för dråp

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skrif endast till oss 
och Ut oss veta hvad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga att ni får den kura, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningföraändelser garanteras. Referenser: Nor
thern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer.

Här är en hög klassig kraftmaskin eller traetor med ändamål att 
glfva billigaste farm kraft. Den kan användas för plöjning, diskning, 
räfsning. för sån ing af utsäde, för intagande af gröda och höberg- 
ning, fyllande af silo, tröskning, och för många andra farm arbeten. 
Den gör bättre arbete än hästar, emedan då ni begagnar en MOGUL 
8—16 kan ni hafva uppsikt öfver arbetet, 1 stället för att se efter 
hästarne. Maskinen är mycket enkel och lått skött.

Den gör ert arbete för mindre utgift, emedan den begagnar van
lig fotogen olja som bränsle. Vet ni hvad det kostar att hålla hästar? 
Regeringen säger att det kostar omkring $1.66 per dag för hvarje 
farmhäst. Så mycket pengar vill köpa fotogenolja tillräckligt för 
att hälla denna 8 ha st kraft erstarka kraftmaskin 1 verksamhet nästan 
hela dagen. Tänk af att plöja t 
tjugo gallons billig fotogenolja. Detta är hvad ni kan göra genom 
bruket af en Mogul 8—16 fotogen kraftmaskin eller traetor.

NI k»n begagna en Mogul kraftmaskin och den vill in bes para er 
pengar på «nmm» gång den glfver er bättre, större skördar. NI kan 
lära M""« om denna kraftmaskin eller traetor utan att betala en 
cent. Skrif till oss genom postkort. uppgifvande storleken af er 
farm och hvad ni odlar på den. och vi vilja sända till er kataloger 
beakrlfvande allt om Mogul 8—16 och hvad den vill göra för er, när 
ni köper den.

där länsmännen

aeres per dag och begagna blott

P. M. Dahl Steamship Agencyder in ne . a.-au»iätasande i syfte att 
Be ir få Ull stånd okad odling at landt
mannanrodekter 
emellertid

Hr Odelberg bar på
Ut. att han på grund rid företagen undersökning icke ut

rönas Tten döde hade ett krossår 1 
göromål ej aåge alg 1 stånd au delta- pannan, och 

1 de förestående arbetena. Statsrå
det Beck frtip har med anledning dår 
af uppdragit åt ledamoten af Första

godsågare P. Paalaoo på | ugnea. och

masugn Dödsorsaken kunde WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVENUE,

Specialagenter för de afcandiaaviaka linjerna.mångfald andra tldakräfvandenf
International Harvester Company of Canada, Dd.å tulltjänstemannen 8. Fremlesaonmisstanker därför

VI ha under tryckning en liten “booklet”, aom gifver 
många nyttiga upplysningar angående allt, som angår re
sor. Insänd edert namn idag och ni erhåller ett exemplar, 
så snart den år färdig. Upplagan år begränsad.

utan atiikt att döda tm 11 års tukt
hus samt förpliktat honom att umgål

att ett brott föreligger. Tillsammans
BRANCH HOUeCS:

WEST—Branden, Nan, Calgary, Alta. Edmonton, Alts. Estevan. Saak. Leth- 
brtdge. Alta. N. Battteford, Saak. Regina. Saak. Saakateen, Saak. Win- 
w i po fl. Man Yorkton, Saak

EAST—Hamilton. Ont. London, Ont. Nontreal One, Ottawa. Ont, Oueboc,

hade föregående natt ett
par andra personer logerat eld mas- la oårekllda kostnader

antager, att Maud de»
■ telefonerade till | dömt ägaren af Hokkara gård 1 Kota

L. wir

Guvernören I Tavaetehue lån har
att I hr Odalbergs ttålle

kala by. Nastola, Que. »L John, N. B.

1 • '

MINSKA DE HÖGA LEFNADSOMKOSTNADERNA!
• •

At mera Fisk
Färsk frusen, saltad eller rökt fisk utgör smaklig 

näring och ekonomisk föda. Fisk är särskildt ekonomisk 
föda, då den köpes i kvantitet under vintermånaderna.

Vi sälja nu: —
Saltad sill från Atlanten, per 100 punds tunna,
Ansjovis, per 20 punds burk...............................
Lutfisk, 100 punds tunna....................................
Fiskbullar, stora burkar, per styck* ...............
Fiskbullar, små burkar, per styck, ..............

Eftersänd prislista på frusen, saltad och rökt fisk.

. .$6.00 

. $3.50 
$15.00

35c.
25c.

The OmsiHners’ Fish Co.
WINNIPEG, MAN.

\
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ON8KAB
svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en svensk upjv- 
finning som möjliggör telefonsamtal när och hvar som hals t. 
Agenter förtjäna från $5.00 tijl $10.00 per dag. Tillskrif, eller 
sänd $2.00 för prof.

J. E. JOHNSON. 
Wholesale Agent for Sask. 

Milestone, Sa.sk,

BOKKATALOG
trttt pd begårua. Den Innehåller förteckning på modärs och åldre

Utterutur på st maka. Särskild katalog öfrer nya böcker _______ __
God Utterutur från 16c t!U högre priser Äfrun sån de» m förteckning 
öfrer svensk musik till billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på all* böcker I katalogen.

NILS F:SON BKOWN,
325 Logma Avenue.
Likvid Insändes bast I Money-Order. Poutnl Note eller ruglstreradt b ref

Winnipeg, Man.

TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R-
En väldig areal med det meet 

fruktbara land i västra Canada till 
salu till låga priser och pä lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50 En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar. Inom 20 år. På vissa plat 
ser land till salu utan settlement- 
villkor. 1 bevattnlngsdlstrikt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$-.000, åfven betalbara inom 26 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att^öka eder farm
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner sem grannar För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrif 

F. W. Russel. Land Agent. 
Dept. of Natural Resources. Desk 31 

C.P.R. Depot. Winnipeg, Man.

HEMLANDET.
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SVENSKA OANAD ATIDNINGEN, Onsdagen den 21 Februari 1917.9

—
h*é** be rttja 4ig det sä»tal da bad henne

1 hmfvet.
df åt dystra tankar Men »åra öden, du och jag? Jag måste nu

l Han kin hah'ra dagen har
he- j gått stan att tar har kofixraitt hem. 

hennes hllck kylde inte ! är 1 ångest och hon /il] nod randigt 
så dår obehagligt sort den förr ofta . träffa dig. Hon räntar dig i reetibhleo 
gjort, trårtorn. den hade ett vanligt VIII du tala med henne, s* följd genn«t 

»allvar, som gjorde honom helt rann ra ed mig." 
om hjirtat. Slutligen afbröt hon ho- 

r; nom midt 1 en mening

reta, har du tänker, och först och 
fråmst.
eller stanna kvar hos mte bror Det 
måste d u af rörs Jag ret ju *å litet 
hrad ds öarkar och syftar till. Jag yet 
bnra. att du rar bitande hånfull mot 
din man 1 morse den tilla stund jag 
hörd.* er tillsamman*, och först och 
siat att du als kar mig — för det har 
da sagt till honom, inte sant? Och det 
år jag så stolt och lycklig öfrer. att 
jag i blindt förtroende lägger rår 
framtid i dina händer — dina hrita. 
fasta, moderliga händer, som jag all
tid skulle rilja känna på mitt hurrad"

Han försökte åter fatta en af hen
nes hander, men hon drog sig undan, 
och han fortfor i Utet klagande ton:

“1. Alice, det år Ju dig jag har sökt 
öfrerallt, det är dig Jag alltid har spe
lat för 1 mins hästs ögonblick af In
spiration."

Men hon hörde inte på honom. Hon 
var isolerad i sina egna ru fr ande tan
kar och epahn bara vidare på sitt.

“Inte kunde det rara för det dår som 
han kallade dig usling T" sade hon. 
“Det måste ha varit något annat, nå
got mera?"

“Hrarför eka vi tala om honom nu?” 
utbrast han otåligt. "Du förstår ju. att 
jag måste reta. hur du vill ha våra 
förhållanden ordnade 
•lår jag alla mina konsert resor ur hå-, 
gen for den närmaste tiden, tills det 
har bltfvlt beståmdt angående skils
mässan och. .. och vårt giftermål", 
tilläde han i en ton, som om han hajat 
till litet för ordet.

\ de. att boa satt och såg på 
« la tiden.

de vill. att jag skall resa
* i

%

“Jag hittar »og rifen en«am". sade 
Holger saäfy orh rar, med långa ateg 

“Nu akall da niga oalg en sak, Ivan. framme rid porten.
Visste du hrad det rar för ett bref 
du låmnade mig till genomläsning*”

Han mötte helt lugnt hennes blick.
“Ja”
“Har du haft det länge T"
“Jag har burit det på mig i öfrer 

tre veckor.”
"Hrarför har du då inte gifvtt mig 

det förr?”

“Hon har sjålf bedt mig vara närva 
rande vid ert samtal."

"Så där ja! Hrad skall nu det tjäna 
till7”'Han, sneglade åt sidan, dar den 
puckelryggiga tappert stråfrade att 
hälla jämna steg med honom på park- 
gångarna

“Det är af hänsyn till far ”
“Frunttmmerspjosk!" mumlade han

f

.;i

”Jag skulle 1 alla händelser inte hs 
tillåtit dig att tala ensam med mor”.

“Jag har Inte kunnat räkna ut, har 
jag skalle lämna fram det på ekoo

flämtade Gerd “Jag har beslutat att•ammaste sått. Jag rar rädd. att du
▼akta henne som en drake, ty nu kän
ner jag dig, din bandit. Mor har glf- 
rit mig hel* sitt förtroende Jag ret 
allt.”

■kulle förråda dig inför Holger, och 
jag rar för feg att se dig lida. Det 
rar en slump, en stunden» Ingifrelse 
att jag kom att ge dig det 1 dag .”

"Såå. veskligen ? Men jag ser inte 
till pistolen, som du skulle skjuta mig 
med?”

Hon slungade till honom ett förakt
fullt:

"Pmjaxao!”
”Har jag fallit i onåd?” retades Hol

ger “1 dag vill du inte, att jag skall 
kalla dig carissima?"

Men nu sprängde den lillas förbitt
ring alla dammluckor.

"Jag hatar dig, jag hatar dig. jag 
hatar dig!" hväste hon. "Och jag rik
tigt frossar af att hata dig. det är en 
känsla härligare än någon annan i 
världen. Att älska är bara jolm mot ett 
sådant här gnistrande hat. Jag visste 
inte hvad det var att lefva. förr än 
du kom och lärde mig hata."

"Då är jag ju din välgörare, din lä
rare i lifskonst. 
ligen vara litet Jart i gare. Men hör du. 
lilla frasande Q/attunge, om det verk
ligen är din mening att klösa ogonen 
ur mig. så får du skynda dig, ty nu 
äro vi snart framme".

"Jag stannar utanför på borggården 
eller på trappan", sade Gerd och upp 
gaf hoppet att hinna i kapp honom.

Forst då han gick öfver vindbryg 
gan. erinrade han sig, att han var bort
körd från slottet och att han svurit sig 
själf en dyr ed att aldrig mera beträda 
dess område. Men Alice hade ju kallat 
honom. Han hade hela dagen kämpat 
mot sin längtan efter henne, och hon 
måste väl också ha längtat förfärligt 
efter honom, då hon skickat bud på 
honom, trots det fragment af morgo
nens uppträde, som hon bevittnat.

Men han kände sig helt besviken, då 
han kom in i vestibulen. Det stora

"Hade du någon eårakild mening 
med det*”Senast I går kväll hade Ju hennes tan

kar kretsat kring sjäifmord. Men 
hade hon något vapen att göra sig Illa 
med? Hon hade suttit så orörlig i soff
hörnet 'Han såg henne för sig med 
ett gapande sår i halsen, och han 
sprang upp alldeles från sina sinnen. 
Han rusade Jp I aalen, på väg in till

Då öppnades hennes dörr. och hon 
kom ut, reskladd och med den lilla 
kappsäcken I handen Han tvärstanna 
de och hade den största möda att be 
härska sitt ansikte. Han säg som ge 
nom en dimma, att hon stod framför 
honom och att hon räckte honom nå-

(Forts, fr föreg. nr)
“Nej, hvad skulle det vara för en 

särskild mening?"
"Tänk efter. Först gaf du mig fri. 

Sedan upplyste du mig om. att jag 
na, Inte hade någon annan 
att lita mig till än dig. Ser inte detta 
ut som ett konstgrepp för att slå mig 
med beundran och vinna mig tillba 
ka*"

"Ett konstgrepp? Jag förstär inte 
alls”

Hon behöfde bara se hans öfverra- 
skade- min för att inse. att han var 
alldeles oförmögen till en Intrig och 
att det varit hans fullaste allvar att 
ge henne fri.

"Ja. ser du. så där misstänksam 
blir man. då man lefvat i sådana för
hållanden som jag", sade hon bittert
Förlåt mig, Ivan Men jag ville, att 

du skulle riktigt tränga in till min In
nersta tanke nu. Och jag rår inte för 
det. men fastän jag vet, att du är den 
redbaraste människa 1 världen och den 
ende, from någonsin menat ärligt med 
mig. så har jag ett sådant behof att 
just nu höra dig säga mig — med dina 
hederliga ögon rakt i mina — så där

- höra dig säga. att det är ditt fulla 
och fasta beslut att ge mig min frihet 
tillbaka "

"Ja. Majki”. sade han och såg henne 
djupt 1 ögonen, “det är mitt fulla,och 
fasta beslut att försöka handla så^rid 
derligt och upplyst som man kan hand 
la. utan att vara baron Slgvord. och 
att inte söka inkräkta på din männi 
skorätt. Jag ger dig fri på renaste 
allvar och utan villkor."

“Maéan jag packar, kan du gärna 
läns konsol A Smiths bref, aå Skr jag 

höra hvad da tycker om det”, 
l Därmed räckte han henne 

liksom af misstag Kaj Bengtssons 
bref, ock sä gick han och stängde ha
stigt dörren efter sig. innan hon han

Naturligtvis

nit känna igen stilen.i Men ett stycke ute på salsgolfvet 
*tannade han och spetsade öronen 
Nej. han hörde intet skrik, inga snyft- 
ningår Allt var tyst Inne I sängkam
maren. Hans bjärta klappade, så att 
det bultade I halsgropen, och han blef 
alldeles kall 1 anciktet Nu måste bon 
ha läst det. Na visste hon. att Kaj 
var gift sedan mer än två månader, 
med en ung. rik svenskramerlkanska, 
hemligt men lagligt gift. och att ban 
behöfde ett nytt utflyttningsbetyg i 
s tället för det han förlorat, för att le
gitimera sig inför sina svärföräldrar 
I Chicago Och nu visste hon. att hen 
nes bref Ull honom aldrig kommit 
fram. emedan de varit adresserade till 
New York. som han lämnat för länge

"Vårt giftermål?" upprepade Alice. 
"Har Sigvard sagt dig —?"

"Ja visst, du har själf bedt honom 
säga mig, att du gärna bytte ut honom 
mot mig. om jag verkligen ville ha dig 
till hustru."

"Det är möjligt, att jag sade det. Jag 
var ju så uppretad", sade Allfcé och 
såg litet förvånad ut. "Men i så fall 
sade jag det bara i desperation och 
trots och emedan jag naturligtvis för
stod. att du aldrig haft någon tanke 
på ett giftermål. Inte ett ögonblick 
har jag tänkt på ätt bli- din hustru.”

"Nej. det kunde jag tro också." sade 
Holger och drog en suck af lättnad. 
"Jag sade honom genast, att det må
ste vara en missuppfattning. Naturligt
vis skulle jag ha varit stolt som en 
gud öfver att få visa Europa en sådan 
hustru, men jag kände mig på samma 
gång så ovärdig en sådan ära', så omo
gen ännu för en så ansvarsfull upp
gift. Nej, för oss båda konstnärsnatu- 
rer passar nog friheten bäst. Om du 
i din kärleks förnäma slöseri vill skän
ka bort dig själf till mig och följa mig 
ut i världen, är det ju ingenting som 
hindrar dig från att återupptaga din 
egen konst, som du ju måste försaka, 
då du gifte dig. Du är ännu ung, din 
röst står på höjden af friskhet och 
glans, och då du nu till på köpet har 
den turen att från början bli lancerad 
af den. rätte impresarton— min mr 
Osbome är den styfvaste som finns, 
må du tro, och han skall naturligtvis 
också bli din 
är hela Europa tor dina fotter och kan 
brandskatta det som ett eröfradt land 
Tänk, Alice, du och jag. . . du och jag 
med armarna om hvarandras lif, på en 
gyllene triumfchar och i ett regn af 
lagerkransar. Den enes seger är den 
andres största lycka, och någon rivali
tet kan inte existera mellan oss. där 
för att vi älska hvarandra."

got
“Tiflht för att du lat mig laaa bref- 

vet från Svennarp", sade hon med sin 
vanliga röst. "Det låter Ju mycket lof- h du borde sanner

Han tog brefvet. som hon räckte ho
nom. och la de in det i sin plånbok 
utan att se på det

"Är du.färdig nu, så ge vi oss af. 
sade Majki och gick före honom ut. 
Han gick in till sig efter resväskan 
och följde sedan långsamt efter henne. 
Skräcken nyss hade satt sig i hans 
knäveck. Men nu var ju allt bra. hon 
hade öfvervunnlt slaget, hon visste 
hvad hon gick till mötes, allt var klart 
och redigt och ariigt mellan dem.

Allt? Hvarför låtsade hon då. att det 
var konsulns bref honä läst? Trodde 
hon. att det verkligen varit ett vllse- 
tag, ville hon bespara honom förskräc
kelsen öfver hvad han gjort? Hon ha 
de talat så lugnt och vänligt nyss Ja, 
så måste det vara. Af hänsyn till ho
nom! Aldrig förr hade han upplefvat 
något sådant under sitt äktenskap 
Hvarför kom detta nu, då det var för 
sent? A. Sigvard hade kanske haft rätt. 
Han önskade, att han försökt tillägna 
sig hans idéer långt före detta

Vid bilen träffade de Holger, som 
tog afsked af dem tämligen tankspridt 
och med ögonen sneglande åt porten i 
parkmuren. De skulle ju också träffas

Det blef ohyggligt tijl sist att stå 
dar och lyssna och ingenting höra. 
Kanske hon låg afdånad där inne Han 
smög sig till nyckelhålet, drog ljud
löst or nyckeln och lutade sig ner 
Hon satt i soffhörnet, och 1 den slappt 
nedhängande handen höll hon brefvet 
Hennes ansikte kunde han inte se. I 
nästa ögonblick rusade han i väg ge
nom hela våningen, så långt bort han 
kunde komma. Han ville inte se. inte 
höra, inte vetn hvad som nu försig
gick. Han var förfärad öfver hvad han 
*jort, och han måete ta sig till något 
,Ör att slippa tänka på det.

Då han nästan sprang Igenom stora 
jtåatrummet, stod Holger vid fönstret 
'dår och tittade utåt vägen.

"Majki och jag komma kanske att 
fara iped din bil klockan tre", sade 
Ivan 1 förbifarten

Hon* pressade ihop ögonlocken för 
att hindra ett par stora tårar att trän
ga fram, lade »In hand på hans och 7mmet var tomt- endast anporträtten

blickade bistert ner på honom frånsade med glimten af ett leende:
“Jag har alltså mitt fria val?"
“Det har du."
"Då kan du gärna för roskull låta 

mig få läsa konsul Smiths bref också 
— hans riktiga bref 
inträ »serad af Svennarp. jag tror inte 
att du kommer att gå ensam där. Har 
jag mitt fria val. så kommer jag nog 
att välja den ende man, »om någonsin 
varit god mot mig och offrat sitt makt 
begär och sin själfvisfca drift för min 
skull.”

väggarna. Tänk, om Sigvard nu skulle 
komma hem och träffa honom där!

Men nu hörde han klänningsfras i 
trappan, och då han vände sig om, 
stod Alice framför honom. Han öppna 
de hänryckt sin famn mot henne och 
svepte in henne i en het blick, men 
hon drog sig ett par steg åt sidan, och 
han måste sänka sina armar igen.

“Xndtllgen!" sade han patetiskt. 
“Ändtligen får jag då se dig!”

"Ja. jag måste nödvändigt tala med 
dig", svarade Alice och gaf honom en 
vink att följa med. Hon gick före ho
nom in i frukostrummet, dit aldrig nå
gon brukade komma vid denna tid på 
dagen, och bjöd honom med en Ubörd 
sitta ned där inne. Själf stod hon kvar 
ett ögonblick i den öppna dörren till 
vestibulen, lyssnande utåt och kom 
sedan in i rummet utan att stänga 
döbattangerna efter sig'. Han satt och 
såg på henne och väntade, att hon

ty jag är så så har du inom ett

"Men om jag behöfver den själf 
klockan fyra?" ropade Holger efter1 Kanska snart 1 Köpenhamn. Hvar de 

* honom j an togo in eller höllo till och hur län- 
“Dé får du vänta till klockan fem. Kp dé stannade där nere, skulle han 

Jag skickar den ögonblickligen tillba kunna fä deras adress på d’Ang-
ka från Hälsingborg Mig förstår han leterre. Han trodde för resten, att han 
så dåligt, och han lyder ju bara dig " skulle komma med sista tåget I kväll 

Holger brummade n^ot för sig själf,; ,van förnyade sitt löfte att genast 
tog hatten och gick ut på vägen, där »kicka tillbaka bilen, och så rullade 
Luigt ännu satt kvar i bilen Medan ;,len bort med dem. och med allt Hol 
Ivan gick inne i sitt rum och packadt . j K'*r» bagage, som han ej haft någon 
kastade han då och då en blick ut gv tanke på
nom fönstret Holger stod stödd mot j D* båda makarna sutto tysta en 
karosserlet och spejade oafvändt på * »tuna och fixerade hvarandra förstulet 
den lilla porten 1 parkmuren tvärs öf !da tx*b då. Hon var sig lik. kanske

litet blekare än vanligt, men såg myc

Det dröjde litet, innan han förstod, 
ty det kom så oväntadt Men då hon 
låg vid hans bröst med armarna om 
hans hals och han haft från vettet 
kysste hennes hår, hennes tinning, 
hennes ögonlock, fick han en litet ag 
gande förnimmelse af, att det kanske* 
inte var så alldeles oväntadt andå. 
och att han på det djupaste omedvet
na djupet af sitt Infe måhända haft

(Forts.)

FREDA SIMONSO

Concert Pianist
ver landsvägen

Då Ivan lagt in det nödvändigaste 1 ket allvarlig ut. Han hade hämtat sig 
en resväska, slog han sig ned och vän Dån slit sinnesskakning och' började 
tade Klockan var half tre. Fem kvart 
hade gått sedan han skilts från Majki 
Det var alldeles tyst i huset Endast 
då och då hörde han bokhållaren bar
ska sig på kontoret tvärs öfver far-

Teacher of Pianoforteett litet hopp att vinna henne tillbaka 
genom att låna baronens taktik och »kulle sätta sig bredvid honom på

soffan, men hon var för upprörd för Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio, Suite 32, Machray Apts. 

Phone St. John 694.

nu tala vidt och bred t om alla den 
nya förvaltarplatsens fördelar. Sven 
narp låg inte så dgr isoleradt som 
BUlerup. det fanns god t om trefliga 
grannar, och där idkades ett muntert

göra ett försök med den. —
Sent på natten skref han följande 

bréf till Sigvard:
“Vi sitta på tåget till Hamburg. Jag 

är på bröllopsresa med min nya Maj
ki Allt är en enda röra i mitt hufvud 
Bara en sak har jag klar för mig: 
mina grottmänniskeprinciper dugde 
inte. eller rättare sagdt: i fråga om 
kärlek och äktenskap finns intet 
mästerskapssystem och intet annat 
häller. Allt beror på tur — och att 
nian är ärlig.

Jag skrifver utförligt från Paris. I 
Köpenhamn telegraferade jag mitt ja 
tfll konsul Smith Majki och jag behöf- 
va gömma oss undan och samla oss i 
ett par år,"

att kunna slå sig i ro; hon ställde sig 
vid fönstret med blicken oafvändt rik 
t ad utåt borggården Gérd hade ändt
ligen hunnit in i vestibulen, och han 
hörde henne bläddra i de.illustrerade 
tidningar, som alltid lågo på del stora 
ekbordet midt i rummet.

Nu vände Alice sig mot honom och

"Jag har hela dagen väntat på-, att 
du skulle komma."

"Det förstår jag sä väl", sade han

Tel. Bt. John 1617 Allt 1 densällskapslif. som han nog efterhand 
skulle ge sig in i. om det än föreföll 
honom motbjudande i början; det dug 
de inte för honom att gå ensam. Hus
hållerskan och pigorna hade han i dag 
sagt upp till den tjugufjärde oktober 
Han ville se nya ansikten omkring 
sig för att slippa alla påminnelser om 
Bfllerup. Inte för att han hatade Bille 
rup. tvärtom, och han skulle nog kom
ma att flytta tillbaka dit en gång. då 
baronen och han bllfvit gamla och 
kanske behöfde hvarandra ännu bätt 
re än nu. Att han nu flyttade berodde 
till en del på. att han ansåg dft nytti
gast för baron Sigvard att få ta hand 
om sitt landtbruk själf på en tid. Han 
kunde myrket väl sköta det. det var 
bara öfning som fattades. Han hade 
haft otur med sitt konsthistoriska för
fattarskap på den sista tiden, det hade 
han anförtrodt honom i går kväll un
der vågen till parkudden, och i sin 
nedslagenhet öfver denna motgång ha
de han glfrit Ivan mer än ett halft löf
te att inte anställa någon ny förval
tare under den första tiden åtmin
stone ...

Ivan pratade alldeles ohäjdadt för 
att sjålf komma 1 sitt hvardagsesse 
igen och hindra Majki att öfrerlämna

Branschen
ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
A SADDINOTON

Han visste inte hvad han väntade 
på Förmodligen att något skulle.ske. 
obestämd t hvad. Och han visste lika 
litet hvad det var. som föranledt ho
nom alt redan nu lämna Majki älska
rens bref Hon hade varit så intagande 
nyss 1 sitt känsloutbrott. och han ha 
de förstått henne som aldrig förr. då 
hon talat om sig själf och sina bittra 
erfarenheter af människorna. Man 
fick Inte döma henne som andra, hon 
hade haft det svårt, och det fanns nog 
många förmildrande omständigheter 
för att hon blifvit den hon var. Inför 
hennes vackra uppriktighet nyss hade 
han omedvetet kändt blygsel öfver att 
han sjålf Inte var årlig mot henne. 
Han ville inte narra henne med sig till 
Köpenhamn Först skulle hon veta 
allt och sedan bestämma sig. stanna 
hemma eller följa med efter behag. 
Och nu fanns det ju ingen anledning 
för henne att rymma, sedan han gifvit 
henne frt. Troligen skulle hela färden 
bit- Inställd, både hans och hennes. 
Men han hade ändå beredt Holger på, 
att de skulle resa bort tillsammans. 
Man visate ju aldrig.

Nej. denna tystnad var outhärdlig. 
Majki måste vara sjuk. Tänk. om —!

MANAOBB

Speciell up 
Lednin

pnirkiainmu appeättaodel * 
ng»r för Lju» or b Lampor i 
digbygda haa Lampor finna»fir

TALBOT A VE BLMyooi 
GEVÄRS- OCM VELOCIPED 

REPARATÖRER.
“Och iag har längtat efter dig alltse
dan jag såg dig sist. . . för ett är se

ja. för det är visst ett helt 
långt år sedan vi skildes Åt 1 morse. — 
är du så fjär, Alice, får jag inte ens 
kyssa din hand?" Han hade rest sig 
och gått fram till henne

"Låt oss inte spilla tiden", sade 
hon och lyssnade åter. Men det fanns 
inga obehöriga öron i närheten. Jea
nette höll siesta och betjäningen åt 
nu sin moddag i domestikmatsalen i 
östra flygeln.

“Jag^har så mycket att fråga dig 
om", fortfor hon. "Först och främst: 
hvad sade Sigvard dig 
ert samtal, medan jag satt och vänta
de t biblioteket ? NI blefvo så högljud
da, och jag kom in lagom för att höra. 
att du var utom dig af förbittring och 
förklarade, att du skulle resa. Hvad 
hade han sagt dig? Han var ju allde
les lugn. då jag lämnade er, oförsvar 
ligt. upprörande lugn. Hur kunde han 
då bli så upphetsad, att han stängde 
in sig vl sitt rum och förklarade, att 
han inte skulle säga ett ord till mig. 
förr äh du hade lämnat BUlerup? Du 
måste ha retat honom förfärligt, han 
som annars är så behärskad.”

"Ja, kära Alice, det ena ordet tog 
det andra, och vi voro heta båda två. 
Jag råkade insinuera, att han nog 
skulle göra allt för att tala illa om mig 
inför dig. och det sårade hans stolthet, 
förstås, och nu vill han visa, att...”

“Det var illa gjordt af dig, Holger”, 
sade Alice strängt

-Ja, jag ret det. men gör mig inga 
förebråelser. Alice, det kan jag inte 
täu af dig. jag blir alldeles förtriflad, 
då jag ser dina vackra ögon mulna så 
dår och ret, att det år min skuld. Nn 
ska vi bara tala om

16
TOLFTE KAPITLET

SkandinaverDen nya våren.

med någon erfarenhet i 
bygnadsarbete, erhålla god 
förtjänst i elevatorbygnad 
för sommaren, med början 
den 1 april. Högsta betal
ning. Skrif till

Forman Sask Co-operative 
Elevator Co.,

Box 7, Kenaston. Sask.

Knappast hade bilen, som förde Ivän 
och Majki ut i världen, försvunnit i 
ett moln af damm, förr än den lilla 
porten i parkmuren öppnades och Gerd 
stod mldt framför den obehagligt öf- 
verraskade Holger. Hon hade endast 
kastat en lätt florschal öfver håret; 
hela hennes lilla gestalt skälfde af 
tfver och ögonen stucko som sylar.

"Är det du T* utbrast han missnöjd 
"Hvem söker du?”

"Jag söker dig "
"Jag kan inte tala med dig nu. jag 

har inte tid. Gå genast, så är du er 
snäll flicka." _

"Ja, då Jag framfört mittetaoineta 
“Ja. då jag har uträttat mors upp 

drag.”
Det var första gången han hörde 

henne kalla Alice mor. och han för 
stod knappt hvem hon menade.

“Har Alice skickat dig? Till mig?"
"Hon ber dig oro ett samtal — nu 

genast"
“tfät var besynnerligt. Har hon inte, 

fått Majkis bref*"
“Jo, m

soka upp dig hår "
“Ivan och Majki hade rest bort. så

att...-
”Jag såg det. Jag här stått och vän

tat bakom porten dår en lång stund.
De borde väl kunna förstå, att om mor 
aldrig går htt, då fru Brandt år 
ma. gor hon det iana

W er borta. Hoa ånrosde för# Inte ells om rl reckUsee ska länk»

morse under

Copenhagen
TU GG

/
Takspån, ribbor, dörrar, fön

ster, staketposter etc. 
TILL SAGVERKSPRIS.

Köp direkt från oss och spårs 
mellanhändernas förtjänst VI tu 
sparat hundratals farmare och kon 
traktörer från 20 till 40 proc. oel 
vi kunna göra detsamma för eder 
Ni tager ingen riak. då ni köpei 
från osa, vår garanti på tillfreds 
ställelee år absolut. Behöfver n 
Icke en vagnslast, gå t ill sam max 
med ed ra grannar. Efterskrif vån 
priser idag.

S

TOBAK
hon rill naturligtvis inte

Gjord af den mest utvalda, 
rika, saftiga blad tobak — 
garanterad absolut ren.

Bette Ar »eken. eom gifver «der
F. M. T.C. Lnmber Co•jälfT». Alice, 

dis oek mle ock om värt öde...
HOS ALLA HANDLARE.

Dep t. D. Vi

£ mm
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Skaffa nya
prenumeranter 
på Eder tidning!

Nu är rätta tiden att 
samla prenumeran
ter för Svenska Ca- 
nada-Tidningen.

yV LLA, som hysa inträsse för sven- 
skarnes eget organ, och som ön

ska göra något för att sprida det bland 
landsmännen i Canada eller annor
städes, ha tillfälle att hjälpa oss där
med genom att skaffa en eller flere 
nya prenumeranter på Svenska Ca- 
nada-Tidningen.

Detta gäller alla
våra läsare

Om alla hjälpte till, vore det en gan-ska lätt sak att 
få upp tidningens prenumerationssiffra till 8 a 9 tunen 
prenumeranter.

ALLA KUNNA HJÄLPA TILL ATT NA DETTA MAL.

Hvarför måste vi
i

skaffa dessa nya 

prenumeranter ?
*

Det är ett kändt faktem, att annonseringen är en af 
de bärande krafterna i en tidnings lif. Mänga annonaö- 
rer vilja emellertid icke annonsera i en tidning, som icke 
har minst 8,000 eller 9,000 prenumeranter. Dessa annon- 
sörer skulle genast komma med sina annonser, om vi 
kunde framvisa, att Svenska Canada-Tidningen har en 
sådan spridning.

i

Svenska Canada-Tidningen har utgifvits i Canada 
under olika namn i snart 25 år, och ändock har den icke 
så många prenumeranter som den norska tidningen 
Norröna, som existerat endast i sju år. Hvems är felet ?

Gör en kraftig ant-trängning för att skaffa eder tid
ning så många prenumeranter Ni möjligen kan.

BÖRJA SAMLA PRENUMERANTER REDAN IDAG!

Många tidningar ha höjt eller ämna höja sitt prenu
merationspris. Svenska Canada-Tidningen blir sannolikt 
äfven tvingad att inom en snar framtid höja priset. Man
gör därför klokt i att skaffa nya prenumeranter redan 
no, medan de få, tidningen för $1.00 om året.

“GET BUSY”! Glöm icke att det svenska folket i 
detta land behöfver en kraftig och orädd tidning, som är 
uppburen af det svenska folket i Canada.

Vi betala god provision till dem som samla prenu
meranter.

SVENSKA 
CANADA- 

TIDNINGEN

*
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ER MAN SKALL MED NÖJE 
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1 SVENSKA CANADA-TIDN INGEN. Onsdagen ém 21 Febmari. 1917.S

Ort trrdje efTret- 
MK »tit aår*4

Stella »re, tor j FOUNTAIN I 
HOTEL

t!4 Whmlpeeborea * Jerpt- och A. Sol- «ck* blader pt många tntrlmita
Abingdon Hoteltid sedan. afled 1 berg respektive första ock andni pris saker. Främst märkes Sen or Dos C

p* General hospital Malylsk Manitoba mästerskap8JUKHJ ALPSFÖRENINGEN
•'NORDEN” (I»e.)

(Stiftad 1S0D) 1
Jerpe H. Holt fria Grand Ports gjor
de det längsta stående hoppet ock re-

11 Abiifdoa Squarr7bekant svårt sårad af Mike af politiska skäl måste Dy 
ifrån, hvllkee uppträder 
Han år synnerligen skicklig ock har 
mycket stor repertoir 
* Orpheum teater. Pråmst på pro
grammet nästa vecka elär Nonette. 
den kända violinisten, som åfven sjun
ger. De spanska dansarna Vansinos 
uppträda åfven denna väcka på Or
pheum. Ethel Hopkins sjunger en kel 
del nya sånger. Billy Halligan ock 
Dama Sykes uppfora “Somewhere la 
Jersey*’ Denna Ulla skiss år ovanligt 
underhållande B ren t Hyas. “Master
of the Banjo", glfver några utmärkta 
nummer, och John Webster * Co. upp
föra "A Double Exposure**, som anses 
vara aif mycket stort Intråase. Det 
blir ännu ett nummer, som emellertid 
Icke år kåndt när tidningen går l press 
Rörliga bilder från Montenegro. Ser
bien och Kina visas åfven

t New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modar 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de fiUm- 
sta ångbåtsilnjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
tiD New York.

mm
afled.1 hvarje månad sto hustru. så att honMöter J.dje

ä Brott Memorial hall _____
Ptaaassekr Alex Chrtoteasoa. 1SÖS med 

UsnK/re ave Brook land SJukkomRé:
A. Treskbsck. 2H Logan »re. Mt O.
SIH. I A Gustafson. ZÖS Logan »ve 
tel 0 117. Erik Anderson. 238 Logan

268 Fountain SLHan tillfogade sig sjalf så svåra sär Ungar voro mycket inträssantm. Resul-
rakkntf. att han dog efter sex tåtet af täflingarna Mef som följer: — 

Professionella: 1, A. 
peg Ski Club; 2. F 
3. B. Bayly. Blair, Wls. — Amatörer: ; 
k A. Jerpe. Wlnnipeg Skl Club; 2. A. 
Solberg. W 8 C; 3. N Langerud, 
Grand Forks; 4. J. Viger. Hudson. 
Wls.; 5. H. Holt. Grand Forks; 6. E 
Bergström. Wlnnipeg Skl Club — 1 
Manitoba mästerskap 1. A. Jerpe.; 
W*lnnipeg Skl Club; 2. E. Bergström. 
W.S C ; 3. A. Solberg. W.8.C. — Läng 1 
sta stående hopp: H. Holt. Grand. 
Forks. 67 fot. — GoSsars klass: 1. R - 
Screaton. Wlnnipeg Ski Club; 2. F. j 
Larson. Boy Scouts, troup 17; 3. J. 
Conolly, W.8.C.; 4. A. Larsop. Boy 
Scouts, troop 17. S. W. McLaughlln. 
W.S.C.; i. H. McLauglln, W.S C

Regimsntal Sergeant major C. A. 
Nord af 223dje bataljonen har inkom
mit till Wlnnipeg för att genomgi of 
ficerskursen. Mr Nord1 kommer att er
hälla officersbeställning 1 223dje ba
taljonen. d& han genomgått kursen. 
Han är en gammal soldat, »om delta
git I boerkriget. 1 Han har visat sig 
ovanligt duglig på den pogt han inne
haft i bataljonen.

En stor koneert gifves torsdagen d. 
22 februari i Tabernscle church vid 
Victor st. till förmän för 223rd Ca- 

tiadian Scandinavian Battalion. Flera 
framstående isländska förmågor kom
ma därvid att medverka. Bland de 
medverkande märkas mrs Hall och mr 
Bardahl, som med stor framgång upp- 
trädt-rid-flera skandinaviska tillställ
ningar. Inträdet blir endast 35 cents. 
Alla svenskar inbjudas att besöka den
na konsert.

Stupade på den tyska sidan. Under
rättelse har ingått. att*R A. M. Abich. 
förut anställd vid immigrationsdepår- 
l?mentet härstädes. stupat på väst
fronten på den tyska sidan. Abich 
som kom från Berlin uii^anada 190:! 
la.nnade åter Canada i roaj 1914 Han 
förde under hela tiden en väldig kor
respondens med Berlin, och det tres. 
att han var en af •‘kalsems" agenter i 
delta land. Han var äfven en tid' an-

rg. Wtnni
Chicago; iML Enda svenska hotell t Winni

peg ' Präktiga rum. God svensk 
mat. Reell bemötande Humana
priser. Gör ett besök och öfrer 
tyga eder sjalf ra

T vi inbrott begingo» I söndags vid
Portage ave. W A. Templetons jåm-

Bl»f modlom af den ieltdtof hemsöktes under förmiddagen»ningen bland evenekarne i Wpg!
log». Dår tlllgrepo tjufvarna varor for 
cirka 1200. På kvällen gjordes Inbrott 
1 J. D. Bcores speceriaffär vid Portage 
ave. Hår tillägnade sig tjufvarna kon 

ifekt för cirka SIS. I båda fallen hade 
, tjufvarna beredt sig Inträde genom 
att slå ut en fönsterruta 1 kållarvå- j 
ningen.

w
Vasa Orden l GUST. ANDERSON.

Innehafvare.LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

OBS.:—Glöm ' ej »dl 
(Midi emot Sv. luth. kyrkan 1

il

Den:
Norska Amerikalinjen

M««« lat* wl X4j« fre 
kin 1 ht*ri« KlftW i 223dje bataljonens musikkår glfver 

konsert med dans å Isländska Good-
dmu M-e.-r.Al Hall kl 8 1$

H»kr Jok» g. Lldkele. 411 Lipvoe St prydd* stånden I kyrkan» kapells* 
nlng Till deaaa fåataftnar sändes na 
till allmänheten en hjärtlig Inbjudning.

Sv. luth. Canadadconfarensen kom 
mer. enligt verkställande komltén» be
siat. »tt hålls sitt 4: de årsmöte I sv 
luth. kyrkan I Csar, Alta. Vid ummi 
tillfälle firas reformationens lloArs- 
mlnne.

Pastor L. P. Bergström, som under 
nära ett Ars tid tjänstgjort 1 kolonisa 
tlonsarbete, har kallats Ull lärare för 
sv Inth församlingen I Calgary. Alta.

r..>.k.. cwt asåsmsa. r«uu« hmsk». «er. A* Bgasil TU «.(. 407, i ie™»Urt>*U«n fredagen den U februa.
Vaas Orden har nu 4&0OC medlemmar, rt. Dees af sikt hade varit att. hålla 
LOGEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- denna konsert den 2S febr . men »om 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING. ; lämplig loheJ dä ej kunde inskaffas,
| bestämde mnslkkären sig för den 23

—......-"T-;.*; ‘i ................. Inom den närmaste framtiden ämnar ' *
-----------------------------------------------------------  mnslkkären hälla ännu en konsert med TILL DE SVENSKA VALMÄNNEN I

hel. denn. gäng troligen å 8cott Me- WINNIPEG.
morlal Hall.

Mr Louis Oberg, »om förra veckan 
Onxdagrn den 21 Februari. 1917. österut med Halifa, »om mål.

Af gångstid er fria New York

“KRISTIANIAFJORD” Feb. 17 
“BERGENSFJORir Mars 19 
“KRISTIANIAFJORD” Mars 31 
"HERGENSFJORD” April 21 
“KRISTIANIAFJORD" Maj 12 
“BERGENSFJORD”

T ACKSAMH ETSBETVGE LSE.
1

Undertecknade fä härmed genom
pntasen uttrycka sin stora tacksamhet 
för all den hjälp och sympati. som gif- 
vlt sig uttryck dels under vår dyra 
makes och faders. Jonas Ens. sjuk
dom och dels vid hans timade från- 
fålle och begrafning Varen öfvertyga- 
de, att ti djupt uppskatta edert delta 
gande i våra pröfnlngar 

Wlnnipeg, I februari. 1917.
Mrs. J. En. Martha En.

Jeni 2
Till fyllnadsvalet i North Wlnnipeg 

Ward 6 är två kandidater nominerade, 
nämligen Mr Cox och Mr Alexander 
Home. Mr. Cox, som -förr har varit 
medlem af etadsstyrelsen, har alltid 
visat sig vara en värdig representant 
för kapitallstklassen och motsatte sig 
under sin tjäntetennin alla progressi
va reformer, bl. a. var han en afgjord 
motståndare till att staden skalle upp- 

:föra eget élektriclt etsv er fe."~ A r be ta r 
klassen har intet godt att vänta från 

Stor eldsvåda. En af de största elds- denne man
Till kandidater för ålderman ,ör vådorna I Wlnnipeg på nera år härja-1 Mr Alexander Hume är spårvagns-

ward « ha uppställts K J. C. Cox och de 1 lnr®diaKa SrotLBathgate ■ torare oci, gåledes själf en arbetare
Alexander Home (arbetarkandldat) b,ock vld Notre Dame ave^ Bygnaden I och Tet lf egen er(aren[1et hvar skon 
Valet hålles sem Idag. onsdag ,blef ,ota,t ramponerad, och flera fir-: klämmer. Svenskaroe I North Wlnnl-

E„ hl„in ... mor' *°m där hade uPP,a*’ ledo 8tora'peg Ullhöra väl Ull största delen arbe-
En synnerligen håftig snöstorm, den ftir|aster rien materiella skadan be- i. k, h , bö .r .-för Inte

värsta I år. rasade I fredags I Wlnnl-1 ,,«««nn tv,, hr,ndw,lda Itarklasaen ”I de böra d irfor lnte
„„ ,,,, „h råknas Ull 1200,000 Pyra brandsolda . Tara , tTl(ve, om hvilken af dessa två
^en JonhL^ redan Udl^ Jå ktål ',er b"‘f,° U”der eld«Uu knlctaarbe,et 1 de bör ge sin rost Mark då Er rust- 
flken upphörde redan tidigt |>å kvål-. eka!lade 0m eldeee „ppkom.t vet man Ly„ (<jr A Hume på valdagen. „„8.

lännn Icke något med säkerhet da(ten den 2i februari. - Arbetare

Passagerare resa via Soe tåas ec.i 
Baltimore & Ohio banorna fråa Wla 
nlpeg till New V^rk, via WiMthtogtoa, 
D. C , fyra dagar före fartygets åtgå
ende från New York

BILJETTER FRÅN SVERIGE uttar- 
<las till alla stationer i Amerika i*rh 
Canada. För Illustrerade cirkulär, pri 
ser etc. skrit till. eller besök

har återkommit till Wlnnipeg Han 
F. J. Dison, M.P.P., kommer att ta-! kom icke långfe än till Montreal, då

hansla vld Weetoo forum nästa sondag han och de. som befunno sig
gl ; sällskap, flngo underrättelse om an 

rests I måndag» Ull Preossla, 8a«k . , ds plstser som öfversattare. som ift 
dar han ämnar stanna Ull nås t* höst. lofvats dem i Halifax, redan bllfvlt be-

: satta Mr Oberg kommer möjligen nu 
1 att få anställning på poatkunloret„här-

FÖRENINGSVÄRleb

Svenska Folkdaneklubben D. G. V. 
anordnar en aftonunderhållning å 
Scott Memorial Hall torsdagen den 
Sde mars. Nettobehållningen* kommer 
att tillfalla en person som en längre 
tid varit sjuk. Vidare meddelas genom 
affischer och annonser 1 denna tid
ning.

Föreningen Nm^den afhåller sitt or
dinarie möte onsdagen den 21 febr. 
kl. 8 e. m. å ScottlMemorial Hall. Fle
ra nya medlemmar komma att Inta
gas. så medlemmarne uppmanas att 
infinna sig. — Sekr.

17 irs-fäst. Föreningen “Nordens"
17de årsfäst går som förut i denna 
tidning meddelats af stapeln å Scott 
Memorial Hall fredagen den 23 febr 
kl. 8 e. m. efter följande program:

1. Musik Simmermans Orkester
2. Sång Skandinaviska manskören 

(S.S.B. och N.G.C.)
3. Violin solo . Miss Vera Johnstone
4. Sång ...Svenska Damkvartetten
5. Fästtal Mr. F. J. Dlxon. M.P.P.
B. Violin solo ..Miss Vera Johnstone
7. Slng .. .Svenska Damkvartetten
8. Musik
9. Sång Skandinaviska manskören 

(S.S.B. och N.G.C.)
10. God Save the King.

Komitén har som fästtalare lyckats 
oppositionsmannen 

och parlamentsledamoten F. J. Dixon, 
hvilken kommer bland annat att tala 
ofver "Hvad sjukhjälpsföreningarne 
uträttat, hvad de utföra och hvad de 
kunna utföra för Canadaa framtid". De 
som närmare önskas tlfta bekantskap 
med den populäre talaren hänvisa vl 
till red. Browna artikel 1 Svenska Ca- 
nada-Tidningen för den 7 febr. under 
rubriken F. J. Dlxon. — Efter pro
grammets slut serveras kaffe. En 
hvar hälsas hjärtligt välkomna. Se 
annonsen i dagens nummer. — Kom.

Logen Strindberg af Vasa Orden af 
håller sin sedvanliga fästafton freda
gen den 2dra mars i Scott Memorial 
Hall. stora salen. Fästkomitén, raed 
mr J. M. Kullander som ordförande, 
håller nu på med arrangemangen för 
samma och lofvar att bjuda på ett ut
märkt och omväxlande program. VI 
vänta att i nästa veckas nummer kun
na meddela ett utförligt program med 
nya nummer och inträssanta ät frak
tioner. Allmänheten, som alltid gene- ME 
röst understödt våra fästllgheter. In- |g» 
bjudes pa det vänligaste att hålla det- 31 
ta datum 1 minnet, 
värsta snöstorm, som rasade förlider. 
fredag, kunde ej afskräclta logen 
Strindbergs medlemmar och tjänste- i y- 
män från att samlas till möte. Elfva 
kandidater hade anmälts för Inträde, -fl 
men af detta antal infunno sig vld j 
detta möte endast fem, som blefvo in 
tagna i orden. Vld nästa logemöte. y- 
som kommer att hållas fredagen den* 
16de mars. väntas ett tjugotal nya 
inedlemmar förena sig med vår loge 
och Vasa Orden. -- Sekr

Mr John Widmark, 268 Fountain45 EN

H0BE & C0Bortrest. Miss Eva Anderson har 
reet till sin» syster och svåger, mr och 
mrs Charles Johnson. Ornat
Montana.

ÖNSKAS
Ett skandinaviskt fruntimmer, kun

nig t kokning. God lön för rätta per
sonen Svar jämte lönevllkor sändes 
till N. A. Johnson. Manson. Man.

(Feb. 14—2^ pd.)

4y G. N. W. A.
^ 123 So. 3rd St.. Minneapolls, Minn.

P. M. DAHL S S AGENCY, 
325 J>ogaii Ave., Winnipeg. Ma*.

Fallg_ städes

.

ÖNSKAS
en medelålders kvinna att hushålla 
föp-vupgkarl på farm i Saskatchewan. 

't3öd kock! God lön och stadigvarande 
sysselsättning för rätt person

Svar jämte uppgifter märkt "Svltbl- 
od", lämnas till Svenska Canada-Tid
ningen. för vidare befprdran._

(Feb 14—21 pd.)

y
Svenska Amerika Linieii

Nordens största ångare
iSTOCKHOLMSergeant W. Meggmark af 223dje ba 

tiljnnai 1 Portage la Pralrie, besökte j eQ 
i lördags och söndags Winnipeg. Han ; njn? 
väntar fortfarande på sin offleersut
aåmnlng

Svensk mijeriet med framgång. För
id sedan meddelades t denna tid- 
. att vår landsman mr O. F. Ljung

hammar blifvit utnämnd till manager

22.070 Displaceir.ent ton. 660 fot lång

Fullt modern, magnifikt inredd
af går från NEW YORK till 

GÖTEBORG
TORSDAGEN DEN 29 MARS 
TORSDAGEN DEN 17 M A J

Oöfvsrtriffllga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besittning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Bestäm er för resan nu och Inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKAL AGENT eller 
Inaänd dem till

Besökande. Mr H. P. Person från 
Broadview, Sask., aflade i onsdags be
sök å denna tidnings kontor. Mr Per
son var inne i staden i och för affärer.

— Mr John Lundvall från Quinton, 
Sask., aflade 1 onsdags besök å denna 
tidnings officin. Mr Lundvall, som för
ut bdtt i Winnipeg cirka 20 år. har 
under de senaste två åren varit bosatt 
på farm i Quinton, där han enligt egen 
uppgift trifves utmärkt.

— Mr S. G. Samuelson från Seven 
Persons, Alta., tittade i torsdags in 
på denna tidnings redaktion. Mr Sa
muelson var på väg till Detroit, Minn., 
där han under en- tid ämnar gästa släk
tingar. Han reser antagligen därefter 
till Sverige. w

stuTd vid den beridna polisen.
Blir åter öfverstelöjtnant, öfverste- 

löjtnant A. G. Fonseca. af f. d. 197de 
bataljonen, som fick nöja sig med kap
tens rang. då han följde med sin ba
taljon. när den som förstärkning gick 
till fronten, har i dagarna återfått sin 
gamla rang, meddelar Winnipeg Tri- 
bune, hvilken är vänlig nog att äfven 
återgifva öfverstelöjtnantens drag 1 
sina spalter, öfvterstelöjtnant Fonse
ca kom som bekant icke längre än till 
Ottawa med sin trupp, då han af vissa 
skäl blef återkallad, medan truppen 
fick fortsätta. Hvad är en öfverste 
utan regemente?

t

SCAN I1NAV1AN 
ERICAN
ä LINE

för det välkända Dominion Creameries 
Det gamla Agricultural College har Co härstädes. Detta bolag har där- 

af provinsregeringen skänkts till mtll- j med säkerligen gjort en synnerligen
tårmyndigheterna att användas

B
1god ackvisition, i det mr Ljurigham- 

konvalescenthem för återvända solda i niar har stor erfarenhet i mäjeriaffä-
rer. Mr Ljunghammar lämnade Sveri- 

En hundkapplöpning hölls I onsdags ge 1906 och reste då till New ^ealand, 
mellan Headingly och Wlnnipeg, 12, där hän varit i mäjeriåffär till 1311. 
mil. Första pristagare blef H. Han Detta år återvände han till Sverige, 
son. som åkte sträckan på 1 timme och där han under ett års tid studerade

Biljetter
från Sverige.
På grund af 

den höga kur- 
___ ___ _ sen på sven

ska pangar är det pänningbesparan- 
de att köpa biljetter här i landet 
för släkt och vänner därhemma. 
Biljetter utställas till alla järnvägs
stationer i Canada.

Vår närmaste lokalagent ger med 
nöje alla önskade upplysningar.

A. E. JOHNSON & CO., Inc.,
236 Nicollet ave., Mlnneapolia.Minn.

P. M. DAHL, S/S AGENCY.
325 Logan Ave., Wlnnipeg, Man.

♦ ei

Simmermans Orkester

30 minuter.
Den del 

»om först
anlände dit den 6 febr. Resan hade va 
rit synnerligen svår och stormig. Offi
cerarna och manskapet ha sändts till 
olika skolor för att utbildas.

Hon. Edward Brown, provinsens kas
sör, höll 1 onsdags sitt budgettal Af 
detta framgick, ätt utgifterna för för
ra året voro $60d.Ö00 mindre än legis- 
laturen anslagit. Provinsens skuld ha
de reducerats med ofver $400,000

Cheferna för de större firmorna I 
Wlnnipeg erhöllo l torsdags blanket
ter att utfylla angående huru många 
de ha 1 tjänst, som kunna apvändas 
för farmarbete. Detta är ett led i den 
kampanj, som satts i gång att skaffa 
farmarena arbetshjälp.

Villkorlig dom. Hugh D Lyons, som 
bekant sig skyldig till att ha stulit cir
ka $4,000, medan han var anställd vid ; 
härvarande Iramigratlonskontor. döm
des 1 onsdags till 2 års fängelse, vill-1 
korlig dom. Domaren ansåg att förmil
drande omständigheter förelågo.

Davidson kvarsitter som borgmästa
re. D. J. Dyson hade som bekant 1 niäjertrörelse. Därefter ställdes kosan 
domstol anhållit om att borgmäatar till ( anada och år 1912 anlände han 
F. H. Davldsons val till borgmästare till Edmonton, där han under två år 
»kulle förklaras ogiltigt pä grund af arbetade för stora mäjeriboiag. En 
korrupta metoder I det senaste stads- kort tid bodde mr Ljunghammar i För
valet Domar Myers fällde i tisdags ^nta Staterna, men återvände snart 
t v. utslag och förklarade, att mr till Canada och blef utnämnd till chef 
Dysons anhållan Icke kunde beviljas for Saskatchewan Creamery Co. i 
Olagligheter ha visserligen begåtts 1 Moose Jaw. För någon tid sedan er
valet. förklarade domaren, men man höll han anställning som chef för Do- 
vet Icke. hvar man skall lägga ansva minlon Creameries Co. 1 Winnipeg.

Mr Ljunghammar, som har ett syn
nerligen vinnande sätt, önskar komma 
i beröring med alla svenska famiare. 
som ^.a grädde till salu. Bolaget beta
lar de högsta priser.

SWEDISH AMERICAN LINE»
Wlnnipeg, Man.erhälla den kände/ 197de bataljonen, hvilken 

ning sändes till England.!Å Logan Ave.,
De. som ämna eftersända anhöriga 

■från Sverige böra nu köpa biljetterna 
1 med direkta

Svenska Amerika LinienKYRKOSAMFUND.— Pastor östling af den svenska 
missionsförsamlingen härstädes afla 
de 1 måndags besök A denna tidnings 
redaktion.

Det kom just i tid. "Proflådan metl 
Kuriko”, skrifver mr Alfred Dauvin. 
Monessen, Pa., "kom ju$t i tid. Min 
tolf&rlga dotter hemkom från skolan 
så sjuk, att hon knappt kunde hålla 
hufVudet uppe, och hon hade liög fe
ber. Jag gaf henne genast en dosis 
kuriko, hvilken kom henne att svettas 
duktigt. En timme senare kunde hon 
lämna sängen och kände sig frisk. 
Följande dag var det min hustrus tur 
att bli sjuk. Hon hade frossbrytningar 
och ondt i halsen samt måste intaga 
sängen. Kuriko gjorde henne frisk pä 
två dagar. VI äro mer än belåtna med 
hvad den h$r gjort för oss.”

Det finnes troligen ingen känd me
dicin, som är så Införllfvad med hem
met som Dr. Peters Kuriko. Förtjän
sterna hos detta gamla enkla örtbote
medel ha ådagalagts under den tid af 
mer än ett århundrade, som det varit 
1 ständigt bruk. Intet fall har varit så 
svårt öch intet lidande så allvarsamt, 
att icke Kuriko medfört hjälp. Den 
är idke någon apoteksmedicin. Sär- 
skildt tillsatta agenter tillhandahålla 
den Åt allmänheten direkt från labo
ratoriet. Om ni icke känner någon 
agent 1 edert grannskap, bör nl skrif- 
va till fabrikanterna. Dr. Peter Fahr- 
ney & Sons Co., Chicago. Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

De stora skidtäflingar, som skulle 
ha hållits som i lördags, måste upp
skjutas till i måndags på grund af den 
starka snöstormen och snöfallet i fre
dags. I lördags anlände emellertid de 
skidåkare från Förenta Staterna, som 
skulle deltaga i täflingarna. Éland 
dessa märktes: 'J. Viger. Hudson; Wis., 
O. Hoff, R. R. Haugen, N. Langerud 
och H. Holt från Grand Forks. N. D., 
samt F. Bruun, Chicago, cch B. Bayly, 
Blair, Wls.

I lördags kväll hade Winnipeg Ski 
Club å Scott Memorial hall anordnat 
en synnerligen treflig tillställning för 
sina gaster. Cirka hundra personer 
hade tafunnit sig. Som ordförande 
fungerade mr Herman Larson, Skld- 
klubbens ordförande Tal hölloa af 
messrs John* E. Lldholm, T. Eide, B. 
Mänger, H. Holt och mrs O. Egnell. 
Därefter utdelades prisen för täflin
garna lördagen förut. Sedan kaffe och 
smörgåsar serverats, vidtog en anime
rad bal. Mr Tragordh. som arrangerat 
det hela, hade all heder af fästen

1 söndags kväll hölls åter ett sam 
kväm. denna gång af mera privat na 
tur i mr Bjerkes hem. Äfven detta 
blef mycket lyckadt och stämningen 
var hög.

Täflingarna gtngo af stapeln i mån
dags eftermiddag under det mest ide
ella väder. En hel del åskådare och

P. M. DAHL S/S AGENCY.
326 Legan Ave.. Winnipeg, Man.

Svenska lutherska kyrkan, hörnet af 
Logan ave. och Fountain st., V. J. 
TengwaTd, pastor; bostad. 372 Logan 
ave., tel. Garry 324. — Nästa söndag 
predikan kl. 10.30 f. m. öfver ämnet: 
"Stötestenar i Jesu lidandesväg". vid 
aftonsången kl. 7 passionsbetraktelse 
öfver orden: “Icke är det vål jag, 
Herre?" — Kvinnoföreningen håller 
möte i e. m., onsdag, kl. 2 hos mrs. 
J. E. Floddén, 457 Newton ave., Elm- 
wood. Till denna mötesplats är Freja, 
de unga kvinnornas förening, inbju
den samma dag kl.. 8 e. m. 
domsföreningens möte om torsdag af
ton kl. 8 förekommer utom "Question 
Box" äfven föredrag af mrs Emma 
Tengwald öfver ämnet . "Sibylla". Ef
ter programmet serveras förfrlsknln- 
gar. — Döpta af pastor V. J. Teng
wald: den 3 jan. mr och mrs Thomas 
Thomsons son Ingvald Theodore; den 
6 febr., mr och mrs C. Lanes dotter 
Ruth Hazel; den 18 febr., mr och mrs 
Jonas Carlsons son George Lennard; 
samma dag i 434 Talbot ave., mr och 
mrs Oscar J. Thornes son Harold 
Basil.

x

Vid ung-
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Föreningen
$O. F. Ljunghammar.

Ä
$ ÄSäsongens

NORDEN
17de årsfest

k

$ ä
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kx Baptistkyrkan, hörnet af j^ogan ave. 

& Ellen St., J. P. Zettervall, pastor, 
bostad: 263 Elmwood Crescent. — I 
söndags förmiddag hade ovanligt myc
ket folk kommit till mötet. Vi Inbju
da dem alla att höra fortsättningen af 
föredraget om Sjukläkedom nästa sön
dag. Särsklldt beröres frågan huruvida 
alla slags sjukdomar bot&s genom bön. 
— Torsdag, Betanias möte hos mrs 
Sundström, 427 Anderson ave.; fredag, 
sAngöfning hos Dalströms, 443 Boyd 
ave. — Nästa söndag kl 10.30: Psycho- 
therapeutics, II; ungdormsmötet, kl. 
7.00: Hunger efter rättfärdighet.

Vid Midvinterfästen i sv. luth. kyr
kan den 28 febr.—2 mars kommer föl
jande utmärkta program att dtföras:

Onsdagsaftonen den 28 febr., kl. 7.30 
(arrangerad af kvinnorna):
1. Sv. ps. 268, bibelläsning och bön.
2. Orgelsolo . ..Miss Helen Tengwald
3. Välkomstord, Past. V*. J. Tengwald
4. Piano solo ..Miss Frida Simonson
5. Deklamation .............Mrs. O. Egnell
6. Sång. Dav. 46 ps.. solo och kör 

Kyrkokören
Pastor J. P. Zettervall 

Miss Vera Sheldon 
ackomp. af Miss Lillian Sheldon 

en 0en 1 mars, kl. 
ar ungdomen):

ps. 124:4. bibelläsning och bön 
eiande ord. Past. V. J. Tengwald

S
1900—1917 
afhålles i

SCOTT MEMORIAL HALL 

Princess Street,
FREDAGEN DEN 23 FEBRUARI. KL. 8 E. M. 

GODT PROGRAM

Ä
Ä Kret.
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TEATER. $ Ä223djeOmbytet af befälhafvare 
bataljonen synes ha tilltalat en hel del 
skandinaver, om man får döma af det

ä äWalker teater. Universitetets dra
matiska förening glfver sina ärliga 
föreställningar på Walker teater om 
fredag och lördag denna vecka. För
eningen, som består af studenter vld 
Manitobas universitet, uppför fyra 
enaktare, nämligen “The Neighbors", 
"Sabotage". “The Twelve-Pound 
Look" och “The Glllden Doom". In
komsterna tillfalla patriotiska ända
mål. May Robson, den kända ameri
kanska skådespelerskan, uppträder 
nästa vecka 1 "The Maklng Over; of 
Mrs Matt", där hon har ett rikt till
fälle, att briljera med sina lysande ta-

Winnipeg teater. Det stående säll
skapet uppför denna vecka "The Fam
ily Cupboard". Denna pjäs väckte ett 
oerhördt uppseende i New York och 
kommer säkerligen att inträssera Win- 
nlpegs teaterbesökare. Det stående 
sällskapet gör som vanligt det bästa 
af stycket.

$ *
faktum, att kapten Knute Haddeland, 
f. d. paymaster i 197de bataljonen, löjt
nant Chas. Gustafson och sergeant 
Einar Berge, äfven af 197de bataljo
nen, Ingått i 223dje bataljonen. Dessa 
herrar tillsammans med framlidne 
kapten Cleven voro de, som startade 
197de bataljonen. Vikings of Canada. 
Men. som torde vara allmänt bekant, 
gillade de icke befälhafvarens för 
197de bataljonen handlingssätt i mån
ga afseenden och Skyndade sig att gå 

, in I 223dje bataljonen, så snart denna 
fick en ny befälhafvsuv. Skandinaver
na i västra Canada synas äfven vara I 
favör af ombytet, om man får döma 
af de många lyckönskningatelegram. 
»om inströmmat.

TAL AF MR. F. J. DIXON, M. P. P.Ä Ä
Ä ÄFÖRFRISKNINGAR SANG -

Entré: 50c. — Bara 25c.
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7. Tal ........
8. Violin solo

Record
Cream Separator

Torsdags afton 
7:30 (arrangerad
1. Sv.
2. Inl

n solo .. Miss Elsa Chernlavskl
4. Recitation...........Miss Ada Johnson
5. Trio: violin, violoncello öct> plano 

From prof. A. Chernlavskl Mnsical 
Conservatory

6. Address ...........Rev. C. H. Bart sch
7. Trio: Violin, vloloncello och piano. 

From prof. A. Chernlavskl Musicål 
Conservatory.

8. Solo................. Miss Svea Swansoo
Torsdagsaftonen den 2 mars. kl 7 30

(arrangerad af männen):
L Sv. p«, 3:L bibelläsning och bön.
2. Inledande ord. Past. V: J. Tengwald
3. Piano solo Miss Helen Tengwald
4. Deklamation

« Tal TV-........... Pastor A Ostling.
7. Sång: ''Det försvunna ackordet" 

Miss Vera Sheldon. Miss Lillian 
Sheldon och kyrkokören.

8. Sång
Efter hvarje program Inbjudas fäst-

En framgångsrik rekryteringsresa. 
Kapten WT Llndal och löjtnant W A. 
Albert af 223dje bataljonen ha just 
fullbordat en af de mest lyckade rekry- 
teringsresor. som någonsin företagits 
i bataljonens intråsse. För cirka två 
veckor sedan arrangerades en resa för 
två officerare och bataljonens musik 
kår genom de större skandinaviska 
settlementen 1 provinsen Saskatche
wan för att vårfva folk och skaffa pan
gar för bataljonen Konserter och dan 

höilos på följande platser: Chnrch 
j bridge. Bredenbury, Foam Lake. 
lie, Etfroe. Mosart. Wynyard och

kr tbrofti^ vid oct. 
r»kp»»cn'1- re.‘ sl 
4« farsämsU land 
a r ■ k • isstitstvr 
wlrtden. latyt från 
*!*%•• v*»» an
MVOaDh rauk

RECORD
rr |iu«a i

Sr iIMm Ur m 
f«r 1 tm • kor

C. H. NILSON|

DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

Största skandinaviska 
skrldderlafflr

208 Logen Ave.
Andra dörren från Maln SL

Wlnnipeg
Telefon Garry 117.

Intråsse ra de hade Infunnit sig vid 
Happyland Det rar, minga vackra 
hopp, som hår presterades både af 
Wlnnipegbor och amerikaner. Mr. A. 
Rehnberg åkte »om vanligt med stor 
elegans och vann första priset i den

På grwad »f do b» 
Htifka
år del eeåkrrt, aar vi 

kassa fl såg

Mr Chas. BraaaD

Kandahar Packade has mötte musik
kårea på alla platser Många nya re
kryter erhölloe och ganska mycket

■w rmi . ...
TaLlTOiOSVll.KOB

Stot! »fur ** riH profeeeiaceila löpningen mot sådana
THE RECORD SEPARATOR CO.

strikt t skidåkarna och deltagarn* till de rikligt fflraedda och
i /

/

[TJI.--:x.a‘VWa*S,- -■■v*-1:. - .■ ■ '

T
/

Gå in i
223rd0VERSEAS BATT.
- Canadian Scandinavians -

UNDER NY ORGANISATION.

H. M. Hannesson
Kommenderande officer.

DEN ENDA SKANDINAVISKA BATALJONEN I 
, CANADA.

SVENSKAR
Ta* värfning nu och vina hvad al kunna göra. (Nr 

eder e*ea bataljon till en

Svenska
Sågblad

fot långa. 2 tum breda. . . $1.00 
4^ fot långa en-mans-sågar.. . 5.50

Postporto för sågblad 25 cents. 
Expressafg för en-mans-sågar 60e.

THE SWEDISH CANADIAN 
SALES LIMITED

208 Logan Ave., Wlnnipeg. Han.

Svenska Farmare! Sen hit!
GRXDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betala*. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottagw. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
125 ROSS AVE. WINNIPEG.

O. F. Ljimghammar, Mejeriföreståndare.

t
Härmed tlllkännagifvea att

döden fråntagit oas vårt älskade
barn

ALDRIK BERGLUND.
Efter endast få dagaic sjukdom 
1 difteri, afled han hastigt på 
fredagsmorgonen den 9 februari 
i en ålder af 4 år, 16 månader 
och 36 dagar.

Aldrik var född här. den 10 
mars. 1612. Som han är vårt 
yngsta barn. kännes skilsmässan 
så mycket hårdare. Han »örjes
närmast af osa föräldrar, samt
fyra bröder och en syster.

Aldrik begrafdes söndagen d. 
11 februari på Betania kyrko
gård. Frid öfver hans minne 

Johe och Lines Berglund. 
Tenlon. Man . den 12 febr. 1917.
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